



## RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

CNPJ: 22.981.096/0001-59 Responsável: Gleyciane freitas de melo Matrícula: 0000053 Telefone: (94) 3433-3824  
Departamento: Licitação

### Relatório de Cotação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE/LIMPEZA E COPA/COZINHA PARA A UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.

Pesquisa realizada entre 14/02/2025 09:35:04 e 25/03/2025 11:12:39

Relatório gerado no dia 25/03/2025 11:48:58 (IP: 170.150.222.252)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

#### Item 1: Achocolatado em pó, 750 gr. (TODDY OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	50	R\$ 19,40 (un)	-	R\$ 19,40	R\$ 970,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA			04232685000152-1-000018/2025	07/02/2025	R\$ 17,90
2	CAMARA MUNICIPAL DE JUSSARA / 11 - CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA			01650166000116-1-000017/2025	27/01/2025	R\$ 20,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			07861802000135-1-000161/2024	15/10/2024	R\$ 20,30
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 19,40</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,40		

#### Item 2: Açúcar cristalizado 2 kg, embalado em saco em polietileno transparente. (ITAJÁ OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	150	R\$ 8,92 (un)	-	R\$ 8,92	R\$ 1.338,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE OSORIO / 16013 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE			88814181000130-1-000042/2025	30/01/2025	R\$ 8,74



2	MUNICIPIO DE IMIGRANTE	92454776000108-1-000077/2024	07/06/2024	R\$ 8,03
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,39</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	CM DE ALEGRIA	64601-1-2025-PRD	28/01/2025	R\$ 9,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,98</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

**Item 3: Biscoito de coco pct 600 g. (MABEL OU SIMILAR)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	120	R\$ 8,51 (un)	-	R\$ 8,51	R\$ 1.021,20	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   ESP-CENTRO INTEGRADO APOIO PATRIMONIAL-CIAP			Dispensa de Licitação N° 90010/2024 UASG: 180164	22/11/2024	R\$ 8,49
2	10.695.891/0001-00 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro			N°Pregão:900262024 UASG:158099	16/09/2024	R\$ 8,05
3	Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé			Dispensa de Licitação N° 90004/2024 UASG: 929379	09/08/2024	R\$ 8,98
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 8,51</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,51

**Item 4: Biscoito água e sal pct 400 g. (FORTALEZA OU SIMILAR)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	120	R\$ 5,89 (un)	-	R\$ 5,89	R\$ 706,80	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	04.477.634/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			N°Pregão:900392024 UASG:980277	09/10/2024	R\$ 6,17
2	77.116.663/0001-09 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			N°Pregão:900492024 UASG:987979	30/09/2024	R\$ 5,94
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   ESP-PENITENCIARIA ADRIANO MARREY DE GUARULHOS			N°Pregão:900202024 UASG:380148	27/09/2024	R\$ 5,55
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5,89</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89



**Item 5:** Café torrado e moído, embalado a vácuo com selo de pureza. Caixa c/ 20 Unid de 250g. (MARATÁ OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	30	R\$ 305,58 (un)	-	R\$ 305,58	R\$ 9.167,40	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA			04214419000105-1-000150/2024	29/11/2024	R\$ 238,75
2	MUNICIPIO DE PORTO ESTRELA			24740268000128-1-000007/2024	23/07/2024	R\$ 300,00
3	SAO BORJA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES			90791997000138-1-000013/2024	11/06/2024	R\$ 378,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 305,58</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 305,58

**Item 6:** Canela em casca de 500 g (PRODUTOS SOUSA OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	30	R\$ 36,61 (un)	-	R\$ 36,61	R\$ 1.098,30	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE ITAJA			02186757000147-1-000001/2024	22/02/2024	R\$ 27,35
2	MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO			13805528000180-1-000011/2024	22/02/2024	R\$ 32,62
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 29,99</b>	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	25.004.532/0001-28 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA	50720-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA-12025-12025	23/01/2025	R\$ 49,85
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 49,85</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,61

**Item 7:** Condimentos para Chás diversos frasco com 50 g. (PRODUTOS SOUSA OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	100	R\$ 6,81 (un)	-	R\$ 6,81	R\$ 681,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES TITULARES DE CARGO EFETIVO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO - PREVICARAZINHO			10225642000142-1-000013/2024	18/09/2024	R\$ 6,50



2	MUNICIPIO DE PLANALTO ALEGRE	95990255000155-1-000054/2024	05/08/2024	R\$ 7,09
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,80</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	CM DE TORRES	61501-7-2024-PDE	04/04/2024	R\$ 6,84
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,84</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

**Item 8:** Farinha flocada. (cuscuz – milho) PC 500 g. (BONOMILHO OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	80	R\$ 3,39 (un)	-	R\$ 3,39	R\$ 271,20
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MUNICIPIO DE SAGRES	53310793000101-1-000048/2024	24/10/2024	R\$ 3,40	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,40</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANTAS/BA	119275	28/01/2025	R\$ 3,54	
2	03.788.239/0001-66 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	00026124	21/10/2024	R\$ 3,24	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,39</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

**Item 9:** Farinha flocada. (cuscuz – arroz) PC 500 g. (BONOMILHO OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	40	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 160,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E LAZER	44519271000123-1-000001/2024	16/02/2024	R\$ 4,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,00</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de Tempo Integral Euridice Ferreira de Mello	326767	09/08/2024	R\$ 4,00	
2	13.507.687/0001-06 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	91427	12/06/2024	R\$ 3,99	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,00</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00



**Item 10:** Gengibre fresco.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	30	R\$ 23,33 (un)	-	R\$ 23,33	R\$ 699,90	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE CORBELIA / 02003 - SMGA - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E GESTÃO PÚBLICA			76208826000102-1-000253/2024	25/11/2024	R\$ 20,79
2	MUNICIPIO DE GUARANI DE GOIAS			01740588000182-1-000071/2024	17/10/2024	R\$ 26,70
3	PIEDADE CAMARA MUNICIPAL			60116522000185-1-000002/2024	23/02/2024	R\$ 22,49
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 23,33</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,33

**Item 11:** Iogurte Integral (Embalado em garrafas de polietileno de 800g, embalagem deve conter o registro no Ministério da Saúde, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (NESTLÉ OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	60	R\$ 19,39 (un)	-	R\$ 19,39	R\$ 1.163,40	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Associação de Apoio à Escola Estadual Silvério Ribeiro de Matos			NºPregão:900002025 UASG:929446	24/01/2025	R\$ 24,88
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 24,88</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	03.501.566/0001-95 - Prefeitura Municipal de Rochedo			510	10/12/2024	R\$ 13,39
2	18.017.426/0001-13 - Prefeitura Municipal de Capitão Enéas			302165	14/05/2024	R\$ 19,90
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 16,65</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,39

**Item 12:** Leite em pó integral pacote 1kg. (CCGL OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	40	R\$ 38,25 (un)	-	R\$ 38,25	R\$ 1.530,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADAO DO SUL-MS / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADÃO DO SUL - MS			14004655000142-1-000114/2024	25/11/2024	R\$ 45,54
2	MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA			01613338000181-1-000033/2024	30/09/2024	R\$ 34,70
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 40,12</b>	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.613.253/0001-19 - MUNICÍPIO DE AJURICABA	0010/2025	04/02/2025	R\$ 34,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 34,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,25

**Item 13: Leite pasteurizado integral, em caixinha de 1L. (PIRACANJUBA OU SIMILAR)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	120	R\$ 7,82 (un)	-	R\$ 7,82	R\$ 938,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO ALEGRE/TO	120549	07/02/2025	R\$ 8,00
2	01.613.072/0001-77 - Prefeitura Municipal de José Raydan	45942- Prefeitura Municipal de José Raydan- 00722024- 00402024	06/11/2024	R\$ 7,70
3	MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT	108868	02/10/2024	R\$ 7,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,82</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

**Item 14: Margarina com sal, pote, 1kg. (DELÍCA OU SIMILAR)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	60	R\$ 18,34 (un)	-	R\$ 18,34	R\$ 1.100,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MERCES	17744442000145- 1-000038/2024	27/05/2024	R\$ 15,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 15,70</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA	112443	28/10/2024	R\$ 17,32
2	01.138.957/0001-61 - Prefeitura Municipal de Dianópolis	301441	10/05/2024	R\$ 22,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,66</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,34

**Item 15: Manteiga com sal, pote, 1kg. (CANTO DE MINAS OU SIMILAR)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	30	R\$ 29,06 (un)	-	R\$ 29,06	R\$ 871,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	CÂMARA MUNICIPAL DE COARI/AM	NºPregão:900042025 UASG:931248	20/01/2025	R\$ 28,49
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   ESP-CENTRO DE MATERIAL BELICO - CMB	NºPregão:900392024 UASG:180340	02/12/2024	R\$ 29,00
3	00.394.502/0344-72 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	Dispensa de Licitação Nº 90312/2024 UASG: 795380	27/11/2024	R\$ 29,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 29,06</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,06

**Item 16:** Mortadela tradicional peça inteira 1,0 kg (odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	90	R\$ 11,86 (un)	-	R\$ 11,86	R\$ 1.067,40

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.501.558/0001-49 - Prefeitura Municipal de Rio Negro	893	03/12/2024	R\$ 9,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	112266	04/11/2024	R\$ 10,79
3	03.238.888/0001-93 - Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte	306659	30/05/2024	R\$ 14,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 11,86</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,86

**Item 17:** Massa Pronta para Tapioca sem glúten 1kg. (AMAFIL OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 8,13 (un)	-	R\$ 8,13	R\$ 650,40

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAPEROA	13850342000142-1-000011/2024	12/04/2024	R\$ 7,50
2	MUNICIPIO DE MARACAS	13910203000167-1-000041/2024	21/03/2024	R\$ 9,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,75</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.597.984/0001-80 - PM DE SERAFINA CORRÊA	60400-26-2024-PCE	30/04/2024	R\$ 6,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,90</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13

**Item 18:** Presunto 1kg (SADIA E SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	38	R\$ 39,94 (un)	-	R\$ 39,94	R\$ 1.517,72



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FREI LAGONEGRO	01615008000125-1-000008/2024	17/06/2024	R\$ 39,89
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 39,89</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.615.008/0001-25 - Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro	33671-Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro-00002024-0000032024	02/07/2024	R\$ 39,89
2	MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVENBRO	12-2024-QUINZE DE NOVENBRO-RS-MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVENBRO-PREGÃO ELETRÔNICO	17/06/2024	R\$ 40,05
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 39,97</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,94

**Item 19: Ovos de galinha branco, cartela com 30 Unid. (OVOS JOSIDITH OU SIMILAR)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	120	R\$ 23,18 (un)	-	R\$ 23,18	R\$ 2.781,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE BARRA DO QUARAÍ	83000-6-2025-PRD	10/02/2025	R\$ 22,25	
2	87.613.287/0001-03 - PM DE MARCELINO RAMOS	51800-2-2025-PCP	23/01/2025	R\$ 18,45	
3	MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE/PR	118041	08/01/2025	R\$ 28,83	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 23,18</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,18

**Item 20: Queijo Mussarela**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 48,81 (un)	-	R\$ 48,81	R\$ 2.440,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO MARTINHO / 1 - MUNICIPIO DE SÃO MARTINHO/RS	87613097000196-1-000007/2025	07/02/2025	R\$ 47,50	





<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 47,50</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	20.356.739/0001-48 - Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG	33682_0052025	13/02/2025	R\$ 50,98	
2	20.356.739/0001-48 - Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG	33682_0052025	13/02/2025	R\$ 47,96	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 49,47</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,81

**Item 21:** Refrigerante 2L, em garrafa pet, sabores variados (cola, laranja, uva, guaraná e limão) não alcoólicos. (COCA-COLA, FANTA, ANTARCTICA OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 1.047,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS / 02575515000145-001 - CAMARA DE CENTRAL DE MINAS	02575515000145-1-000001/2025	04/02/2025	R\$ 10,94
2	CAMARA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS / 02575515000145-001 - CAMARA DE CENTRAL DE MINAS	02575515000145-1-000001/2025	04/02/2025	R\$ 9,97
3	CAMARA MUNICIPAL DE AGUDOS / 3 - CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS	57272783000180-1-000009/2025	28/01/2025	R\$ 10,49
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,47</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

**Item 22:** Sal refinado iodado 1 kg. (SABORELE OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 2,84 (un)	-	R\$ 2,84	R\$ 28,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CATAS ALTAS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAS ALTAS	01612370000142-1-000210/2024	29/01/2025	R\$ 2,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FMEI / 1201 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	48197395000190-1-000005/2025	28/01/2025	R\$ 3,33
3	01.266.058/0001-44 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:900842024 UASG:452286	18/09/2024	R\$ 2,30
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,84</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84

**Item 23:** Suco pronto natural, em embalagens tetra pack de 1l, diversos sabores. Embalagem deve conter o registro no ministério da saúde, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, (DEL VALLE OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	60	R\$ 6,96 (un)	-	R\$ 6,96	R\$ 417,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	CAMARA MUNICIPAL DE BREJETUBA - ES. / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE BREJETUBA	02602844000138-1-000059/2024	10/02/2025	R\$ 7,19
2	MUNICIPIO DE PORANGATU / 18 - FEMBOM	01801612000146-1-000111/2025	06/02/2025	R\$ 8,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,60</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	20.356.739/0001-48 - Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG	33682_0052025	13/02/2025	R\$ 5,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,70</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

Item 24: Bombom diversos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	20	R\$ 48,63 (un)	-	R\$ 48,63	R\$ 972,60	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	30.709.579/0001-27 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GRANITO			30709579000127-1-000016/2024	09/10/2024	R\$ 52,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 52,00</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO			115136	05/12/2024	R\$ 46,99
2	87.242.707/0001-92 - PM DE BOM RETIRO DO SUL			42400-1165-2024-PRD	30/09/2024	R\$ 46,90
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 46,95</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,63

Item 25: Bicarbonato

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	10	R\$ 19,35 (un)	-	R\$ 19,35	R\$ 193,50	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE MONDAI			83028415000109-1-000037/2024	03/04/2024	R\$ 12,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			19115268000105-1-000002/2023	25/03/2024	R\$ 19,50
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 15,75</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>



1	MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA	51-2024-NOVA VENEZA-SC-MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 26,55
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 26,55</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,35

**Item 26: Adoçante**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 6,83 (un)	-	R\$ 6,83	R\$ 68,30

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	87.613.170/0001-20 - PM DE BRAGA	42600-1-2025-PCE	22/01/2025	R\$ 7,00
2	MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO	114084	12/12/2024	R\$ 5,15
3	MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	114257	27/11/2024	R\$ 8,34
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,83</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

**Item 27: Óleo de cozinha**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 8,42 (un)	-	R\$ 8,42	R\$ 168,40

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA DE MINAS / 010101 - Corpo Legislativo	03829890000137-1-000010/2025	10/02/2025	R\$ 8,60
2	CAMARA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS / 02575515000145-001 - CAMARA DE CENTRAL DE MINAS	02575515000145-1-000001/2025	04/02/2025	R\$ 9,28
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,94</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Mantena	29558-Câmara Municipal de Mantena-0000042024-0000022024	24/05/2024	R\$ 7,38
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,38</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42



**Item 28:** Polpas de 100g, sabores variados

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 2,62 (un)	-	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.523.080/0001-60 - MUNICIPIO DE FRANCO DA ROCHA	46523080000160-1-000072/2024	14/06/2024	R\$ 2,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,60</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE NOVO ALEGRE/TO	120549	07/02/2025	R\$ 2,50
2	08.944.084/0001-23 - Prefeitura Municipal de Emas	292995	11/04/2024	R\$ 2,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,62</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

**Item 29:** Álcool em gel higienizador 70 - frasco 500 ml. (ASSEPTGEL OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 12,28 (un)	-	R\$ 12,28	R\$ 614,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS / 2390 - CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS	19493732000199-1-000019/2025	04/02/2025	R\$ 14,38
2	MUNICIPIO DE COMBINADO / 1 - Prefeitura Municipal de Combinado	33255043000177-1-000018/2024	14/11/2024	R\$ 9,89
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 12,13</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	56.900.848/0001-21 - Prefeitura Municipal de Santa Isabel	37_2024_Prefeitura Municipal de Santa Isabel	18/12/2024	R\$ 12,56
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 12,56</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,28

**Item 30:** Álcool líquido 70 para limpeza – 1L (SOL OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	40	R\$ 8,61 (un)	-	R\$ 8,61	R\$ 344,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 459 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	13227263000180-1-000006/2024	13/12/2024	R\$ 9,11
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,11</b>



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	116392	13/12/2024	R\$ 9,11
2	31.795.560/0001-03 - VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO	000793/2024-14481-VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO	15/03/2024	R\$ 7,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,36</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,61

**Item 31: Água Sanitária 5 lt (YPÊ OU SIMILAR)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	20	R\$ 19,01 (un)	-	R\$ 19,01	R\$ 380,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL	06373414000142-1-000028/2024	30/09/2024	R\$ 16,00
2	15.023.922/0001-91 - MUNICIPIO DE CANARANA	15023922000191-1-000070/2024	19/09/2024	R\$ 20,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 18,25</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CANARANA/MT	109251	02/10/2024	R\$ 20,53
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 20,53</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,01

**Item 32: Amaciante de roupas líquido, viscoso, perfumado, frasco de 2 l. (Ypê OU SIMILAR)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10	R\$ 11,71 (un)	-	R\$ 11,71	R\$ 117,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LEME / 0005 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	46362661000320-1-000001/2025	30/01/2025	R\$ 10,20
2	MUNICIPIO DE SAO FELIX DE MINAS / 976 - Unidade Única	01613121000171-1-000087/2024	16/12/2024	R\$ 14,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 12,35</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA	115981	16/12/2024	R\$ 10,42
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,42</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,71



Item 33: Avental de plástico. (MULTICLEAN OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	3	R\$ 22,99 (un)	-	R\$ 22,99	R\$ 68,97	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DA SAUDE   ESP-CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS			NºPregão:900392024 UASG:090147	19/11/2024	R\$ 28,96
2	15.126.437/0012-04 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Julio Muller			NºPregão:900572024 UASG:155019	22/07/2024	R\$ 20,00
3	81.652.125/0001-06 - Associação de Apoio à Escola Estadual Presidente Tancredo de Almeida Neves			Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 UASG: 928957	03/06/2024	R\$ 20,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 22,99</b>	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,99		

Item 34: Balde plástico com alça - capacidade para 13L; confeccionado em plástico reforçado. (SANREMO OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	5	R\$ 12,36 (un)	-	R\$ 12,36	R\$ 61,80	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE CARIRA / 407 - MUNICÍPIO DE CARIRA/SE			13099882000136-1-000028/2024	11/12/2024	R\$ 10,97
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 10,97</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	04.219.099/0001-78 - Prefeitura Municipal de Pedras Altas			325303	05/08/2024	R\$ 16,20
2	18.558.080/0001-60 - MUNICIPIO DE ROCHEDO DE MINAS			06-2024-ROCHEDO DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE ROCHEDO DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 9,90
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 13,05</b>	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,36		

Item 35: Cesto de lixo telado, 13 L, em plástico reforçado (SANREMO OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	10	R\$ 39,64 (un)	-	R\$ 39,64	R\$ 396,40	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>



1	04.956.153/0001-68 - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR	NºPregão:900222024 UASG:927763	27/05/2024	R\$ 34,37
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 34,37</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	09.148.131/0001-95 - Prefeitura Municipal de Manairá	326707	09/08/2024	R\$ 35,60
2	22.680.672/0001-28 - Prefeitura Municipal de Coração de Jesus	33151- Prefeitura Municipal de Coração de Jesus- 192024- 042024	26/06/2024	R\$ 48,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 42,28</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,64

**Item 36:** Cesto para lixo, tamanho Grande, 60 L com tampa em plástico reforçado. (SANREMO OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	3	R\$ 100,64 (un)	-	R\$ 100,64	R\$ 301,92
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	14.006.977/0001-20 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA	NºPregão:900432024 UASG:983495	23/07/2024	R\$ 108,00	
2	01.072.076/0001-95 - Defensoria Pública do Estado de Rondônia	NºPregão:900012024 UASG:926224	12/03/2024	R\$ 92,07	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 100,04</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO	119169	27/01/2025	R\$ 101,85	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 101,85</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 101,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,64

**Item 37:** Desinfetante líquido para uso em limpeza geral, com bactericida 2L. (POLITRIZ OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 18,90 (un)	-	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	SECRETARIA DE CULTURA - SECULT / 22004 - DIRETORIA GERAL	00401376000108-1-000010/2025	11/02/2025	R\$ 18,89	
2	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11057 - NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 11 - BARREIRAS	13937065000100-1-008246/2024	13/12/2024	R\$ 18,90	
3	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11051 - NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 04 - SERRINHA	13937065000100-1-007835/2024	28/11/2024	R\$ 18,90	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 18,90</b>	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

Item 38: Desodorizador de ar 400 ml spray, livre de CFC, essências suaves. (AIR WICK BOM AR AEROSSOL OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	40	R\$ 20,13 (un)	-	R\$ 20,13	R\$ 805,20	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA			36862373000119-1-000002/2025	28/01/2025	R\$ 18,99
2	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO			10790639000171-1-000002/2024	04/06/2024	R\$ 20,45
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 19,72</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA			95381	12/06/2024	R\$ 20,95
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 20,95</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,13

Item 39: Detergente para louça, biodegradável, consistente, líquido neutro, ou glicerinado, frasco com 500 ml (LIMPOLOU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	50	R\$ 3,36 (un)	-	R\$ 3,36	R\$ 168,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS / 2390 - CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS			19493732000199-1-000019/2025	04/02/2025	R\$ 3,41
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 3,41</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS			120206	04/02/2025	R\$ 3,41
2	MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO			119439	29/01/2025	R\$ 3,25
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 3,33</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Item 40: Escova para limpeza de vaso sanitário, com suporte de chão.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	4	R\$ 15,60 (un)	-	R\$ 15,60	R\$ 62,40	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>





1	10.800.992/0001-95 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DULCE COELHO DE SOUSA	Dispensa de Licitação N° 90001/2025 UASG: 928887	06/02/2025	R\$ 19,80
2	15.245.848/0001-58 - Conselho Regional de Corretores de Imóveis	N°Pregão:900082024 UASG:926356	25/10/2024	R\$ 14,00
3	09.586.988/0001-97 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ªBrigada de Infantaria Motorizada   3ªCia/63ºBatalhão de Infantaria	N°Pregão:900142024 UASG:160517	24/09/2024	R\$ 13,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 15,60</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,60

**Item 41:** Escova para roupa, confeccionada em madeira, com cerdas de nylon, formato oval. (CONDOROU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3	R\$ 7,17 (un)	-	R\$ 7,17	R\$ 21,51

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA	18960233000100-1-000024/2024	25/09/2024	R\$ 7,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,00</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA	111433	28/10/2024	R\$ 6,51
2	CM DE MIRAGUAÍ	52201-4-2024-PRD	29/04/2024	R\$ 7,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,25</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

**Item 42:** Esponja de plástico dupla-face (espuma de poliuretano e fibra sintética). (ESFREBOM OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 2,55 (un)	-	R\$ 2,55	R\$ 76,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JABORA / CIN162 - MUNICÍPIO DE JABORÁ	82939463000188-1-000043/2025	04/02/2025	R\$ 1,85
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABECEIRAS / 43 - MUNICIPIO DE CABECEIRAS FMS	08351513000159-1-000044/2024	05/11/2024	R\$ 2,90
3	01.740.430/0001-02 - MUNICIPIO DE CABECEIRAS	01740430000102-1-000101/2024	14/10/2024	R\$ 2,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,55</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55



**Item 43:** Flanela para limpeza, 100% algodão, cor alaranjada, lisa, 56x38. (MULTICLEAN OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 14,20 (un)	-	R\$ 14,20	R\$ 426,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEDRALVA	18025973000140-1-000005/2024	19/02/2024	R\$ 23,93
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 23,93</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.970.300/0001-65 - MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 7,73
2	MUNICIPIO DE ANANAS	14-2024-ANANÁS-TO-MUNICIPIO DE ANANAS-PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 10,93
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,33</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,20

**Item 44:** Guardanapo em papel, folhas duplas, 23,5x 23,5, pacote com 50 U. (SANTEPEL OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 3,49 (un)	-	R\$ 3,49	R\$ 104,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO CRISTOVAO	13128855000144-1-000012/2024	30/10/2024	R\$ 2,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,99</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE	110299	11/10/2024	R\$ 2,99



2	Câmara Municipal de Santa Bárbara	22770- Câmara Municipal de Santa Bárbara- 32024-22024	05/03/2024	R\$ 4,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,75</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

**Item 45:** Limpa alumínio, frasco com 500 ml para limpeza de alumínio, removedor de sujeiras e manchas, base de água, ecológico, biodegradável. (POLITRIZ OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	15	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 89,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANGATUBA	46634234000191-1-000030/2024	22/07/2024	R\$ 8,69
2	FUNDACAO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO	80889108000116-1-000014/2024	08/03/2024	R\$ 4,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,60</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO	07-2024-CAMPO MOURÃO-PR-FUNDACAO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/03/2024	R\$ 4,77
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,77</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

**Item 46:** Limpa vidros, líquido, incolor, com aplicador (borrifador) 500 ml. (VEJA OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	30	R\$ 23,19 (un)	-	R\$ 23,19	R\$ 695,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VIANÓPOLIS/GO	108395	01/10/2024	R\$ 37,81
2	MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA	98283	09/07/2024	R\$ 16,12



3	17.955.386/0001-98 - MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA	028-2024- CAMBUQUIRA- MG- MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA- PREGÃO ELETRÔNICO	09/04/2024	R\$ 15,65
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 23,19</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,19

**Item 47:** Limpador multiuso, uso doméstico, aromas diversos, frasco plástico, 500 ml. (VEJA OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 4,70 (un)	-	R\$ 4,70	R\$ 141,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE / 927841 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE/PR	05145721000103-1-000030/2024	18/12/2024	R\$ 4,50
2	MUNICIPIO DE TURIACU	63451363000163-1-000035/2024	15/05/2024	R\$ 4,15
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,33</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA/RO	106484	04/11/2024	R\$ 5,46
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,46</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

**Item 48:** Luva para limpeza, borracha e látex natural, com revestimento interno, reforçada, antiderrapante, em conformidade com a ABNT/NBR13.393.(ESFRE BOM OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	10	R\$ 24,50 (un)	-	R\$ 24,50	R\$ 245,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0002-91 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea	NºPregão:900632024 UASG:120060	19/11/2024	R\$ 30,00
2	00.348.003/0014-35 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS/GO	NºPregão:900212024 UASG:135036	14/11/2024	R\$ 24,51
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 27,26</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DE SAÚDE SAPUCAIA DO SUL	0104/2024	05/11/2024	R\$ 19,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,50



**Item 49:** Pá de plástico p/ lixo, com cabo de 80CM. (NOVIÇA/BETTANIN OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	5	R\$ 26,00 (un)	-	R\$ 26,00	R\$ 130,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	28.645.786/0001-13 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	Dispensa de Licitação N° 90024/2024 UASG: 985905	14/11/2024	R\$ 25,00
2	15.245.848/0001-58 - Conselho Regional de Corretores de Imóveis	N°Pregão:900082024 UASG:926356	25/10/2024	R\$ 21,00
3	17.912.023/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	N°Pregão:900512024 UASG:984165	22/10/2024	R\$ 32,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 26,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

**Item 50:** Palha de aço/carbono fino, acondicionadas em sacos plásticos c/ 8Unid. Cada embalagem. (BOMBRIL OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 90,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TATUI	46634564000187-1-000834/2024	21/06/2024	R\$ 3,69
2	MUNICIPIO DE ITINGA DO MARANHAO - CAMARA MUNICIPAL	01621258000178-1-000004/2024	26/04/2024	R\$ 2,89
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,29</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA	117667	07/01/2025	R\$ 2,41
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,41</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

**Item 51:** Pano de limpeza, medindo 71x54cm, em algodão cru, cor branca. (MULTICLEAN OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	30	R\$ 6,23 (un)	-	R\$ 6,23	R\$ 186,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	82.558.909/0001-24 - MUNICÍPIO DE LAURO MÜLLER/SC	92269	27/05/2024	R\$ 5,10



2	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE FRANCISCO SA	21760- INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE FRANCISCO SA-42024- 42024	11/03/2024	R\$ 6,00
3	Câmara Municipal de Francisco Sá/MG	22647-Câmara Municipal de Francisco SáMG- 00092024- 00082024	28/02/2024	R\$ 7,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,23</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23

**Item 52:** Pano de prato em algodão, na cor branca, tamanho 40 x 60CM. (GUAPEX OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	20	R\$ 8,59 (un)	-	R\$ 8,59	R\$ 171,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.059.311/0059-42 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DE CHAPECÓ	Dispensa de Licitação N° 90002/2025 UASG: 194061	04/02/2025	R\$ 8,00
2	02.060.455/0001-28 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL 1º DE JUNHO	NºPregão:920002024 UASG:929217	10/07/2024	R\$ 7,86
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA	NºPregão:900032024 UASG:194068	11/06/2024	R\$ 9,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,59</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

**Item 53:** Papel higiênico c/ 30M rolo 12x1, folhas duplas. (PERSONAL OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 33	200	R\$ 41,11 (un)	-	R\$ 41,11	R\$ 8.222,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   ESP-CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATAT	NºPregão:900372024 UASG:380243	19/11/2024	R\$ 32,10
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DE GESTAO E GOVERNO DIGITAL   ESP-TRIBUNAL DE JUSTIÇA	NºPregão:901242024 UASG:926495	18/11/2024	R\$ 59,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   ESP-PENITENCIARIA DE CAPELA DO ALTO	NºPregão:900142024 UASG:380256	14/11/2024	R\$ 32,24
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 41,11</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,11



**Item 54:** Papel toalha interfolhas branco, duas dobras, macio, para toalheiro abaixo. (NOBRE PAPER OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	48	R\$ 9,56 (un)	-	R\$ 9,56	R\$ 458,88	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL / 2 - Município de Espírito Santo do Pinhal			45739083000173-1-000198/2025	12/02/2025	R\$ 9,24
2	MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO / 213 - MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG			01614862000177-1-000003/2025	11/02/2025	R\$ 11,50
3	10.800.992/0001-95 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DULCE COELHO DE SOUSA			Dispensa de Licitação N° 90001/2025 UASG: 928887	06/02/2025	R\$ 7,95
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 9,56</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,24			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,56			

**Item 55:** Rodo com cabo em alumínio 40 cm. (SANTA-MARIA OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	10	R\$ 38,18 (un)	-	R\$ 38,18	R\$ 381,80	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	18.691.766/0001-25 - PREF.MUN.DE ITATIAIUCU			N°Pregão:901842024 UASG:984673	02/09/2024	R\$ 37,49
2	01.587.762/0001-07 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBÉ/PR			Dispensa de Licitação N° 90001/2024 UASG: 927678	11/07/2024	R\$ 40,05
3	46.410.866/0001-71 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP			Dispensa de Licitação N° 90253/2024 UASG: 986595	27/03/2024	R\$ 37,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 38,18</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,49			Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,18			

**Item 56:** Sabão em barra glicerina, 5x1 de 200G, biodegradável, EB 56/54 da ABNT, COM 5 UN. (YPÊ OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 12,13 (un)	-	R\$ 12,13	R\$ 242,60	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNHOZ DE MELLO CAMARA MUNICIPAL / 2 - CAMARA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE MELLO			73835423000103-1-000015/2024	03/02/2025	R\$ 12,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE CAJATI / 1.2025 - LEGISLATIVO MUNICIPAL			64037963000142-1-000002/2025	21/01/2025	R\$ 10,99
3	MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES / 1 - MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES			79372520000185-1-000225/2024	12/12/2024	R\$ 13,39



Valor Unitário

R\$ 12,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

## Item 57: Sabão em pó CX c/800G. (YPÊ OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 10,74 (un)	-	R\$ 10,74	R\$ 214,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE UBATUBA / 5 - FUNDAC - Fundação da Criança e do Adolescente de Ubatuba	05914497000177-1-000046/2024	11/02/2025	R\$ 10,32
2	MUNICIPIO DE IPORA / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA	01157536000188-1-000018/2025	20/01/2025	R\$ 11,90
3	MUNICIPIO DE GUIDOVAL / 02001001 - SECRETARIA DE GOVERNO	18128215000158-1-000102/2024	29/11/2024	R\$ 10,00

Valor Unitário

R\$ 10,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,74

## Item 58: Sabonete líquido glicerinado para mãos, registro na ANVISA, validade mínima 18 meses 500ML. (HITS OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 11,91 (un)	-	R\$ 11,91	R\$ 238,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MUNDO NOVO / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO	00163055000112-1-000020/2025	21/01/2025	R\$ 11,50
2	MARZAGAO CAMARA MUNICIPAL / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE MARZAGÃO	00817133000155-1-000016/2025	17/01/2025	R\$ 11,99
3	CAMARA MUNICIPAL DE MAURILANDIA / 1 - PODER LEGISLATIVO	01655266000135-1-000006/2025	13/01/2025	R\$ 12,25

Valor Unitário

R\$ 11,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,91

## Item 59: Saco plástico reforçado para lixo 100L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 6,82 (un)	-	R\$ 6,82	R\$ 682,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VIRGINIA	25970260000110-1-000027/2024	21/08/2024	R\$ 7,00

Valor Unitário

R\$ 7,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------





1	CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA	51728- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA- 0022025- 0022025	29/01/2025	R\$ 6,45
2	25.970.260/0001-10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGÍNIA	40200- PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGÍNIA- 642024-242024	12/09/2024	R\$ 7,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,73</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Item 60: Saco plástico reforçado para lixo 15L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	100	R\$ 8,24 (un)	-	R\$ 8,24	R\$ 824,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE JARAMATAIA			12207544000108-1-000009/2024	06/09/2024	R\$ 6,87
2	MUNICIPIO DE JAGUARUNA			82928698000174-1-000089/2024	30/07/2024	R\$ 9,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 7,94</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OROBÓ/PE			92052	22/05/2024	R\$ 8,84
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 8,84</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24

Item 61: Saco plástico reforçado para lixo 30L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	100	R\$ 4,18 (un)	-	R\$ 4,18	R\$ 418,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA MUNICIPAL JOSE RIBEIRO TORRES			02393562000178-1-000005/2024	12/03/2024	R\$ 5,14
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5,14</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	01.612.599/0001-87 - Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita			319926	15/07/2024	R\$ 4,20
2	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA			96686	27/06/2024	R\$ 3,20
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 3,70</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,18



**Item 62:** Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de madeira, cabo rosqueado. (SANTA MARIA OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 28,71 (un)	-	R\$ 28,71	R\$ 287,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	119439	29/01/2025	R\$ 32,28
2	03.330.461/0001-10 - Câmara Municipal de Corumbá	71	07/11/2024	R\$ 28,21
3	18.677.591/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	38596-PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA-0002062024-0000892024	16/08/2024	R\$ 25,65
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 28,71</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,71

**Item 63:** Veneno para insetos, aerossol, embalagem de 300ml, livre de CFC, sem cheiro, a base de água. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. (SBP OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 12,41 (un)	-	R\$ 12,41	R\$ 248,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAPARAO	18114249000193-1-000062/2024	12/06/2024	R\$ 11,11
2	12.008.540/0001-09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NEROPOLIS - FMS	12008540000109-1-000080/2024	06/05/2024	R\$ 15,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 13,06</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.114.249/0001-93 - Prefeitura Municipal de Caparaó	33239-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000672024-0000342024	03/07/2024	R\$ 11,11
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 11,11</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,41

**Item 64:** Pastilha sanitária

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 2,42 (un)	-	R\$ 2,42	R\$ 72,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE BODO / 02301773000133 - CÂMARA MUNICIPAL	02301773000133-1-000013/2025	10/02/2025	R\$ 2,00



2	CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA	36862373000119-1-000002/2025	28/01/2025	R\$ 2,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,50</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE OROBÓ/PE	119108	23/01/2025	R\$ 2,28
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,28</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42

**Item 65:** Copo descartável de 50 ml, cristal, resistente. (COPOBRAS OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 45	100	R\$ 3,84 (un)	-	R\$ 3,84	R\$ 384,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	46.395.000/0001-39 - PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO   PMSP - Subprefeitura M'Boi Mirim	Dispensa de Licitação N° 90002/2025 UASG: 925081	10/02/2025	R\$ 3,50	
2	13.673.314/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	N°Pregão:900002025 UASG:983501	23/01/2025	R\$ 4,41	
3	17.231.564/0011-00 - CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS	Dispensa de Licitação N° 90001/2025 UASG: 389233	17/01/2025	R\$ 3,61	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,84</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

**Item 66:** Aromatizador de ambiente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	24	R\$ 19,55 (un)	-	R\$ 19,55	R\$ 469,20
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25232 - HOSPITAL GERAL DISTRITAL OVÍDIO DUARTE - SERRARIA	08778268000160-1-001142/2024	05/02/2025	R\$ 18,75	
2	07.226.794/0001-55 - Companhia Aguas de Joinville	N°Pregão:901322024 UASG:926377	10/10/2024	R\$ 20,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,38</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	80.926.926/0001-41 - Câmara Municipal de Bandeirantes	419	27/01/2025	R\$ 19,90	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,90</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,55



## Item 67: Cif multiuso limpador cremoso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	20	R\$ 11,83 (un)	-	R\$ 11,83	R\$ 236,60	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	78.402.252/0001-34 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO			18265024000138-1-000001/2024	03/09/2024	R\$ 14,90
2	01.975.290/0001-51 - CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES			01975290000151-1-000015/2024	10/04/2024	R\$ 12,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 13,45</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE RUBIM			07-2024-RUBIM-MG-MUNICIPIO DE RUBIM-PREGÃO ELETRÔNICO	26/07/2024	R\$ 8,58
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 8,58</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,83

## Item 68: Coador de café tamanho médio. (STILO OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	20	R\$ 7,83 (un)	-	R\$ 7,83	R\$ 156,60	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU / 1 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU - PR			95583597000150-1-000174/2024	16/12/2024	R\$ 9,98
2	MUNICIPIO DE IGARATINGA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA			18313825000121-1-000092/2024	06/11/2024	R\$ 8,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 8,99</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA/SE			117248	23/12/2024	R\$ 5,50
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5,50</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

## Item 69: Colher descartável PC 50x1. (STRAWPLASTOU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	50	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 276,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>



1	CÂMARA MUNICIPAL DE COARI/AM	NºPregão:900042025 UASG:931248	20/01/2025	R\$ 5,90
2	16.958.425/0001-48 - SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:903792024 UASG:927996	09/12/2024	R\$ 5,65
3	60.916.731/0026-61 - ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO LA SALLE	NºPregão:900062024 UASG:928932	02/12/2024	R\$ 5,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,52</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

**Item 70:** Copo descartável de 200ML cristal, resistente. (COPOBRASOU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	300	R\$ 7,96 (un)	-	R\$ 7,96	R\$ 2.388,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   ESP-PENITENCIARIA FEMININA DE TUPI PTA	NºPregão:900162024 UASG:380251	02/12/2024	R\$ 7,50
2	13.743.281/0001-14 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA	Dispensa de Licitação Nº 90052/2024 UASG: 983847	08/11/2024	R\$ 8,65
3	00.394.502/0231-95 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 8º Distrito Naval   CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 90046/2024 UASG: 789300	08/10/2024	R\$ 7,74
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,96</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96

**Item 71:** Garfo descartável PC com 50x1.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 169,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	01068014000100-1-000215/2024	02/07/2024	R\$ 6,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,75</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO	119169	27/01/2025	R\$ 5,99
2	14.212.872/0001-28 - MUNICIPIO DE MAIRI	016-2024-MAIRI-BA-MUNICIPIO DE MAIRI-PREGÃO ELETRÔNICO	03/06/2024	R\$ 4,20
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,10</b>



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

**Item 72:** Isqueiro portátil a gás. (BIC OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	10	R\$ 5,12 (un)	-	R\$ 5,12	R\$ 51,20	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PATROCINIO CAMARA MUNICIPAL			22223978000155-1-000103/2024	28/10/2024	R\$ 5,00
2	MUNICIPIO DE IBIPITANGA / 2754 - MUNICIPIO DE IBIPITANGA - BA			13781364000106-1-000015/2024	15/10/2024	R\$ 5,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5,00</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D'Arco			326070	07/08/2024	R\$ 5,36
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5,36</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

**Item 73:** Pratos descartáveis, de 15cm, (Raso), pacote com 10U. (TOTALPLAST OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	100	R\$ 2,73 (un)	-	R\$ 2,73	R\$ 273,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PATROCINIO CAMARA MUNICIPAL			22223978000155-1-000103/2024	28/10/2024	R\$ 2,80
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 2,80</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	01.612.541/0001-33 - Prefeitura Municipal de Lago Dos Rodrigues			318846	16/07/2024	R\$ 2,95
2	88.818.299/0001-37 - MUNICIPIO DE SÃO MARCOS			0020/2024	24/04/2024	R\$ 2,44
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 2,70</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

**Item 74:** Pratos descartáveis, de 15cm, (Fundo), pacote com 10U. (TOTALPLAST OU SIMILAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	200	R\$ 3,63 (un)	-	R\$ 3,63	R\$ 726,00	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	10.590.681/0001-49 - FUNDO MUNIC.DE ASSIST. SOCIAL - FMAS			00001524	13/09/2024	R\$ 4,00
2	06.104.863/0001-95 - Prefeitura Municipal de Codó			318560	10/07/2024	R\$ 3,00



3	MUNICÍPIO DE EIRUNEPE/AM	96730	26/06/2024	R\$ 3,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,63</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63

**Item 75:** Toalha de rosto/mão em algodão.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 37	20	R\$ 6,05 (un)	-	R\$ 6,05	R\$ 121,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	02.505.341/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:900052025 UASG:982095	09/01/2025	R\$ 5,99
2	75.771.204/0001-25 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	NºPregão:900862024 UASG:987635	07/11/2024	R\$ 5,50
3	76.235.753/0001-48 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:900292024 UASG:987445	11/10/2024	R\$ 6,65
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,05</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

**Item 76:** Balinhas diversas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 14,63 (un)	-	R\$ 14,63	R\$ 438,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE JUSSARA / 11 - CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA	01650166000116-1-000017/2025	27/01/2025	R\$ 15,00
2	MUNICÍPIO DE URUARA	34593541000192-1-000009/2024	01/07/2024	R\$ 12,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 13,95</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal	MV8xNTM=	16/01/2025	R\$ 16,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,63

**Valor Global: R\$ 61.260,75**

## Detalhamento dos Itens



## Item 1: Achocolatado em pó, 750 gr. (TODDY OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 19,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,40

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Achocolatado em pó, 750 gr. (TODDY OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 17,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA	<b>Data:</b> 07/02/2025 13:35
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, EM GERAL, PARA ESTA CASA DE LEIS NO ANO DE 2025	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EMBALAGEM 750G, TODDY - ACHOCOLATADO EMBALAGEM 750G, TODDY	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 04232685000152-1-000018/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.174.366/0001-40 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PAINEIRAS LTDA ME	R\$ 17,90
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 20,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE JUSSARA / 11 - CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA	<b>Data:</b> 27/01/2025 17:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de higiene, limpeza, copa, cozinha e gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades administrativas e operacionais da Câmara Municipal de Jussara-GO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EM PÓ - EQUIVALENTE A TODDY OU NESCAL - ACHOCOLATADO EM PÓ - EQUIVALENTE A TODDY OU NESCAL	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 01650166000116-1-000017/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/40
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.586.730/0001-70 *VENCEDOR*	ANDRE ULISSES SOARES E CIA LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 20,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

**Objeto:** aquisição gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene e materiais de expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência social do Município de Iporá-Go.

**Descrição:** ACHOCOLATADO EM PÓ 750 GR - ACHOCOLATADO EM PÓ 750 GR

**Data:** 15/10/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 07861802000135-1-000161/2024

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** N/A

**Homologação:** 30/08/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UN

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.952.998/0001-92	MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 20,30
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Item 2: Açúcar cristalizado 2 kg, embalado em saco em polietileno transparente. (ITAJÁ OU SIMILAR)

**Preço Estimado:** R\$ 8,92 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,92

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,92

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	Açúcar cristalizado 2 kg, embalado em saco em polietileno transparente. (ITAJÁ OU SIMILAR)	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE OSORIO / 16013 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

**Objeto:** Aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis destinados a Secretaria de Assistência Social e Habitação, para o período de 60 dias.

**Descrição:** AÇÚCAR CRISTALIZADO. EMBALAGEM DE 2 KG. - AÇÚCAR CRISTALIZADO. EMBALAGEM DE 2 KG.

**Data:** 30/01/2025 08:29

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 88814181000130-1-000042/2025

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 29/01/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 20

**Unidade:** PACOTE (PCTE)

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.152.863/0001-25	SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 8,74
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IMIGRANTE  
Objeto: ALIMENTOS - MERENDA ESCOLAR  
Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO 2 KG - AÇÚCAR CRISTALIZADO 2 KG

Data: 07/06/2024 15:37  
Modalidade: Pregão - Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: 92454776000108-1-000077/2024  
Lote/Item: 1/3  
Ata: N/A  
Homologação: 25/06/2024 00:00  
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br  
Quantidade: 85  
Unidade: PAC  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH & SILVA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 8,03

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 9,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CM DE ALEGRIA  
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 48 cestas básicas para servidores efetivos da Câmara Municipal de Alegria para o ano de 2025.  
Descrição: Açúcar cristalizado 02 kg. Açúcar Cristal “ou equivalente”, “ou similar” e “ou de melhor qualidade. - Açúcar cristalizado 02 kg. Açúcar Cristal “ou equivalente”, “ou similar” e “ou de melhor qualidade.

Data: 28/01/2025 00:00  
Modalidade: Processo de Dispensa  
SRP: NÃO  
Identificação: 64601-1-2025-PRD  
Lote/Item: 1/5  
Ata: N/A  
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::  
Quantidade: 48  
Unidade: PAC  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.922.204/0001-78 *VENCEDOR*	MARCIA M.MULLER & CIA.LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada	R\$ 9,98

**Item 3: Biscoito de coco pct 600 g. (MABEL OU SIMILAR)**

Preço Estimado: R\$ 8,51 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,51      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,51

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	Biscoito de coco pct 600 g. (MABEL OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 8,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
ESP-CENTRO INTEGRADO APOIO PATRIMONIAL-CIAP

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios referente ao 4º Trimestre para o Centro Integrado de Apoio Patrimonial da PMESP.

**Descrição:** **Biscoito** - Biscoito Sabor: Coco, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Redondas, Trançadas

**CatMat:** 617795 - Biscoito - Sabor: Coco | Tipo: Rosquinha | Características Adicionais: Redondas, Trançadas

**Data:** 22/11/2024 16:57

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 / UASG: 180164

**Lote/Item:** /5

**Ata:** N/A

**Homologação:** 04/12/2024 10:05

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Pacote 500,00 G

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.500.849/0001-09 *VENCEDOR*	ARISTIDES VINICIUS MOREIRA DE FARIAS LTDA	R\$ 8,40
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
57.959.943/0001-63	57.959.943 AMANDA MARTINS MENDES PINTO	R\$ 8,49
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 8,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
54.582.899/0001-27	54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA	R\$ 8,89
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.070.269/0001-85	51.070.269 LUCIANA DA SILVA SANTOS	R\$ 8,90
<b>Marca:</b> panco <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> rosquinha <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.475.425/0001-39	29.475.425 ALFREDO ABDO DOMINGOS	R\$ 9,39
<b>Marca:</b> selmi <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> rosquinha <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
54.985.396/0001-00	54.985.396 BRUNO MOHAMAD ABDALLAH CHAABAN	R\$ 9,39
<b>Marca:</b> Mabel <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Conforme edital <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,65
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
56.636.562/0001-80	56.636.562 MARCIONE PEREIRA MONTEIRO DIAS	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 10.695.891/0001-00	<b>Data:</b> 16/09/2024 08:30
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Licitação conjunta - Aquisição de Gêneros Alimentícios 2024 - para o IFTM.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Tipo: Rosquinha , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten , Características Adicionais: Sem Recheio , Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana	<b>Identificação:</b> NºPregão:900262024 / UASG:158099
<b>CatMat:</b> 245803 - Biscoito - Apresentação: Redondo   Sabor: Coco   Tipo: Rosquinha   Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten   Características Adicionais: Sem Recheio   Classificação: Doce   Aplicação: Alimentação Humana	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 23/10/2024 14:47
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Pacote 800,00 G
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 *VENCEDOR*	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,90
<b>Marca:</b> NAGA-TODESCHINI/NAGA-SELMI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Embal. 800 G <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
00.531.859/0001-27	MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,05
<b>Marca:</b> RANCHEIRO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 500 GR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	R\$ 8,90
<b>Marca:</b> MAIZENA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MAIZENA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.767.486/0001-68	ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 9,65
<b>Marca:</b> PRODASA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Biscoito <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé	<b>Data:</b> 09/08/2024 11:12
<b>Objeto:</b> O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de material de consumo (gêneros alimentícios e material de higiene, limpeza e descartáveis), para a Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Sabor: Coco , Características Adicionais: Sem Recheio , Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 292018 - Biscoito - Sabor: Coco   Características Adicionais: Sem Recheio   Classificação: Doce   Aplicação: Alimentação Humana	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 / UASG: 929379
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 22/08/2024 09:39
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Pacote 500 G
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.500.849/0001-09 *VENCEDOR*	ARISTIDES VINICIUS MOREIRA DE FARIAS LTDA	R\$ 8,97
<b>Marca:</b> Mabel <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Rosquinha de Coco <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR	R\$ 8,98
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 4: Biscoito água e sal pct 400 g. (FORTALEZA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 5,89 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,89      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,89

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacotes	Biscoito água e sal pct 400 g. (FORTALEZA OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 04.477.634/0001-90      **Data:** 09/10/2024 08:00  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES      **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios      **SRP:** SIM  
**Descrição:** Biscoito - Biscoito Sabor: Água E Sal , Tipo: Bolacha      **Identificação:** NºPregão:900392024 / UASG:980277  
**CatMat:** 333329 - Biscoito - Sabor: Água E Sal | Tipo: Bolacha      **Lote/Item:** /46  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 31/10/2024 12:45  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Pacote 400,00 G  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.140.235/0001-32	E F DOS SANTOS COMERCIAL	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> PETYAN - PROC. NACIONAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
22.596.013/0001-08	J J NAVEGACAO LTDA	R\$ 6,17
<b>Marca:</b> PRINCESINHA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.191.445/0001-22 *VENCEDOR*	D. I. C. DOS SANTOS LTDA	R\$ 6,72
<b>Marca:</b> RAINHA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Pacote 400,00 G <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> fortaleza / fortaleza <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> bolacha / agua e sal <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.737.358/0001-04	E B GUEDES	R\$ 7,85
<b>Marca:</b> PETYAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PETYAN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 77.116.663/0001-09	<b>Data:</b> 30/09/2024 08:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios em geral destinados a atender as demandas das Secretarias desta Municipalidade.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Biscoito</b> - Biscoito Sabor: Água E Sal , Tipo: Bambolê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal , Características Adicionais: Assado	<b>Identificação:</b> NºPregão:900492024 / UASG:987979
<b>CatMat:</b> 482917 - Biscoito - Sabor: Água E Sal   Tipo: Bambolê   Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal   Características Adicionais: Assado	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 11/10/2024 11:08
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 790
	<b>Unidade:</b> Pacote 360,00 G
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33 *VENCEDOR*	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,90
<b>Marca:</b> PECCININI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PECCINI <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.828.263/0001-47	TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,94
<b>Marca:</b> picinini <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> picinini <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.774.267/0001-25	ANTUNES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,95
<b>Marca:</b> SAGRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA ADRIANO MARREY DE GUARULHOS	<b>Data:</b> 27/09/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Biscoito</b> - Biscoito Sabor: Água E Sal , Tipo: Bambolê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal , Características Adicionais: Assado	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 482917 - Biscoito - Sabor: Água E Sal   Tipo: Bambolê   Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal   Características Adicionais: Assado	<b>Identificação:</b> NºPregão:900202024 / UASG:380148
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 23/10/2024 16:58
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.081.225/0001-01 *VENCEDOR*	ATACADO TRES MENINAS LTDA	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> RACINE LUAM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 400 G <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
36.066.440/0001-99	COMERCIAL UNIVERSO TOTAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,55
<b>Marca:</b> le peti <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> lepeti <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.884.336/0001-93	TAYDU LTDA	R\$ 5,65
<b>Marca:</b> galo ou liane <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> biscoito agua e sal <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 5: Café torrado e moído, embalado a vácuo com selo de pureza. Caixa c/ 20 Unid de 250g. (MARATÁ OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 305,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 305,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 305,58

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Café torrado e moído, embalado a vácuo com selo de pureza. Caixa c/ 20 Unid de 250g. (MARATÁ OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 238,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA	<b>Data:</b> 29/11/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de açúcar e café, visando atender às necessidades de todas as Secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Fazenda.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Café em Grão Torrado e Moído – Homogêneo, extraforte, torra escu-ra, escala de intensidade (Range): 10. Apresentação em pacotes de 250g, hermeticamente fechados com a embalagem primária tipo a vácuo (VAC), contendo selo de pureza e qualidade ABIC (categor - Café em Grão Torrado e Moído – Homogêneo, extraforte, torra escu-ra, escala de intensidade (Range): 10. Apresentação em pacotes de 250g, hermeticamente fechados com a embalagem primária tipo a vácuo (VAC), contendo selo de pureza e qualidade ABIC (categoria EXTRAFORTE): com nota de Qua-lidade Global na faixa de 4,5 a 5,9 pontos. A composição deverá ser de cafés dos grupos arábica ou robusta/conilon ou blends destes (combinados). Além disso, deverá ter a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabri-cação, prazo de validade não infe-rior a 12 (doze) meses contados na data de entrega. Fracionamento da Embalagem Secundária: Caixa com 20 Unidades de 250g. As embala-gens (primária e secundária) devem estar íntegras, livres de rasgos e perfurações. Marcas equivalentes ou de melhor qualidade: Três Corações, Melitta, Pílão.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 04214419000105-1-000150/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2.900
	<b>Unidade:</b> Caixa
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.493.204/0001-87	DISTRIBUIDORA VALOIS LTDA	R\$ 238,75
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PORTO ESTRELA	<b>Data:</b> 23/07/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a contratação de empresa para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da municipalidade	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> CAFE - CAFE TRADICIONAL TORRADO, MOIDO EMBALADO A VACUO: TORRA MEDIA, DOCURA MEDIA MOAGEM FINA, PACOTE DE 500 GRAMA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPEL O CONTENDO 20 UNIDADES. - CAFE - CAFE TRADICIONAL TORRADO, MOIDO EMBALADO A VACUO: TORRA MEDIA, DOCURA MEDIA MOAGEM FINA, PACOTE DE 500 GRAMA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPEL O CONTENDO 20 UNIDADES.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 24740268000128-1-000007/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1466942
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/08/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 207
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.391.036/0001-06	joao pelachim	R\$ 300,00
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 378,00</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> SAO BORJA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	<b>Data:</b> 11/06/2024 11:01
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa(s) para fornecimento de material de consumo, cozinha e limpeza, com entrega parcelada conforme a necessidade, destinados ao uso da Câmara de Vereadores, conforme documento de formalização da demanda.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Café, pacote de 500 g e caixa com 20 unidades - Café, pacote de 500 g e caixa com 20 unidades	<b>Identificação:</b> 90791997000138-1-000013/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 23
	<b>Unidade:</b> caixa
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.791.377/0001-07	COMERCIAL DE MATERIAIS ESPORTIVOS SURUBI LTDA	R\$ 378,00
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 6: Canela em casca de 500 g (PRODUTOS SOUSA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 36,61 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 36,61      Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,61

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Canela em casca de 500 g (PRODUTOS SOUSA OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 27,35**  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITAJA	<b>Data:</b> 22/02/2024 15:41
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CONGÊNERES, PANIFICADOS, MATERIAL DE LIMPEZA E RECARGA DE GÁS (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA DE ITAJÁ/GO E DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CANELA EM CASCA PACOTE DE 500 GRAMAS - CANELA EM CASCA PACOTE DE 500 GRAMAS	<b>Identificação:</b> 02186757000147-1-000001/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/69
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 444
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.200.658/0001-63	M A DE OLIVEIRA SUPERMERCADO	R\$ 27,35
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		





**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 32,62**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO

**Objeto:** [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para atender a alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino de Mata de São João/Ba, no âmbito da Secretaria de Educação, para atender o Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS e as Unidades de Saúde, respectivamente no âmbito da Secretaria de Promoção Social e Combate a Pobreza e da Secretaria de Saúde.

**Descrição:** CANELA EM CASCA, DEVE SER CONSTITUÍDA POR CASCAS PROCEDENTES DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNOS, SÃOS E LIMPOS. POSSUIR ASPECTO DE CASCA EM FORMA DE SEMITUBO, COR PARDOAMARELADA ESCURO, OU MARROM CLARO E CHEIRO E AROMA CARACTERÍSTICOS, ESTANDO DE ACORDO COM RE - CANELA EM CASCA, DEVE SER CONSTITUÍDA POR CASCAS PROCEDENTES DE ESPÉCIES VEGETAIS GENUÍNOS, SÃOS E LIMPOS. POSSUIR ASPECTO DE CASCA EM FORMA DE SEMITUBO, COR PARDOAMARELADA ESCURO, OU MARROM CLARO E CHEIRO E AROMA CARACTERÍSTICOS, ESTANDO DE ACORDO COM RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978 DA ANVISA/MS. (PACOTE DE 500 GRAMAS ).

**Data:** 22/02/2024 15:30

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 13805528000180-1-000011/2024

**Lote/Item:** 1/3923363

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 08/03/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 72

**Unidade:** PACOTE

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 32,62
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 49,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 25.004.532/0001-28

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PROGRAMA MERENDA ESCOLAR DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL DESTE MUNICIPIO.

**Descrição:** CANELA EM CASCA PCT 500 G - CANELA EM CASCA PCT 500 G

**Data:** 23/01/2025 09:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 50720-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA-12025-12025

**Lote/Item:** 28/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 27/01/2025 08:57

**Fonte:** [app2.licitardigital.com.br/pesquisa](http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa)

**Quantidade:** 50

**Unidade:** PCTS

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.389.811/0001-74	MERCEARIA DA MARGARIDA LTDA	R\$ 49,85
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> pacha		
<b>Fabricante:</b> pacha		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 7: Condimentos para Chás diversos frasco com 50 g. (PRODUTOS SOUSA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 6,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Condimentos para Chás diversos frasco com 50 g. (PRODUTOS SOUSA OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES TITULARES DE CARGO EFETIVO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO - PREVICARAZINHO	<b>Data:</b> 18/09/2024 11:13
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos de gêneros alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Chás - Chás	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 10225642000142-1-000013/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 09/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.911.796/0001-48 *VENCEDOR*	FIGEZE E KOCH LTDA.	R\$ 6,50
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 7,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PLANALTO ALEGRE	<b>Data:</b> 05/08/2024 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS CARDÁPIOS DA MERENDA ESCOLAR E ALIMENTAÇÃO DOS USUÁRIOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, BEM COMO ITENS PARA COFFEE BREAK	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> CHÁS ERVA DOCE/ ENDRO/ CAMOMILA/ CIDREIRA, PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 G. PLANTAS SELECIONADAS, DESSECADAS 100% NATURAL ESTERILIZADOS INDIVIDUALMENTE, SEM AGROTÓXICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. NÃO SERÁ ACEITO EM CAIXA - CHÁS ERVA DOCE/ ENDRO/ CAMOMILA/ CIDREIRA, PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 G. PLANTAS SELECIONADAS, DESSECADAS 100% NATURAL ESTERILIZADOS INDIVIDUALMENTE, SEM AGROTÓXICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. NÃO SERÁ ACEITO EM CAIXAS OU SACHES.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 95990255000155-1-000054/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/45
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/08/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> UNIDADE (UN)
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84 *VENCEDOR*	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,09
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CM DE TORRES  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de Torres  
**Descrição:** Chás de erva doce, caixas com 10 sachês - Chás de erva doce, caixas com 10 sachês

**Data:** 04/04/2024 00:00  
**Modalidade:** Processo de Dispensa Eletrônica  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 61501-7-2024-PDE  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 10/04/2024 00:00  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.438.000/0001-04 *VENCEDOR*	DNC ATACADO EIRELI <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 3,68
45.388.474/0001-90	AGHA ATACADO LTDA <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 10,00

Item 8: Farinha flocada. (cuscuz – milho) PC 500 g. (BONOMILHO OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 3,39 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,39      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	Farinha flocada. (cuscuz – milho) PC 500 g. (BONOMILHO OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAGRES  
**Objeto:** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados na alimentação escolar da Prefeitura Municipal de Sagres/SP - Parte II.  
**Descrição:** Farinha de Milho Flocada - farinha de milho flocada para cuscuz, sem sal. Amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em sacos plásticos tipo almofada, atóx - Farinha de Milho Flocada - farinha de milho flocada para cuscuz, sem sal. Amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em sacos plásticos tipo almofada, atóxicos e resistentes. Validade mínima de 6 meses. Embalagem de 500 g.

**Data:** 24/10/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 53310793000101-1-000048/2024  
**Lote/Item:** 1/18  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 11/11/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Pacote  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.968.067/0002-59 *VENCEDOR*	2M GESTAO E PARTICIPACOES SOCIETARIAS LTDA <b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 3,40



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 3,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANTAS/BA	<b>Data:</b> 28/01/2025 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar do ano letivo de 2025, para alunos das escolas Públicas do Município de Antas/BA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO PROPRIO PARA CUSCUZ. embalagem contendo 500 grs., original do fabricante, atendendo as normas e/ ou resoluções da anvisa/ms. - FLOCOS DE MILHO PROPRIO PARA CUSCUZ. embalagem contendo 500 grs., original do fabricante, atendendo as normas e/ ou resoluções da anvisa/ms.	<b>Identificação:</b> 119275
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 12.000
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.825.493/0001-25 *VENCEDOR*	LB EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SEVICOS LTDA	R\$ 1,78
<b>Marca:</b> CUCO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.809.804/0001-05	SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA	R\$ 3,54
<b>Marca:</b> Marata <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Marata <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.976.433/0001-80	VITOR VARIEDADES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,55
<b>Marca:</b> marata <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> marata <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.445.975/0001-12	COMERCIAL MELHOR PRECO LTDA	R\$ 3,55
<b>Marca:</b> PINDORAMA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PINDORAMA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.433.578/0001-92	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,55
<b>Marca:</b> gameleira <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> gameleira <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 3,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.788.239/0001-66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS

Descrição: FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ. FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, ATÓXICOS, RESISTENTES QUE GARANTA - FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ. FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, ATÓXICOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE

Data: 21/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00026124

Lote/Item: 1/124

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 00:00

Fonte: 177.190.246.24:8079/transparencia/

Quantidade: 1.630

Unidade: PC

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.995.377/0001-69	M. DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA	R\$ 3,24
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Item 9: Farinha flocada. (cuscuZ – arroz) PC 500 g. (BONOMILHO OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	Farinha flocada. (cuscuZ – arroz) PC 500 g. (BONOMILHO OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E LAZER

Data: 16/02/2024 00:00

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FLOCÃO DE ARROZ/ Especificações: Embalagem de 500 g, composta de farinha de arroz selecionada pré-cozida flocada, enriquecida com ferro e ácido fólico, para o preparo de cuscuZ. - FLOCÃO DE ARROZ/ Especificações: Embalagem de 500 g, composta de farinha de arroz selecionada pré-cozida flocada, enriquecida com ferro e ácido fólico, para o preparo de cuscuZ.

Identificação: 44519271000123-1-000001/2024

Lote/Item: 1/59

Ata: N/A

Homologação: 21/02/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: PC

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.475.642/0001-42	SUPER-LONTRA ATACADISTA LTDA	R\$ 4,00
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 4,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de Tempo Integral Euridice Ferreira de Mello	<b>Data:</b> 09/08/2024 11:56
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Cereais, flocos, arroz, sem sal: Pré-cozido p/ cuscuz, enriquecido c/ ferro, embalagem com 500 gramas, plástica resistente, selada/lacrada, que não permite rompimento do lacre. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, - Cereais, flocos, arroz, sem sal: Pré-cozido p/ cuscuz, enriquecido c/ ferro, embalagem com 500 gramas, plástica resistente, selada/lacrada, que não permite rompimento do lacre. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, rotulo com informações nutricionais de acordo as legislações vigentes - Resolução RDC nº 429, de 8 de outubro de 2020. Validade mínima de 6 meses.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 326767
	<b>Lote/Item:</b> 1/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 11.500
	<b>Unidade:</b> PAC
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 *VENCEDOR*	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> SÃO JORGE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Cereais, flocos <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> URBANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> URBANO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> jalapao <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> jalapao <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 4,17
<b>Marca:</b> BONOARROZ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BONOARROZ <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> TIO JORGE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TIPO 1 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 3,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.507.687/0001-06

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA OS BENEFICIÁRIOS DA LEI DE BENEFÍCIOS EVETUAIS Nº 288/2008 AS CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS CARENTES EM ESTADO DE VULNERABILIDADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIA

Descrição: FLOCOS DE ARROZ- (pct de 500g) Farinha de milho flocada para o preparo de cuscuz, com coloração, odor e sabor próprios, isento de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do pr - FLOCOS DE ARROZ- (pct de 500g) Farinha de milho flocada para o preparo de cuscuz, com coloração, odor e sabor próprios, isento de umidade e de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 500 g. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Data: 12/06/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 91427

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: PC

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.401.773/0001-05 *VENCEDOR*	J. BELARMINO FILHO	R\$ 3,99
Marca: TIO JORGE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TIO JORGE		
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 10: Gengibre fresco.

Preço Estimado: R\$ 23,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	Gengibre fresco.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORBELIA / 02003 - SMGA - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIO E GESTÃO PÚBLICA

Objeto: Constitui objeto do presente processo, o registro de preços para aquisições de gêneros alimentícios, em atendimento as demandas das Secretarias Municipais e Departamentos, que fornecem lanches aos participantes de projetos sociais, da Defesa Civil que realiza as próprias refeições na base e demais necessidades pertinentes do Município de Corbélia/PR.

Descrição: GENGIBRE GENGIBRE - de primeira, fresco, compacto e firme, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e - GENGIBRE GENGIBRE - de primeira, fresco, compacto e firme, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em saco plástico, pesando aproximadamente 300 gramas cada maço, e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 276/05 ANVISA, com os padrões de embalagem da inst. norm. conj. n 9, 12/11/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.

Data: 25/11/2024 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76208826000102-1-000253/2024

Lote/Item: 1/72

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: KG (KG)

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.318.569/0001-00 *VENCEDOR*	LEON INDUSTRIA E EMPACOTADORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,79
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 26,70</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE GUARANI DE GOIAS	<b>Data:</b> 17/10/2024 08:00
<b>Objeto:</b> FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E ACONDICIONAMENTO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE GUARANI DE GOIÁS.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> GENGIBRE: GRUPO VARIETAL AMARELO; FRESCO; COM COLORACAO DA CASCA PARDO CLARA E DA POLPA AMARELO CLARA; ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PASSADO E PODRIDÃO. POR KG. - GENGIBRE: GRUPO VARIETAL AMARELO; FRESCO; COM COLORACAO DA CASCA PARDO CLARA E DA POLPA AMARELO CLARA; ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PASSADO E PODRIDÃO. POR KG.	<b>Identificação:</b> 01740588000182-1-000071/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/82
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/11/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 430
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.725.647/0001-10 *VENCEDOR*	MAYARA ARAUJO DA SILVA ALMEIDA E CIA LTDA ME	R\$ 26,70
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 22,49**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PIEDADE CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 23/02/2024 15:29
<b>Objeto:</b> Aquisição de combustíveis diversos para a copa.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Gengibre a granel Gengibre a granel 1kg. Gengibre a granel de primeira qualidade, fresco, firme, livre de mofo, com casca lisa e clara, em condições adequadas para consumo. Ausência de rachaduras, amassados, partes escuras, sujidades e parasitas. - Gengibre a granel Gengibre a granel 1kg. Gengibre a granel de primeira qualidade, fresco, firme, livre de mofo, com casca lisa e clara, em condições adequadas para consumo. Ausência de rachaduras, amassados, partes escuras, sujidades e parasitas.	<b>Identificação:</b> 60116522000185-1-000002/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 22/02/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> KILO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.821.916/0001-75 *VENCEDOR*	Maria José Abreu Nicolau ME	R\$ 22,49
<b>Marca:</b>	Marca não informada	
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	





Item 11: Iogurte Integral (Embalado em garrafas de polietileno de 800g, embalagem deve conter o registro no Ministério da Saúde, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (NESTLÉ OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 19,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,39

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Iogurte Integral (Embalado em garrafas de polietileno de 800g, embalagem deve conter o registro no Ministério da Saúde, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (NESTLÉ OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 24,88**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Associação de Apoio à Escola Estadual Silvério Ribeiro de Matos	<b>Data:</b> 24/01/2025 00:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento dos alunos matriculados na Escola Estadual Silvério Ribeiro de Matos referente ao ano de 2025.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 446704 - Iogurte Natural - Teor Gordura: Integral   Sabor: Com Sabor   Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta	<b>Identificação:</b> NºPregão:900002025 / UASG:929446
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/02/2025 13:38
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 L
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.597.294/0001-55 *VENCEDOR*	V M G DE SOUZA LTDA	R\$ 24,75
<b>Marca:</b> BATAVO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> INTEGRAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
20.683.858/0001-05	AGL SERVICOS DE LIMPEZA E CUIDADOS PREDIAIS EIRELI	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> CANTO DE MINAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> IOGURTE NATURAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 13,39**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.501.566/0001-95

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS.

Descrição: IOGURTE DE FRUTAS - SABOR MORANGO - IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SABOR MORANGO; AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO; INGREDIENTES; LEITE E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇUCAR, PREPARO DE MORANGO COM SEMENTES - IOGURTE DE FRUTAS - SABOR MORANGO - IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SABOR MORANGO; AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO; INGREDIENTES; LEITE E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇUCAR, PREPARO DE MORANGO COM SEMENTES; FERMENTO LÁCTEO; ESTABILIZANTE; AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO E CORANTE NATURAL. ACONDICIONADO EM GARRAFA COM PESO LÍQUIDO DE 900G VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS CONTADO A PARTI DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/ SANITARIAS VIGENTES ( ANVISA, SIF E OUTRAS.

Data: 10/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 510

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_rochedo

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.416.818/0001-22 *VENCEDOR*	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,30
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
56.005.692/0001-15	PONTUAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,39
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
14.406.799/0001-25	A. N. DE CARVALHO LTDA	R\$ 13,44
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
55.477.270/0001-80	JULIANA FERNANDA DA SILVA ME	R\$ 13,55
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.753.892/0001-01	IRMAOS CARDOSO LTDA	R\$ 14,04
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.900.823/0001-27	ROCHETE & REZENDE LTDA	R\$ 14,25
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.017.426/0001-13

Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Enéas

Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO...

Descrição: Iogurte integral, sabores morango, coco e pessego. Acondicionado em garrafa plastica de polietileno, devidamente lacrado. O iogurte deve ser entregue em temperatura de refrigeracao. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao e proced - Iogurte integral, sabores morango, coco e pessego. Acondicionado em garrafa plastica de polietileno, devidamente lacrado. O iogurte deve ser entregue em temperatura de refrigeracao. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao e procedencia do produto, informacoes nutricionais, data de fabricacao, validade e numero do lote. Embalagem individual, plastica e atoxica. Prazo de validade minimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 01 L.:

Data: 14/05/2024 16:22

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 302165

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 35

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.282.086/0001-70	RAFAELA ROCHA RIBEIRO OLIVEIRA 08148955654	R\$ 19,90
*VENCEDOR*		
Marca: PORTO ALEGRE/DANONE/BATAVO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IORGUT INTEGRAL 1L		
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 12: Leite em pó integral pacote 1kg. (CCGL OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 38,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,25

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	Leite em pó integral pacote 1kg. (CCGL OU SIMILAR)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 45,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADAO DO SUL-MS / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHAPADÃO DO SUL - MS

Data: 25/11/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Leite em Pó, e Suplementos Alimentares para suprir a demanda do setor de Nutrição da Atenção Primária e Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

SRP: SIM

Identificação: 14004655000142-1-000114/2024

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO PACOTE 1KG - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO PACOTE 1KG

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 23/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: PCT

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.155.405/0001-12	CLINICA NUTRICIONAL LTDA.	R\$ 45,54
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 34,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA	<b>Data:</b> 30/09/2024 00:00
<b>Objeto:</b> [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e do Fundo Municipal Educação.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL CONTENDO 1KG. Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE CONTENDO 1 KG ENRIQUECIDO COM VITAMINAS ISENTO DE MOFOS ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA E IN - LEITE EM PÓ INTEGRAL CONTENDO 1KG. Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE CONTENDO 1 KG ENRIQUECIDO COM VITAMINAS ISENTO DE MOFOS ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTERIO DA AGRICULTURA COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	<b>Identificação:</b> 01613338000181-1-000033/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 16/10/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.751.618/0001-75 *VENCEDOR*	F J MARTINS SERVICIO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 34,70
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 34,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 87.613.253/0001-19	<b>Data:</b> 04/02/2025 08:30
<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AJURICABA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (14.133/21)
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para as escolas municipais no primeiro semestre do ano letivo.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Leite em pó integral pacote de 1 kg. - Leite em pó integral pacote de 1 kg.	<b>Identificação:</b> 0010/2025
	<b>Lote/Item:</b> 37/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 06/02/2025 16:16
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.550.498/0001-36 *VENCEDOR*	CARLA SIMONE WEIDLE	R\$ 30,99
<b>Marca:</b> CCGL		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,50
<b>Marca:</b> SAO GABRIEL		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> SAO GABRIEL		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.569.815/0001-40	EDILIS BERTEI	R\$ 38,00
<b>Marca:</b> santa clara <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 39,99
<b>Marca:</b> CCGL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CCGL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 41,99
<b>Marca:</b> CCGL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
07.324.689/0002-30	DMR PROJETOS E VIAGENS EIRELI	R\$ 43,58
<b>Marca:</b> próprio <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.980.053/0001-42	SAURIA CISCATO DALENOGARE WOITCHUNAS LTDA	R\$ 46,00
<b>Marca:</b> TIROL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Item 13: Leite pasteurizado integral, em caixinha de 1L. (PIRACANJUBA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 7,82 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,82      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,82

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Leite pasteurizado integral, em caixinha de 1L. (PIRACANJUBA OU SIMILAR)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE NOVO ALEGRE/TO

**Data:** 07/02/2025 00:00

**Objeto:** registro de preços para Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para oferta de merenda escolar aos alunos da rede pública municipal de ensino de Novo Alegre - TO.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** Leite de caixinha pasteurizado 1Lt - Leite de caixinha pasteurizado 1Lt

**Identificação:** 120549

**Lote/Item:** /67

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** UN

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.677.269/0001-70	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANCA LTDA	R\$ 6,99
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Triangulo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Tradicional <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> Camplete <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Camplete <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.026.047/0001-00	E BATISTA MACHADO LTDA	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> Etty <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Etty <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ITALAC <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 7,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.613.072/0001-77	<b>Data:</b> 06/11/2024 09:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de José Raydan	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza e utensílios domésticos, em atendimento as secretarias da Prefeitura de José Raydan	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Leite desnatado liquido caixinha 1L.. - Leite desnatado liquido caixinha 1L..	<b>Identificação:</b> 45942-Prefeitura Municipal de José Raydan-00722024-00402024
	<b>Lote/Item:</b> 288/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 07/11/2024 13:46
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.556.046/0001-67	SUPERMERCADO GARCIA WW	R\$ 7,70
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> ITAMBE <b>Fabricante:</b> ITAMBE <b>Modelo:</b> DESNATADO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA/MT	<b>Data:</b> 02/10/2024 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA /MT	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LEITE INTEGRAL LONGA VIDA CAIXINHA 1 LITRO - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA CAIXINHA 1 LITRO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 108868
	<b>Lote/Item:</b> /102
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3.750
	<b>Unidade:</b> UNIDA
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.337.028/0001-96	MICHELINE SILVA SIA	R\$ 7,49
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> TRIANGULO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> EMBALAGEM <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 7,75
<b>Marca:</b> VENCEDOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VENCEDOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
01.877.641/0001-91	COMERCIAL VALE DO ARAGUAIA LTDA	R\$ 9,87
<b>Marca:</b> Triangulo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Triangulo <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.974.205/0001-54	S SEVERINO DE OLIVEIRA	R\$ 9,99
<b>Marca:</b> LEITBOM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LEITBOM <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.989.616/0001-13	S. REGINA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 9,99
<b>Marca:</b> ITAMBÉ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ITAMBÉ <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
01.877.641/0002-72	COMERCIAL VALE DO ARAGUAIA LTDA	R\$ 9,99
<b>Marca:</b> Triangulo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Triangulo <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 14: Margarina com sal, pote, 1kg. (DELÍCIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 18,34 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 18,34      Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,34

Quantidade	Descrição	Observação
60 Potes	Margarina com sal, pote, 1kg. (DELÍCIA OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 15,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MERCES	<b>Data:</b> 27/05/2024 16:13
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de gêneros alimentícios visando atender as necessidades das Secretarias municipais.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> MARGARINA COM SAL - Embalagem em Plástico Tipo Pote 1kg - com sal, composto de 80% de lipídios, obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. P - MARGARINA COM SAL - Embalagem em Plástico Tipo Pote 1kg - com sal, composto de 80% de lipídios, obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 17744442000145-1-000038/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4276312
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 24/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> PT
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.053.953/0001-93	DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DO DESTERRO LTDA	R\$ 15,70
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 17,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU /PA

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha e utensílios)

**Descrição:** MARGARINA. Especificação MARGARINA GORDURA VEGETAL COM ADIO DE SAL EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRDUTO AT O MOMENTO DO CONTER EXTERMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAO E - MARGARINA.  
Especificação MARGARINA GORDURA VEGETAL COM ADIO DE SAL EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRDUTO AT O MOMENTO DO CONTER EXTERMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAO E DATA DE VALIDADE. emb. 1kg

**Data:** 28/10/2024 00:00

**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 112443

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** POTE

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.668.102/0001-10 *VENCEDOR*	ALTAMIRA CARNES LTDA	R\$ 17,32
<b>Marca:</b> DELINE/DELICIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DELINE/DELICIA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 22,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 01.138.957/0001-61

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Dianópolis

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO II.

**Descrição:** MARGARINA 65% lipídios, com sal 1Kg Embalado em potes de plástico, fechados e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. O produto deverá apresentar validade de 4 meses a contar da data de entrega. - MARGARINA 65% lipídios, com sal 1Kg Embalado em potes de plástico, fechados e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. O produto deverá apresentar validade de 4 meses a contar da data de entrega.

**Data:** 10/05/2024 17:14

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 301441

**Lote/Item:** 1/110

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 710

**Unidade:** PT

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.700.295/0001-16 *VENCEDOR*	C O NASCIMENTO EIRELI	R\$ 15,88
<b>Marca:</b> QUALY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MARGARINA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.777.300/0001-08	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		





Item 15: Manteiga com sal, pote, 1kg. (CANTO DE MINAS OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 29,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,06

Quantidade	Descrição	Observação
30 Potes	Manteiga com sal, pote, 1kg. (CANTO DE MINAS OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 28,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE COARI/AM	<b>Data:</b> 20/01/2025 00:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Registro de preços para Eventual Aquisição de Material de Consumo (gêneros alimentícios, copa e cozinha), para a tender as necessidades da Câmara Municipal de C oari, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900042025 / UASG:931248
<b>CatMat:</b> 446393 - Manteiga - Tipo: Primeira Qualidade   Composição: Com Sal	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/02/2025 16:33
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> Pote 200,00 G
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.837.882/0001-57 *VENCEDOR*	D J DA SILVA MACIEL LTDA	R\$ 28,45
<b>Marca:</b> TOYA / Toya Industria e Comercio Ltda <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 200G <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 28,49
<b>Marca:</b> DULEITE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 28,50
<b>Marca:</b> toya / toya <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> manteiga / com sal <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
22.581.616/0001-36	G H COMERCIO DE MATERIAL E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 28,64
<b>Marca:</b> QUALY / BRF <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 200G <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.823.609/0001-64	52.823.609 ANA MARIA SILVEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> Real <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Real <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
57.771.113/0001-08	57.771.113 GEISIANE DA SILVA OLIVEIRA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ITALAC <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.885.922/0001-50	F M DE MORAES	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> Conforme Termo de Referencia <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Conforme Termo de Referencia <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.066.156/0001-15	GOTAS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> Vigor <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Vigor <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
31.250.328/0001-90	H S DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> Betânia <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Betânia <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
14.848.278/0001-28	OLIVEIRA E SANTOS CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> Betânia <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Betânia <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
11.762.811/0001-46	VIA OLIVEIRA DA AMAZONIA LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> italac <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> italac <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
16.799.920/0001-51	RS COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ITALAC <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> ITAMBÉ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ITAMBÉ <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
20.863.800/0001-43	S. D. S. CAVALCANTE LTDA	R\$ 30,15
<b>Marca:</b> toya <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Manteiga Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Com <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 29,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
 ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
 ESP-CENTRO DE MATERIAL BELICO - CMB

**Data:** 02/12/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Identificação:** NºPregão:900392024 / UASG:180340

**Descrição:** Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Com Sal

**Lote/Item:** /3

**CatMat:** 446393 - Manteiga - Tipo: Primeira Qualidade | Composição: Com Sal

**Ata:** N/A

**Homologação:** 27/12/2024 16:45

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Pote 500,00 G

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.423.338/0001-38	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 28,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> jamava <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> manteiga de 1 qualidade / pote 500 grs <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 29,00
<b>Marca:</b> itambe <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> itambe <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.776.104/0001-59	W.T. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,57
<b>Marca:</b> tirolez <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 500g <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

27.490.179/0001-69	ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621	R\$ 35,00
<b>Marca:</b> OURO DE MINAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COM SAL /500G <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 29,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0344-72	<b>Data:</b> 27/11/2024 08:52
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	<b>Modalidade:</b> Dispensa <b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as demandas internas do rancho do Complexo Naval da Ilha das Flores, garantindo maior segurança alimentar dos comensais, promovendo uma dieta equilibrada e saudável, mantendo a produtividade e o bem-estar no local de trabalho, além de suprir as necessidades de eventos ou atividades específicas como treinamentos, cerimônias ou celebrações, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90312/2024 / UASG: 795380 <b>Lote/Item:</b> /6 <b>Ata:</b> N/A
<b>Descrição:</b> Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Com Sal	<b>Homologação:</b> 03/12/2024 17:59 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
<b>CatMat:</b> 446393 - Manteiga - Tipo: Primeira Qualidade   Composição: Com Sal	<b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Pote 1,00 KG <b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 29,00
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 29,70
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.155.565/0001-04	SAPRODI COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 30,69
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
56.700.670/0001-75	MR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E FERRAGENS LTDA	R\$ 33,66
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,60
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,99
<b>Marca:</b> LACTMILK/PAZZONI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CARACTERÍSTICO <b>Descrição:</b> Manteiga - Manteiga Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Com Sal		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.920.544/0001-63	55.920.544 TAMIRES NASCIMENTO DA SILVA VENANCIO	R\$ 36,00
<b>Marca:</b> lactamilk <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pore 1 kg <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
42.940.831/0001-93	DANIEL PACHECO RODRIGUES 16375318777	R\$ 39,40
<b>Marca:</b> Jampalat <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Embalagem 1kg <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 16: Mortadela tradicional peça inteira 1,0 kg (odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade)

Preço Estimado: R\$ 11,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,86

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Mortadela tradicional peça inteira 1,0 kg (odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 9,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 03.501.558/0001-49

**Data:** 03/12/2024 00:00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Rio Negro

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada no fornecimento de gênero alimentício (padaria), para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Rio Negro, Estado de Mato Grosso do Sul, pelo período de 12 (doze) meses”,

**SRP:** SIM

**Identificação:** 893

**Lote/Item:** 1/12

**Ata:** N/A

**Descrição:** MORTADELA Tipo: Bologna Preparação: Defumado, Peça Inteira Estado De Conservação: Resfriada - MORTADELA Tipo: Bologna Preparação: Defumado, Peça Inteira Estado De Conservação: Resfriada

**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_ri\_o\_negro

**Quantidade:** 700

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.929.072/0001-00	HELENA APARECIDA DOS SANTOS ESCOBAR	R\$ 9,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.298.377/0001-55	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB	R\$ 10,09
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Relatório gerado no dia 25/03/2025 11:48:58 (IP: 170.150.222.252)

Código Validação: p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmO3qa4p5GJSe6%2fKTijzNmbIqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmO3qa4p5GJSe6%252fKTijzNmbIqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,72
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,30
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 10,79</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	<b>Data:</b> 04/11/2024 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MORTADELA. COZIDA COM 100% DE CARNE SUÍNA, PEÇA INTEIRA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, RESFRIADO ENTRE 0 E 4°C, EMBALADO EM PEÇAS ADEQUADAMENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE ATUALIZADA. - MORTADELA. COZIDA COM 100% DE CARNE SUÍNA, PEÇA INTEIRA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, RESFRIADO ENTRE 0 E 4°C, EMBALADO EM PEÇAS ADEQUADAMENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE ATUALIZADA.	<b>Identificação:</b> 112266
	<b>Lote/Item:</b> /91
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.550.877/0001-10	PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 10,70
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> FRIELLA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FRIELLA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 10,79
<b>Marca:</b> CONFIANÇA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFIANÇA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 12,99
<b>Marca:</b> FRIMESA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FRIMESA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.682.983/0001-82	Medical Lider Comercio De Medicamentos E Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 17,09
<b>Marca:</b> CONFIANÇA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFIANÇA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.912.989/0001-84	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI	R\$ 17,12
<b>Marca:</b> CONFIANÇA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFIANÇA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
20.852.523/0001-73	COMERCIAL MARIANÓPOLIS LTDA	R\$ 17,12
<b>Marca:</b> PERDIGÃO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PERDIGÃO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 03.238.888/0001-93	<b>Data:</b> 30/05/2024 15:36
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das diversas Secretarias Municipais e seus respectivos Departamentos, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do edital.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Mortadela - bisnaga de mortadela tradicional, feito com carne suína, bovina ou de aves, com cor, odor e sabor caracterizado do produto, de boa qualidade, rótulo contendo informação do produto e val., peça inteira. 1kg. Carimbos oficial. E selo sif e data - Mortadela - bisnaga de mortadela tradicional, feito com carne suína, bovina ou de aves, com cor, odor e sabor caracterizado do produto, de boa qualidade, rótulo contendo informação do produto e val., peça inteira. 1kg. Carimbos oficial. E selo sif e data de embalagem.	<b>Identificação:</b> 306659
	<b>Lote/Item:</b> 1/157
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 245
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.345.837/0001-78	EDSON MARIANO OLIVEIRA	R\$ 14,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> PERDIGÃO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> PERDIGÃO		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 17: Massa Pronta para Tapioca sem glúten 1kg. (AMAFIL OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 8,13 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,13

Quantidade	Descrição	Observação
80 Pacotes	Massa Pronta para Tapioca sem glúten 1kg. (AMAFIL OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TAPEROA	<b>Data:</b> 12/04/2024 00:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) destinados a merenda escolar.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Massa pronta para tapioca - Massa pronta para tapioca	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 13850342000142-1-000011/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4100174
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 24/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Pct
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.559.115/0001-70	LEONARDO DA CRUZ DANTAS	R\$ 7,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MARACAS	<b>Data:</b> 21/03/2024 08:25
<b>Objeto:</b> Aquisições futuras de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiro e carnes, destinados para manutenção da Prefeitura e suas secretarias, através do SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> MASSA PRONTA PARA TAPIOCA DE (PACOTE C/ 01 KG) - MASSA PRONTA PARA TAPIOCA DE (PACOTE C/ 01 KG)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 13910203000167-1-000041/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/116
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 17/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> pct
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.481.197/0001-81 *VENCEDOR*	EVANILDO JOSEMAR FERREIRA RIBEIRO LTDA	R\$ 9,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 88.597.984/0001-80	<b>Data:</b> 30/04/2024 00:00
<b>Órgão:</b> PM DE SERAFINA CORRÊA	<b>Modalidade:</b> Pregão Lei 14.133 Eletrônico
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> MASSA PRONTA PARA TAPIOCA - MASSA PRONTA PARA TAPIOCA	<b>Identificação:</b> 60400-26-2024-PCE
	<b>Lote/Item:</b> 88/88
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> PAC
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.828.729/0001-62 *VENCEDOR*	JOVANA TRICHÊS - ME	R\$ 6,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 18: Presunto 1kg (SADIA E SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 39,94 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 39,94      Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,94

Quantidade	Descrição	Observação
38 Quilogramas	Presunto 1kg (SADIA E SIMILAR)	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 39,89**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE FREI LAGONEGRO	<b>Data:</b> 17/06/2024 14:17
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FREI LAGONEGRO/MG, conforme especificações constantes nos anexos a este edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> PRESUNTO COZIDO 1Kg SEM CAPA DE GORDURA CONTENDO PERNIL SUINO ACUCAR AROMATIZANTES CONDIMENTOS ESTABILIZANTES PACOTE COM 01 KG - PRESUNTO COZIDO 1Kg SEM CAPA DE GORDURA CONTENDO PERNIL SUINO ACUCAR AROMATIZANTES CONDIMENTOS ESTABILIZANTES PACOTE COM 01 KG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 01615008000125-1-000008/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/71
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/07/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.322.159/0001-49	MERCEARIA ARCO IRIS LTDA	R\$ 39,89
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 39,89**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.615.008/0001-25	<b>Data:</b> 02/07/2024 09:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FREI LAGONEGRO/MG, conforme especificações constantes nos anexos a este edital.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PRESUNTO COZIDO 1Kg SEM CAPA DE GORDURA CONTENDO PERNIL SUINO ACUCAR AROMATIZANTES CONDIMENTOS ESTABILIZANTES PACOTE COM 01 KG - PRESUNTO COZIDO 1Kg SEM CAPA DE GORDURA CONTENDO PERNIL SUINO ACUCAR AROMATIZANTES CONDIMENTOS ESTABILIZANTES PACOTE COM 01 KG	<b>Identificação:</b> 33671-Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro-0000202024-0000032024
	<b>Lote/Item:</b> 71/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 03/07/2024 16:46
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.322.159/0001-49	MERCEARIA ARCO IRIS LTDA	R\$ 39,89
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 40,05**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar  
**Descrição:** Presunto fatiado 1kg - Presunto fatiado 1kg

**Data:** 17/06/2024 09:01  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 12-2024-QUINZE DE NOVEMBRO-RS-MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 60/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 18/06/2024 13:25  
**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** KG  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.881.003/0001-37 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO 15 DE NOVEMBRO LTDA <b>Marca:</b> lebon <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> lebon <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 39,95
45.216.163/0001-44	SARA BECKER WILKE LTDA <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 40,14

Item 19: Ovos de galinha branco, cartela com 30 Unid. (OVOS JOSIDITH OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 23,18 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 23,18      Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,18

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Ovos de galinha branco, cartela com 30 Unid. (OVOS JOSIDITH OU SIMILAR)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 22,25

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PM DE BARRA DO QUARAÍ  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS  
**Descrição:** Ovos de Galinha Brancos tipo 1 – Frescos, inspecionados e classificados. Armazenados em embalagem própria, constando informação nutricional, nome do produtor, data de fabricação e validade. Cartela contendo 30 unidades - Ovos de Galinha Brancos tipo 1 – Frescos, inspecionados e classificados. Armazenados em embalagem própria, constando informação nutricional, nome do produtor, data de fabricação e validade. Cartela contendo 30 unidades

**Data:** 10/02/2025 00:00  
**Modalidade:** Processo de Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 83000-6-2025-PRD  
**Lote/Item:** 1/30  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>  
**Quantidade:** 105  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.579.200/0001-43 *VENCEDOR*	COMIS & VIEIRA LTDA <b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 22,25



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 18,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 87.613.287/0001-03	<b>Data:</b> 23/01/2025 00:00
<b>Órgão:</b> PM DE MARCELINO RAMOS	<b>Modalidade:</b> Pregão Lei 14.133 Presencial
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar das escolas públicas municipais, para o ano de 2025.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>OVOS DE GALINHA - BANDEJA COM 30 UNIDADES - Características: Ovos vermelhos ou brancos de galinha, fresco, tamanho médio ou superior, pesando no mínimo 50 g por unidade, isento de fungos e substancias toxicas, limpos, com casca lisa, resistente e sem rach</b> - OVOS DE GALINHA - BANDEJA COM 30 UNIDADES - Características: Ovos vermelhos ou brancos de galinha, fresco, tamanho médio ou superior, pesando no mínimo 50 g por unidade, isento de fungos e substancias toxicas, limpos, com casca lisa, resistente e sem rachaduras ou deformações, com calcificação uniforme e formato característico. Embalagem: Deve estar embalado em bandeja acartonada descartável fechada, com capacidade para 30 ovos, com identificação do produtor e prazo de validade, identificada com rótulo e etiqueta, conforme legislação vigente. Deve ter certificado SIF, CISPOA, SUSAF, SUASA OU SIM (Serviço de Inspeção Municipal Prefeitura de Marcelino Ramos). Validade: mínimo 30 dias da data de entrega.	<b>Identificação:</b> 51800-2-2025-PCP
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 24/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.716.248/0001-94 *VENCEDOR*	MERCADO E ACOUGUE RK LTDA	R\$ 18,40
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
94.181.930/0001-32	Hélio Bellé	R\$ 18,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 28,83**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE/PR	<b>Data:</b> 08/01/2025 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DO ANO LETIVO DE 2025.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> <b>OVOS BRANCO DE GALINHA - BANDEJA COM 30 UNIDADES OVOS BRANCO DE GALINHA - PRODUTO FRESCO, TIPO MÉDIO, ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MA</b> - OVOS BRANCO DE GALINHA - BANDEJA COM 30 UNIDADES OVOS BRANCO DE GALINHA - PRODUTO FRESCO, TIPO MÉDIO, ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTA DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR COM 30 UNIDADES.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 118041
	<b>Lote/Item:</b> /50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.243.391/0001-38 *VENCEDOR*	ED WILSON MIGUEL CARLUCCIO	R\$ 28,80
<b>Marca:</b> TERO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TERO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.467.090/0001-00	SUPERMERCADO BOM PRECO LTDA	R\$ 28,85
<b>Marca:</b> DA GRANJA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BANDEIJA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 20: Queijo Mussarela

Preço Estimado: R\$ 48,81 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 48,81      Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,81

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	Queijo Mussarela	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 47,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO MARTINHO / 1 - MUNICIPIO DE SÃO MARTINHO/RS	<b>Data:</b> 07/02/2025 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de merenda escolar.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Presencial
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA FATIADO. embalagem a vácuo de 1 kg, de boa qualidade, odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar nenhum tipo de impurezas, cheiro forte e intenso não característico, coloração não características, manchas escuras ou verdes, - QUEIJO MUSSARELA FATIADO. embalagem a vácuo de 1 kg, de boa qualidade, odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar nenhum tipo de impurezas, cheiro forte e intenso não característico, coloração não características, manchas escuras ou verdes, não deve estar pegajoso, não deve apresentar sabor alterado, resfriado na temperatura adequada a legislação, com data de fabricação e prazo de validade mínima de 30 dias da entrega. Precedência comprovada de estabelecimento inspecionado.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 87613097000196-1-000007/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/90
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 07/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.577.891/0001-05	LEANDRO RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	R\$ 47,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 50,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 20.356.739/0001-48	<b>Data:</b> 13/02/2025 09:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios que atendam a demanda de eventos organizados pela secretaria municipal de educação	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Queijo tipo mussarela, fatiado (fatia de 20 a 25 gramas), embalada após fatiada, contendo - Queijo tipo mussarela, fatiado (fatia de 20 a 25 gramas), embalada após fatiada, contendo	<b>Identificação:</b> 33682_0052025
	<b>Lote/Item:</b> 42/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Kg
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.621.561/0001-10 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOSSA	R\$ 50,90
<b>Marca:</b> porto alegre <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.389.650/0001-58	PROFETA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 50,98
<b>Marca:</b> PRESIDENT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRESIDENT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
56.942.417/0001-28	GENESIS DISTRIBUIDORA & LOG LTDA	R\$ 72,60
<b>Marca:</b> entre rios <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> entre rios <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 47,96**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>CNPJ:</b> 20.356.739/0001-48	<b>Data:</b> 13/02/2025 09:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios que atendam a demanda de eventos organizados pela secretaria municipal de educação	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Queijo tipo mussarela, peça, contendo lote original da mussarela, data do processo de - Queijo tipo mussarela, peça, contendo lote original da mussarela, data do processo de	<b>Identificação:</b> 33682_0052025
	<b>Lote/Item:</b> 43/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Kg
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.621.561/0001-10 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOSSA	R\$ 47,95
<b>Marca:</b> porto alegre <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.389.650/0001-58	PROFETA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 47,96
<b>Marca:</b> PRESIDENT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRESIDENT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
56.942.417/0001-28	GENESIS DISTRIBUIDORA & LOG LTDA	R\$ 72,60
<b>Marca:</b> entre rios <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> entre rios <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 21: Refrigerante 2L, em garrafa pet, sabores variados (cola, laranja, uva, guaraná e limão) não alcoólicos. (COCA-COLA, FANTA, ANTARCTICA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 10,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Refrigerante 2L, em garrafa pet, sabores variados (cola, laranja, uva, guaraná e limão) não alcoólicos. (COCA-COLA, FANTA, ANTARCTIC A OU SIMILAR)	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 10,94**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS / 02575515000145-001 - CAMARA DE CENTRAL DE MINAS

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Central de Minas-MG.

**Descrição:** REFRIGERANTE 2L - REFRIGERANTE 2L

**Data:** 04/02/2025 13:17

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 02575515000145-1-000001/2025

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** N/A

**Homologação:** 24/01/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.165.077/0001-42	JOAQUIM AUGUSTO - ME	R\$ 10,94
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 9,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS / 02575515000145-001 - CAMARA DE CENTRAL DE MINAS

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Central de Minas-MG.

**Descrição:** REFRIGERANTE 2L LARANJA - REFRIGERANTE 2L LARANJA

**Data:** 04/02/2025 13:17

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 02575515000145-1-000001/2025

**Lote/Item:** 1/11

**Ata:** N/A

**Homologação:** 24/01/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.165.077/0001-42	JOAQUIM AUGUSTO - ME	R\$ 9,97
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 10,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE AGUDOS / 3 - CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS  
**Objeto:** Contratação de empresa objetivando o fornecimento de gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de Agudos.  
**Descrição:** REFRIGERANTE 2L SABOR COLA - REFRIGERANTE 2L SABOR COLA

**Data:** 28/01/2025 11:34  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 57272783000180-1-000009/2025  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 23/01/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.061.547/0010-94 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO VIEIRA DIAS DA SILVA DE BAURU LTDA	R\$ 10,49
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 22: Sal refinado iodado 1 kg. (SABORELE OU SIMILAR)

**Preço Estimado:** R\$ 2,84 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,84      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,84

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Sal refinado iodado 1 kg. (SABORELE OU SIMILAR)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CATAS ALTAS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAS ALTAS  
**Objeto:** Aquisicao de generos alimenticios em atendimento a demanda futura e incerta das Secretarias Municipais.  
**Descrição:** SAL REFINADO IODADO DE 01 KG - SAL REFINADO IODADO DE 01 KG

**Data:** 29/01/2025 08:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 01612370000142-1-000210/2024  
**Lote/Item:** 1/44  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 30/01/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** PACOTE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.648.907/0001-00 *VENCEDOR*	3 DIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,90
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - FMEI / 1201 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

**Objeto:** AQUISIÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES E SEC

**Descrição:** SAL REFINADO E IODADO, SEM RESÍDUOS, PACOTE DE 1 KG - SAL REFINADO E IODADO, SEM RESÍDUOS, PACOTE DE 1 KG

**Data:** 28/01/2025 13:35

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 48197395000190-1-000005/2025

**Lote/Item:** 1/68

**Ata:** N/A

**Homologação:** 28/01/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 458

**Unidade:** PACOTE

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.339.184/0001-48 *VENCEDOR*	VDL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,33
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 01.266.058/0001-44

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis.

**Descrição:** Sal - SAL REFINADO – IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO, embalagem contendo no mínimo 1 kg, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, aparência: cristais granulação uniforme, não pegajoso ou empedrado de cor branca e inodoro, contendo dados do fabricante, peso líquida, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto devera está registrado no Ministério da agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

**CatMat:** 461092 - Sal - Tipo: Refinado | Aplicação: Alimentícia | Teor Máximo Sódio: 390 MG/G | Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

**Data:** 18/09/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:900842024 / UASG:452286

**Lote/Item:** /19

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/10/2024 09:38

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 529

**Unidade:** Pacote 1,00 KG

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.172.448/0001-30 *VENCEDOR*	RODRIGUES & TORRES COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,20
<b>Marca:</b> VENEZA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> REFINADO		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 2,30
<b>Marca:</b> bom de mesa		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> SAL REFINADO – IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,60
<b>Marca:</b> ESTELA OURO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> REFINADO		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,82
<b>Marca:</b> UNIAO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> PCT		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.199.615/0001-06	57.199.615 JEFFERSON IAN BESSA COSTA	R\$ 2,90
<b>Marca:</b> DELICADA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> REFINADO IODADO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
05.647.523/0001-48	FABIO ALVES DA SILVA LTDA	R\$ 3,30
<b>Marca:</b> Bom de Mesa <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SAL REFINADO – IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 23: Suco pronto natural, em embalagens tetra pack de 1l, diversos sabores. Embalagem deve conter o registro no ministério da saúde, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, (DEL VALLE OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 6,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Suco pronto natural, em embalagens tetra pack de 1l, diversos sabores. Embalagem deve conter o registro no ministério da saúde, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, (DEL VALLE OU SIMILAR)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE BREJETUBA - ES. / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE BREJETUBA	<b>Data:</b> 10/02/2025 13:21
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> SUCO CAIXINHA 1 LITRO - SUCO CAIXINHA 1 LITRO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 02602844000138-1-000059/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/16
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.056.107/0001-66	SUPERMERCADO ULIANA LTDA	R\$ 7,19
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PORANGATU / 18 - FEMBOM	<b>Data:</b> 06/02/2025 16:10
<b>Objeto:</b> GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> SUCO 1 LITRO - SUCO 1 LITRO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 01801612000146-1-000111/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 07/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> GO





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.415.110/0001-80 *VENCEDOR*	REI DOS PAES LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 20.356.739/0001-48	<b>Data:</b> 13/02/2025 09:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios que atendam a demanda de eventos organizados pela secretaria municipal de educação	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Suco néctar de frutas com 1 litro , vários sabores, pronto para o consumo, embalagem tetra - Suco néctar de frutas com 1 litro , vários sabores, pronto para o consumo, embalagem tetra	<b>Identificação:</b> 33682_0052025
	<b>Lote/Item:</b> 50/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.621.561/0001-10 *VENCEDOR*	COMERCIAL NOSSA	R\$ 5,40
<b>Marca:</b> frut <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.389.650/0001-58	PROFETA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,70
<b>Marca:</b> MAGUARY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MAGUARY <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
56.942.417/0001-28	GENESIS DISTRIBUIDORA & LOG LTDA	R\$ 6,51
<b>Marca:</b> tial <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tial <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 24: Bombom diversos

Preço Estimado: R\$ 48,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,63

Quantidade

Descrição

Observação

20 Pacotes

Bombom diversos

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 52,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 25/03/2025 11:48:58 (IP: 170.150.222.252)

Código Validação: p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmO3qa4p5GJSe6%2fKTijzNmblqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmO3qa4p5GJSe6%252fKTijzNmblqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ: 30.709.579/0001-27

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GRANITO

Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CARNE E FRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE

Descrição: Pacote de Bombom Chocolate ao Leite (1kg) - Pacote de Bombom Chocolate ao Leite (1kg)

Data: 09/10/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 30709579000127-1-000016/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 15/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Pacotes

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.489.538/0001-89	ANTONIA JULIENNE MODESTO PESSOA PEIXOTO	R\$ 52,00
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 46,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: PACOTE BOMBOM C/RECHEIO CREMOSO CHOCOLATE BRANCO OU PRETO PACOTE PESANDO NO MÍNIMO 1KG. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER ALUMINIZADA ENVOLVENDO O BOMBOM E A SECUNDÁRIA COM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO. CARACTERÍSTICAS BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO, COM CAMADA - PACOTE BOMBOM C/RECHEIO CREMOSO CHOCOLATE BRANCO OU PRETO PACOTE PESANDO NO MÍNIMO 1KG. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER ALUMINIZADA ENVOLVENDO O BOMBOM E A SECUNDÁRIA COM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO. CARACTERÍSTICAS BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO, COM CAMADA CROCANTE DE WAFER, COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE, PESO DE APROXIMADAMENTE 21,5G CADA, CONTENDO COMO INGREDIENTES PRINCIPAIS AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MASSA DE CACAU, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, AMENDOIM, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, ÓLEO DE SOJA, CACAU EM PÓ, EXTRATO DE MALTE E EMULSIFICANTES. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 05/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 115136

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 350

Unidade: PACOTE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.400.751/0001-36	51.400.751 ALICE MENDES DA SILVA	R\$ 46,98
*VENCEDOR*		
Marca: ARCOR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ARCOR		
Descrição: Descrição não informada		

03.558.963/0001-01 BRASCOM COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 46,99

Marca: Sonho de valsa

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Sonho de valsa

Descrição: Descrição não informada



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.844.761/0001-44	B. D. COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 56,97
<b>Marca:</b> LACTA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.120.206/0001-31	PAIVA & SANTOS LTDA	R\$ 57,07
<b>Marca:</b> SONHO VALSA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SONHO VALSA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 46,90</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**CNPJ:** 87.242.707/0001-92 **Data:** 30/09/2024 00:00

**Órgão:** PM DE BOM RETIRO DO SUL **Modalidade:** Processo de Dispensa

**Objeto:** AQUISIÇÃO COMPLEMENTAR DE BOMBONS PARA DISTRIBUIÇÃO DURANTE EVENTO DE CAMPANHA DO SETEMBRO AMARELO, COM OBJETIVO DE PROPORCIONAR UMA EXPERIÊNCIA AGRADÁVEL AOS ALUNOS PARTICIPANTES. **SRP:** NÃO

**Identificação:** 42400-1165-2024-PRD

**Lote/Item:** 1/1 **Ata:** N/A

**Descrição:** PACOTE DE BOMBOM 1KG - PACOTE DE BOMBOM 1KG **Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

**Quantidade:** 4 **Unidade:** PAC

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.004.317/0001-45	SUPERMERCADO CASARÃO DA FAMÍLIA LTDA	R\$ 46,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 25: Bicarbonato

Preço Estimado: R\$ 19,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,35

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Bicarbonato	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 12,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE MONDAI **Data:** 03/04/2024 07:57

**Objeto:** Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura aquisição de produtos de higiene, limpeza, copa/cozinha e outros materiais de custeio, destinados à manutenção das atividades das Secretarias da Administração Municipal de Mondai- SC, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos. **Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 83028415000109-1-000037/2024

**Lote/Item:** 1/53 **Ata:** N/A

**Descrição:** Bicarbonato de sódio com aproximadamente 1 kg. - Bicarbonato de sódio com aproximadamente 1 kg. **Homologação:** 03/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10 **Unidade:** Unidade

**UF:** SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.276.789/0001-49 *VENCEDOR*	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 19,50</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
**Objeto:** SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROC LICITATORIO  
**Descrição:** BICARBONATO DE SÓDIO 1 KG - BICARBONATO DE SÓDIO 1 KG

**Data:** 25/03/2024 09:28  
**Modalidade:** Pregão - Presencial  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 19115268000105-1-000002/2023  
**Lote/Item:** 1/37  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 12/03/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.284.699/0001-27 *VENCEDOR*	GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 19,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 26,55**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA VENEZA  
**Objeto:** REGISTRAR PREÇOS para aquisição futura e parcelada de materiais de uso e consumo, higiene e limpeza para o prédio sede e demais secretarias do Município de Nova Veneza, SC.  
**Descrição:** BICARBONATO DE SÓDIO 100% PURO. Embalagem de 1 kg. - BICARBONATO DE SÓDIO 100% PURO. Embalagem de 1 kg.

**Data:** 17/04/2024 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 51-2024-NOVA VENEZA-SC- MUNICIPIO DE NOVA VENEZA- PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 7/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1  
**Quantidade:** 9  
**Unidade:** UN  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.795.825/0001-41 *VENCEDOR*	ISAURO KIRCHNER	R\$ 26,49
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.927.202/0001-37	MERCEARIA LA GONDOLA EIRELI	R\$ 26,60
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 6,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Adoçante	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.170/0001-20

Data: 22/01/2025 00:00

Órgão: PM DE BRAGA

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

**Objeto:** REGISTRO DE PRECOS, para a eventual e futura aquisicao parcelada de Generos Alimenticios para o preparo da alimentacao escolar de todas as escolas da rede municipal de ensino e para as demais Secretarias do Municipio de Braga/RS, referente ao ano de 2025.

SRP: SIM

Identificação: 42600-1-2025-PCE

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)**Descrição:** ADOÇANTE 80ML ADOÇANTE 80ML ADOÇANTE Aspecto físico: líquido

Homologação: 24/01/2025 00:00

**Ingredientes:** estévia **Tipo:** dietético **80 ml Unidade:** embalagem - ADOÇANTE

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

80ML ADOÇANTE 80ML ADOÇANTE Aspecto físico: líquido **Ingredientes:** estévia

Tipo: dietético 80 ml Unidade: embalagem

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 6,99
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.086.872/0001-09	SUPERMERCADO ROQUE EIRELI	R\$ 7,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
32.445.589/0001-28	PASQUALOTTI & CIA LTDA	R\$ 7,89
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO

Data: 12/12/2024 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

**Descrição:** ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, 100 SÓ STEVIA INGREDIENTES ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAMEK. PRAZO D - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, 100 SÓ STEVIA INGREDIENTES ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAMEK. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE ENTREGA EMBALAGEM DE 80ML.

Identificação: 114084

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 155

Unidade: UND

UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.611.889/0001-47 *VENCEDOR*	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 5,10
<b>Marca:</b> assugrin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> assugrin <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
47.029.862/0001-00	P.R. FARONI LTDA	R\$ 5,15
<b>Marca:</b> ADOCYL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ADOCYL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
11.110.685/0001-45	ANDRADE & DEZANI LTDA	R\$ 9,99
<b>Marca:</b> ADOCYL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 8,34**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	<b>Data:</b> 27/11/2024 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E AUTARQUIA DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 114257
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
<b>Descrição:</b> Adoçante dietético líquida 100 só stevia. Ingredientes água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfamek. <b>Unidade</b> - Adoçante dietético líquida 100 só stevia. Ingredientes água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfamek. Unidades de 100 ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega.	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unid.
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.611.889/0001-47 *VENCEDOR*	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 8,34
<b>Marca:</b> assugrin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> assugrin <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 27: Óleo de cozinha

Preço Estimado: R\$ 8,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Óleo de cozinha

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 8,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 25/03/2025 11:48:58 (IP: 170.150.222.252)

Código Validação: p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmO3qa4p5GJSe6%2fKTijzNmbIqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmO3qa4p5GJSe6%252fKTijzNmbIqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA DE MINAS / 010101 - Corpo Legislativo

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA DE MINAS.

**Descrição:** ÓLEO DE SOJA 900 ML, ÓLEO VEGETAL: SEM GLÚTEN, EMBALAGEM CONVENIENTE: APRESENTADO EM UMA GARRAFA DE 900 ML, COM TAMPA VERMELHA PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO. SABOR NEUTRO, USOS MÚLTIPLOS: PERFEITO PARA FRITAR, ASSAR, GRELHAR, COZINHAR E ATÉ MESMO PARA FAZER MO - ÓLEO DE SOJA 900 ML, ÓLEO VEGETAL: SEM GLÚTEN, EMBALAGEM CONVENIENTE: APRESENTADO EM UMA GARRAFA DE 900 ML, COM TAMPA VERMELHA PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO. SABOR NEUTRO, USOS MÚLTIPLOS: PERFEITO PARA FRITAR, ASSAR, GRELHAR, COZINHAR E ATÉ MESMO PARA FAZER MOLHOS E MARINADAS.

**Data:** 10/02/2025 15:47

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 03829890000137-1-000010/2025

**Lote/Item:** 1/18

**Ata:** N/A

**Homologação:** 28/01/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.406.497/0001-50	JAIMES GERALDO SANTOS - ME	R\$ 8,60
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS / 02575515000145-001 - CAMARA DE CENTRAL DE MINAS

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Central de Minas-MG.

**Descrição:** ÓLEO DE COZINHA - ÓLEO DE COZINHA

**Data:** 04/02/2025 13:17

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 02575515000145-1-000001/2025

**Lote/Item:** 1/30

**Ata:** N/A

**Homologação:** 24/01/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.165.077/0001-42	JOAQUIM AUGUSTO - ME	R\$ 9,28
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Câmara Municipal de Mantena  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DECONSUMO CONSTANTE EM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTILIDADES E PRODUTOS DE LIMPEZA DE USO GERAL DESTINADOS AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANTENA  
**Descrição:** ÓLEO DE SOJA 900ML PARA COZINHA - ÓLEO DE SOJA 900ML PARA COZINHA

**Data:** 24/05/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 29558-Câmara Municipal de Mantena-0000042024-0000022024  
**Lote/Item:** 1/29  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 24/05/2024 13:49  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.786.237/0001-45 *VENCEDOR*	E. ALVES PEREIRA	R\$ 7,38
<b>Marca:</b> LIZA <b>Fabricante:</b> ATACADÃO SA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 28: Polpas de 100g, sabores variados

Preço Estimado: R\$ 2,62 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,62      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Polpas de 100g, sabores variados	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 46.523.080/0001-60  
**Órgão:** MUNICIPIO DE FRANCO DA ROCHA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E INSUMOS, através do sistema de REGISTRO DE PREÇOS  
**Descrição:** Polpa de fruta congelada, sabores variados (maracujá, laranja, morango, uva, tangerina, abacaxi, etc.), embalagem contendo 100g, com prazo de validade mínima de 1 mês a contar da entrega - Polpa de fruta congelada, sabores variados (maracujá, laranja, morango, uva, tangerina, abacaxi, etc.), embalagem contendo 100g, com prazo de validade mínima de 1 mês a contar da entrega

**Data:** 14/06/2024 16:44  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 46523080000160-1-000072/2024  
**Lote/Item:** 1/256  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 16/07/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.855.154/0001-65 *VENCEDOR*	SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,60
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** MUNICÍPIO DE NOVO ALEGRE/TO

**Objeto:** registro de preços para Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para oferta de merenda escolar aos alunos da rede pública municipal de ensino de Novo Alegre - TO.

**Descrição:** Polpa de frutas sabores variados 100g - Polpa de frutas sabores variados 100g

**Data:** 07/02/2025 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 120549

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** UN

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.026.047/0001-00 *VENCEDOR*	E BATISTA MACHADO LTDA	R\$ 2,45
<b>Marca:</b> Frutti nature <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Frutti nature <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.070.850/0001-55	49.070.850 MAGNA LOPES DA SILVA PALMEIRA	R\$ 2,50
<b>Marca:</b> VALE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SIMILAR Á DESCRIÇÃO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
01.677.269/0001-70	COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS NOVA ESPERANCA LTDA	R\$ 2,99
<b>Marca:</b> Nature <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Tradicional <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> NATURE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NATURE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 2,75**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 08.944.084/0001-23

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Emas

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender diversas secretarias do município de Emas-PB.

**Descrição:** Polpa De Fruta Congelada 100G – Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Emb - Polpa De Fruta Congelada 100G – Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem: 100g. (Sabores: variados)

**Data:** 11/04/2024 19:37

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 292995

**Lote/Item:** 1/42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** UND

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.841.826/0001-71 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PEG PAG LTDA	R\$ 2,49
<b>Marca:</b> NOSSA FRUTA/NOSSA FRUTA BRASIL IND. ALIM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.966.895/0001-25	FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 29: Álcool em gel higienizador 70 - frasco 500 ml. (ASSEPTGEL OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 12,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,28

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Álcool em gel higienizador 70 - frasco 500 ml. (ASSEPTGEL OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 14,38**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS / 2390 - CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS	<b>Data:</b> 04/02/2025 14:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E ITENS DIVERSOS (SUPLEMENTAR) PARA ATENDIMENTO AO CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> ALCOOL GEL 500 ML, TIPO: SOLUCAO DE ALCOOL ETILICO A 70 EM FORMA DE GEL, PARA HIGIENIZACAO DAS MAOS, FORMATO: EMBALAGEM DE 500ML EM GEL, PUREZA: COMPOSTA POR 70 DE ETANOL E 30 INCLUEM GLICERINA, COR: INCOLOR, EMBALAGEM: FRASCOS PLASTICOS DE 500ML. - ALCOOL GEL 500 ML, TIPO: SOLUCAO DE ALCOOL ETILICO A 70 EM FORMA DE GEL, PARA HIGIENIZACAO DAS MAOS, FORMATO: EMBALAGEM DE 500ML EM GEL, PUREZA: COMPOSTA POR 70 DE ETANOL E 30 INCLUEM GLICERINA, COR: INCOLOR, EMBALAGEM: FRASCOS PLASTICOS DE 500ML.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 19493732000199-1-000019/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/5203713
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.706.923/0001-99	SUPERMERCADO PAULA & PAULA LTDA	R\$ 14,38
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 9,89**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE COMBINADO / 1 - Prefeitura Municipal de Combinado	<b>Data:</b> 14/11/2024 08:00
<b>Objeto:</b> [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preço para a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COMBINADO E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE E EDUCAÇÃO, em conformidade com as informações, especificações e quantidades constante no Termo de Referência em anexo ao Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL EM GEL 65° INPM 500 ML - PRIMEIRA QUALIDADE, Gel Antisséptico, Higienizador de mãos, Com extrato de aloe vera, Mata 99,99% das bactérias, Contém álcool etílico hidratado 70 INPM. Acondicionado em frasco plástico de 500 ml. - ÁLCOOL EM GEL 65° INPM 500 ML - PRIMEIRA QUALIDADE, Gel Antisséptico, Higienizador de mãos, Com extrato de aloe vera, Mata 99,99% das bactérias, Contém álcool etílico hidratado 70 INPM. Acondicionado em frasco plástico de 500 ml.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 33255043000177-1-000018/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/11/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 230
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.384.022/0001-06	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,89
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 56.900.848/0001-21	<b>Data:</b> 18/12/2024 08:01
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santa Isabel	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Objeto:</b> Produtos de limpeza	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ALCOOL EM GEL 70° COM ALOE VERA, PARA HIGIENIZACAO DAS MAOS, BACTERICIDA, GERMICIDA. COMPOSICAO: ALCOOL 70°, AGUA, ALOE VERA, TRIETANOLAMINA, CARBOMERO, BENZOATO DE DENATONIO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO DE 500 ML COM TAMPA "FLI - ALCOOL EM GEL 70° COM ALOE VERA, PARA HIGIENIZACAO DAS MAOS, BACTERICIDA, GERMICIDA. COMPOSICAO: ALCOOL 70°, AGUA, ALOE VERA, TRIETANOLAMINA, CARBOMERO, BENZOATO DE DENATONIO. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO DE 500 ML COM TAMPA "FLIP TOP" OU "VALVULA PUMP", DEVIDAMENTE ROTULA	<b>Identificação:</b> 37_2024_Prefeitura Municipal de Santa Isabel
	<b>Lote/Item:</b> 3/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.300.858/0001-65 *VENCEDOR*	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 12,56
<b>Marca:</b> AUDAX		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 30: Álcool líquido 70 para limpeza – 1L (SOL OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 8,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,61

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Álcool líquido 70 para limpeza – 1L (SOL OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 459 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	<b>Data:</b> 13/12/2024 08:10
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados para Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha do Tocantins – TO.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Álcool etílico hidratado INPM, líquida é o álcool ideal para limpeza domestica e estabelecimento comercial. O álcool 70INPM e não tóxico não deixa resíduo. Frasco de plástico de 1L 70 álcool. - Álcool etílico hidratado INPM, líquida é o álcool ideal para limpeza domestica e estabelecimento comercial. O álcool 70INPM e não tóxico não deixa resíduo. Frasco de plástico de 1L 70 álcool.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 13227263000180-1-000006/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/5064139
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.512.219/0001-38 *VENCEDOR*	W. G. LOPES	R\$ 9,11
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 9,11**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	<b>Data:</b> 13/12/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados para Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha do Tocantins – TO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> <b>Álcool etílico hidratado INPM, líquida é o álcool ideal para limpeza domestica e estabelecimento comercial. O álcool 70INPM e não tóxico não deixa resíduo. Frasco de plástico de 1L 70 álcool.</b> - Álcool etílico hidratado INPM, líquida é o álcool ideal para limpeza domestica e estabelecimento comercial. O álcool 70INPM e não tóxico não deixa resíduo. Frasco de plástico de 1L 70 álcool.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 116392
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.677.869/0001-01 *VENCEDOR*	R. A. GOMES	R\$ 9,11
<b>Marca:</b> ITAJÁ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ITAJÁ <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 7,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 31.795.560/0001-03	<b>Data:</b> 15/03/2024 09:42
<b>Órgão:</b> VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO	<b>Modalidade:</b> DISPENSA DE LICITAÇÃO
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ESTA VICE-GOVERNADORIA.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>MATERIAL LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO - ALCOOL 70% LIQUIDO CONTENDO 1L; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.</b>	<b>Identificação:</b> 000793/2024-14481-VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO
	<b>Lote/Item:</b> 2/5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.es.gov.br/Compras
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.360.894/0001-61 *VENCEDOR*	51.360.894 FRANCIANE SANTOS METZKER BARREIRO	R\$ 5,89
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.709.960/0001-60	E.T.ROCHA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,60
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.675.253/0001-33	A PETERLI COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 8,83
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.962.026/0001-74	A&C COMERCIAL LTDA	R\$ 8,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 31: Água Sanitária 5 lt (YPÊ OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 19,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,01

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Água Sanitária 5 lt (YPÊ OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 16,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL	<b>Data:</b> 30/09/2024 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A USO E MANUTENÇÃO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO BRASIL.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA 5 LT. - ÁGUA SANITÁRIA 5 LT.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 06373414000142-1-000028/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 22/08/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 96
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.869.650/0001-70 *VENCEDOR*	SARAH CAMILO NASCIMENTO EIRELI	R\$ 16,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 20,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 15.023.922/0001-91	<b>Data:</b> 19/09/2024 00:00
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CANARANA	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo para atender as Secretarias municipais, tanto na zona urbana, quanto na zona rural, inclusive nos Distritos de Garapu (25 km da cidade), Kuluene (80 km da cidade) Matinha (45 km da cidade), Serra Dourada (45 km da cidade) e ainda nas Aldeias Indígenas, conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Agua sanitária 5 lt - solução aquosa, principio ativo: hipoclorito de sódio, plástica, produto com registro no ministério da saúde, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor ativo entre 2% e 2,5% P/P - Agua sanitária 5 lt - solução aquosa, principio ativo: hipoclorito de sódio, plástica, produto com registro no ministério da saúde, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor ativo entre 2% e 2,5% P/P	<b>Identificação:</b> 15023922000191-1-000070/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4793678
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/10/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unid.
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.122.744/0001-08 *VENCEDOR*	ARMAZEM BRASIL COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,50
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 20,53**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE CANARANA/MT

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo para atender as Secretarias municipais, tanto na zona urbana, quanto na zona rural, inclusive nos Distritos de Garapu (25 km da cidade), Kuluene (80 km da cidade) Matinha (45 km da cidade), Serra Dourada (45 km da cidade) e ainda nas Aldeias Indígenas, conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência.

**Descrição:** Agua sanitária 5 lt - solução aquosa, princípio ativo: hipoclorito de sódio, plástica, produto com registro no ministério da saúde, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor ativo entre 2% e 2,5% P/P - Agua sanitária 5 lt - solução aquosa, princípio ativo: hipoclorito de sódio, plástica, produto com registro no ministério da saúde, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor ativo entre 2% e 2,5% P/P

**Data:** 02/10/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 109251

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Unid.

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.122.744/0001-08 *VENCEDOR*	ARMAZEM BRASIL COMERCIO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,50
<b>Marca:</b> qboa <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> qboa <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
54.365.047/0001-88	VALDEMAR SCHONHOLZER LTDA	R\$ 20,56
<b>Marca:</b> qboa <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> qboa <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 32: Amaciante de roupas líquido, viscoso, perfumado, frasco de 2 l. (Ypê OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 11,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,71

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Amaciante de roupas líquido, viscoso, perfumado, frasco de 2 l. (Ypê OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 10,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE LEME / 0005 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**Data:** 30/01/2025 09:35

**Objeto:** AQUISICAO DE MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE PARA FORNECIMENTO NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL.

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Descrição:** AMACIANTE DE ROUPAS DE FRASCO DE 2 LITROS - AMACIANTE DE ROUPAS DE FRASCO DE 2 LITROS

**Identificação:** 46362661000320-1-000001/2025

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 15/01/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 204

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.778.281/0001-95 *VENCEDOR*	MICD TRANSPORTES LTDA	R\$ 10,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 14,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO FELIX DE MINAS / 976 - Unidade Única	<b>Data:</b> 16/12/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> AMACIANTE DE ROUPA Amaciante de roupa - embalagem frasco de 2 litros, componente: cloreto de dialquil dimetil amônio, fragrância, produto notificado na anvisa - minuano, confort, ipê ou similar - AMACIANTE DE ROUPA Amaciante de roupa - embalagem frasco de 2 litros, componente: cloreto de dialquil dimetil amônio, fragrância, produto notificado na anvisa - minuano, confort, ipê ou similar	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 01613121000171-1-000087/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/131
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 30/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.435.793/0001-44 *VENCEDOR*	TIAGO FRANCISCO FERRAZ	R\$ 14,50
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 10,42**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA	<b>Data:</b> 16/12/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual contratação de material de limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Itambé-BA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> AMACIANTE DE ROUPAS TRADICIONAL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 02 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. - AMACIANTE DE ROUPAS TRADICIONAL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 02 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 115981
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 280
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.295.546/0001-70 *VENCEDOR*	SUPERMERCADOS LIMA PEREIRA LTDA	R\$ 10,41
<b>Marca:</b> ATILA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> ATILA		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.272.846/0001-81	CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,42
<b>Marca:</b> ZAB		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> ZAB		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 33: Avental de plástico. (MULTICLEAN OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 22,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,99

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Avental de plástico. (MULTICLEAN OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 28,96**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS	<b>Data:</b> 19/11/2024 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:900392024 / UASG:090147 <b>Lote/Item:</b> /7 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 05/12/2024 10:25 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SP
<b>Objeto:</b> Aquisição de Calçados e EPI	
<b>Descrição:</b> <b>Avental</b> - Avental Material: Plástico Polietileno, Tipo: Impermeável, Características Adicionais: Manga Longa, Punho Com Elástico, Tira Na Cintura, Gramatura: 40 G/M2, Aplicação: Proteção E Segurança, Tamanho: Único	
<b>CatMat:</b> 473405 - Avental - Material: Plástico Polietileno   Tipo: Impermeável   Características Adicionais: Manga Longa, Punho Com Elástico, Tira Na Cintura   Gramatura: 40 G/M2   Aplicação: Proteção E Segurança   Tamanho: Único	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.061.510/0001-03 *VENCEDOR*	V2 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAM.E SERVS. TERCEIRIZADOS LTDA me	R\$ 15,00
	<b>Marca:</b> MAICOL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CA 33424 <b>Descrição:</b> Descrição não informada	
55.026.945/0001-74	DIMASTEC COMERCIO ECONSULTORIA LTDA	R\$ 28,96
	<b>Marca:</b> GANIRIS / GANIRIS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> AVENTAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada	
56.045.239/0001-32	WINNER COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 30,00
	<b>Marca:</b> Diversos <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Diversos <b>Descrição:</b> Descrição não informada	
17.151.179/0001-80	WALDIR COCUZZA 52349195872	R\$ 300,00
	<b>Marca:</b> total <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> av 300 <b>Descrição:</b> Descrição não informada	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 20,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





CNPJ: 15.126.437/0012-04

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário Julio Muller

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI) e outros para o HUJM/UFMT-Ebserh. O certame será realizado com base na Lei 13.303/2016 (estatuto jurídico da empresa pública, da sociedade de economia mista e de suas subsidiárias, no âmbito da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios) e Regulamento de Licitações e Contratos da Ebserh.

**Descrição:** **Avental** - Material: Plástico Polietileno, Tipo: Impermeável, Características Adicionais: Manga Longa, Punho Com Elástico, Tira Na Cintura, Gramatura: 40 G/M2, Aplicação: Proteção E Segurança, Tamanho: Único,

**CatMat:** 473405 - Avental - Material: Plástico Polietileno | Tipo: Impermeável | Características Adicionais: Manga Longa, Punho Com Elástico, Tira Na Cintura | Gramatura: 40 G/M2 | Aplicação: Proteção E Segurança | Tamanho: Único

Data: 22/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900572024 / UASG:155019

Lote/Item: /29

Ata: N/A

Homologação: 18/10/2024 15:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.058.709/0001-50 *VENCEDOR*	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 17,10
<b>Marca:</b> MAICOL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CA 45219 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.012.849/0001-61	CLARUS COMERCIO DE EPI'S E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> BRASCAMP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BRASCAMP <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.253.574/0001-72	PARAFUSOU COMERCIO DE	R\$ 28,27
<b>Marca:</b> MAICOL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MAICOL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
13.426.819/0001-67	13.426.819 HELDER PRESTES GABRIEL	R\$ 75,00
<b>Marca:</b> generico <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> avental <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> astro distribuidora <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> avental <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 81.652.125/0001-06

Órgão: Associação de Apoio à Escola Estadual Presidente Tancredo de Almeida Neves

**Objeto:** Aquisição de de materiais de expediente / limpeza, destinados a atender a demanda da Escola Estadual Presidente Tancredo de Almeida Neves.

**Descrição:** **Avental** - Avental Material: Plástico Polietileno , Modelo: Unisex , Características Adicionais: Mangas Longas, Estéril, Com Cinto, Descartável , Aplicação: Proteção E Segurança , Tamanho: Único , Transmitância: Transparente

**CatMat:** 348931 - Avental - Material: Plástico Polietileno | Modelo: Unisex | Características Adicionais: Mangas Longas, Estéril, Com Cinto, Descartável | Aplicação: Proteção E Segurança | Tamanho: Único | Transmitância: Transparente

Data: 03/06/2024 15:23

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90002/2024 / UASG: 928957

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2024 07:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.449.049/0001-82 *VENCEDOR*	PAPELARIA CENTRAL LTDA	R\$ 19,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.682.072/0001-36	F G BARBOSA JUNIOR	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 23,60
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.811.974/0001-25	ROSINETE LOPES ABREU	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 34: Balde plástico com alça - capacidade para 13L; confeccionado em plástico reforçado. (SANREMO OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 12,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,36

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Balde plástico com alça - capacidade para 13L; confeccionado em plástico reforçado. (SANREMO OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 10,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CARIRA / 407 - MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

**Data:** 11/12/2024 10:00

**Objeto:** [LICITANET] - Registro de Preço para aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e copa, para atender as demandas de todas as secretarias municipal da Prefeitura Municipal de Carira, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** BALDE PLASTICO 13L COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 13 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUM - BALDE PLASTICO 13L COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 13 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES

**Identificação:** 13099882000136-1-000028/2024

**Lote/Item:** 1/5059322

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/12/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 90

**Unidade:** UN

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.163.430/0001-01 *VENCEDOR*	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 10,97
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



<b>CNPJ:</b> 04.219.099/0001-78	<b>Data:</b> 05/08/2024 10:34
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pedras Altas	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE ARAME COM CAPACIDADE 13L - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE ARAME COM CAPACIDADE 13L	<b>Identificação:</b> 325303
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> AJP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> AJP <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
11.759.140/0001-64	VALDIR JOSE PINTO LTDA	R\$ 16,20
<b>Marca:</b> Plasnew <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Plasnew <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.052.082/0001-20	V.A HOBERREK DISTRIBUIDORA	R\$ 16,23
<b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BF15 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS	R\$ 16,23
<b>Marca:</b> PALOSKI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PALOSKI <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,23
<b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ARQPLAST <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,23
<b>Marca:</b> arqplast <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> arqplast <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 16,23
<b>Marca:</b> PLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PLAST <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 16,23
<b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 16,23
<b>Marca:</b> PLASTICOS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PLASTICOS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Key Information (CNPJ, Órgão, Objeto, Descrição) and Details (Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, and Valor da Proposta Final. Includes details like Marca, Fabricante, and Descrição for each supplier.

Item 35: Cesto de lixo telado, 13 L, em plástico reforçado (SANREMO OU SIMILAR)

Summary row for Item 35: Preço Estimado: R\$ 39,64 (un), Percentual: -, Preço Estimado Calculado: R\$ 39,64, Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,64

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, and Observação. Row 1: 10 Unidades, Cesto de lixo telado, 13 L, em plástico reforçado (SANREMO OU SIMILAR)

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 34,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.956.153/0001-68

Órgão: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO PARANAENSE/PR

Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a seleção das melhores propostas para a contratação de empresa especializada para a aquisição dos materiais de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha a serem utilizados no CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006.

Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Polietileno , Capacidade: 13 L, Características Adicionais: Tampa Vai E Vem , Cor: Laranja

CatMat: 383304 - Cesto Lixo - Material: Polietileno | Capacidade: 13 L | Características Adicionais: Tampa Vai E Vem | Cor: Laranja

Data: 27/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900222024 / UASG:927763

Lote/Item: /8

Ata: N/A

Homologação: 03/07/2024 10:22

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 42

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30 *VENCEDOR*	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 18,73
Marca: JSN/JSN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tampa lixeira cesto vai vem 15 e 23 litros Descrição: Descrição não informada		
17.586.131/0001-03	SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: SPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: C13 Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 35,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.148.131/0001-95

Órgão: Prefeitura Municipal de Manaíra

Objeto: Aquisição de material de cantina e diversos destinados à todas as secretarias, Órgãos e Programas da Prefeitura Municipal de Manaíra - PB.

Descrição: CESTO DE LIXO EM PLASTICO C/ TAMPA E PEDAL 13 LITROS - CESTO DE LIXO EM PLASTICO C/ TAMPA E PEDAL 13 LITROS

Data: 09/08/2024 09:19

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 326707

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.883.721/0001-79 *VENCEDOR*	JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA	R\$ 31,00
Marca: PLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLAST Descrição: Descrição não informada		
11.759.140/0001-64	VALDIR JOSE PINTO LTDA	R\$ 35,60
Marca: Rischioto Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Rischioto Descrição: Descrição não informada		
11.407.343/0001-91	JOAO DUQUE COMERCIAL LTDA	R\$ 49,50
Marca: SANREMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SANREMO Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.236.025/0001-92	52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	R\$ 70,00
<b>Marca:</b> lar plastico <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> lar plastico <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.955.238/0001-80	FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E SAUDE LTDA	R\$ 136,80
<b>Marca:</b> JSN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> P15B <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> JSN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> JSN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 48,95</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**CNPJ:** 22.680.672/0001-28 **Data:** 26/06/2024 08:00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Coração de Jesus **Modalidade:** Pregão

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DESTE MUNICIPIO. **SRP:** NÃO

**Descrição:** CESTO LIXO : Material: Alumínio Capacidade: 13 L Características Adicionais: Sem Tampa Formato: Cilindrico - CESTO LIXO : Material: Alumínio Capacidade: 13 L Características Adicionais: Sem Tampa Formato: Cilindrico **Identificação:** 33151-Prefeitura Municipal de Coração de Jesus-192024-042024

**Lote/Item:** 17/1 **Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 09/07/2024 10:00 **Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 790 **Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.633.407/0001-72	W & L COMERCIAL LTDA	R\$ 48,95
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> VIEL <b>Fabricante:</b> VIEL <b>Modelo:</b> VIEL 13 LITROS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 36: Cesto para lixo, tamanho Grande, 60 L com tampa em plástico reforçado. (SANREMO OU SIMILAR)

**Preço Estimado:** R\$ 100,64 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 100,64 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 100,64

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Cesto para lixo, tamanho Grande, 60 L com tampa em plástico reforçado. (SANREMO OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 108,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



CNPJ: 14.006.977/0001-20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS/BA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente e material de limpeza para atender as demandas do Ambulatório Municipal Dr. Fernando Carvalho de Araújo de Cruz das Almas/BA.

Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa

CatMat: 252697 - Cesto Lixo - Material: Plástico | Capacidade: 60 L | Características Adicionais: Com Tampa

Data: 23/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900432024 / UASG:983495

Lote/Item: /16

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2024 13:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.660.757/0001-42 *VENCEDOR*	SHOPPEE DA LIMPEZA LTDA	R\$ 105,00
Marca: JSN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JSN Descrição: Descrição não informada		
14.625.838/0001-85	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS	R\$ 108,00
Marca: JSN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JSN Descrição: Descrição não informada		
12.200.612/0001-07	FERREIRA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 110,00
Marca: PLASUTIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLASUTIL Descrição: Descrição não informada		
23.411.595/0001-73	SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 111,99
Marca: Lar Plásticos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Lar Plásticos Descrição: Descrição não informada		
14.433.455/0001-05	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 112,00
Marca: LAR PLASTICOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAR PLASTICOS Descrição: Descrição não informada		
42.377.611/0001-01	LANNAMED	R\$ 113,57
Marca: JSN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 60 L Descrição: Descrição não informada		
43.202.375/0001-47	ROSINEIDE ADORNO DOS SANTOS 05124440562	R\$ 117,70
Marca: JSN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JSN Descrição: Descrição não informada		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 118,61
Marca: jsn Fabricante: Fabricante não informado Modelo: p60 Descrição: Descrição não informada		
03.275.718/0001-89	REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 122,10
Marca: arqplast Fabricante: Fabricante não informado Modelo: arqplast Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 124,78
Marca: SANREMO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CESTO LIXO 60L Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.175.384/0001-02	54.175.384 AURIZAN DE SOUZA FERREIRA	R\$ 128,00
<b>Marca:</b> arqplast <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 60l <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.380.848/0001-29	39.380.848 LIZANDRO LUIZ DE JESUS SOUZA	R\$ 131,30
<b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SIMILAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 395,00
<b>Marca:</b> LAR PLÁSTICOS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CESTO 60L C/ PEDAL BRANCO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 92,07</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.072.076/0001-95	<b>Data:</b> 12/03/2024 08:00
<b>Órgão:</b> Defensoria Pública do Estado de Rondônia	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Material de limpeza	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa	<b>Identificação:</b> NºPregão:900012024 / UASG:926224
<b>CatMat:</b> 252697 - Cesto Lixo - Material: Plástico   Capacidade: 60 L   Características Adicionais: Com Tampa	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 15/04/2024 10:02
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.202.063/0001-07	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	R\$ 90,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> JAGUAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> JAGUAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
45.949.604/0001-17	L P VIEIRA COSTA COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 92,07
<b>Marca:</b> LAR LIXEIRAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LAR LIXEIRAS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 97,00
<b>Marca:</b> jaguar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> jaguar <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.221.558/0001-08	ECOLIM LTDA	R\$ 98,01
<b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ARQPLAST <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
13.395.341/0001-55	COMERCIAL EJM MEDSERVICE LTDA	R\$ 101,88
<b>Marca:</b> LP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LIX-BASC-60L / BASCULANTE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.791.783/0001-56	41.791.783 NAHONE NATALIA RIBEIRO SANTIAGO	R\$ 110,36
<b>Marca:</b> LAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.345.999/0001-50	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 110,36
<b>Marca:</b> PLASVALE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 110,36
<b>Marca:</b> ARQPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ARQPLAST <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SIMILAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.851.472/0001-26	CIA DO ELETRICISTA IMP E EXP LTDA	R\$ 220,00
<b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PLASTCOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 101,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO	<b>Data:</b> 27/01/2025 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E ARTIGOS PARA COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SÃO SIMÃO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CESTO LIXO C/ TAMPA 60 LT - CESTO LIXO C/ TAMPA 60 LT	<b>Identificação:</b> 119169
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.460.049/0001-50	MASTER LIMP LTDA	R\$ 98,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> JAGUAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 60L <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.236.951/0001-76	LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 101,85
<b>Marca:</b> JAGUAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> JAGUAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
27.850.664/0001-04	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 148,00
<b>Marca:</b> PLASBIG <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PLASBIG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
11.590.569/0001-70	MACHADO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 217,50
<b>Marca:</b> jaroplass <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CESTO LIXO C/ TAMPA 60 LT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.266.554/0001-00	COMERCIAL VILA BELA LTDA	R\$ 220,00
<b>Marca:</b> plast <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> plast <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



## Item 37: Desinfetante líquido para uso em limpeza geral, com bactericida 2L. (POLITRIZ OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 18,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Desinfetante líquido para uso em limpeza geral, com bactericida 2L. (POLITRIZ OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 18,89**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE CULTURA - SECULT / 22004 - DIRETORIA GERAL	<b>Data:</b> 11/02/2025 13:10
<b>Objeto:</b> Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE, líquido, fragancia de lavanda, com acao bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. - DESINFETANTE, líquido, fragancia de lavanda, com acao bactericida e germicida, para limpeza, uso geral.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00401376000108-1-000010/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/1869760
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 30/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.923.428/0001-71	18923428 MURILO SANTOS NASCIMENTO	R\$ 18,89
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 18,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11057 - NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 11 - BARREIRAS	<b>Data:</b> 13/12/2024 11:04
<b>Objeto:</b> Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE, líquido, fragancia de lavanda, com acao bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. - DESINFETANTE, líquido, fragancia de lavanda, com acao bactericida e germicida, para limpeza, uso geral.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 13937065000100-1-008246/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1869760
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 21/11/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.670.152/0001-67	SULIMAR LEITE DE SIQUEIRA	R\$ 18,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 18,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11051 - NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 04 - SERRINHA

Objeto: Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal

Descrição: DESINFETANTE, liquido, fragancia de lavanda, com acao bactericida e germicida, para limpeza, uso geral. - DESINFETANTE, liquido, fragancia de lavanda, com acao bactericida e germicida, para limpeza, uso geral.

Data: 28/11/2024 13:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13937065000100-1-007835/2024

Lote/Item: 1/1869760

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.526.502/0001-13 *VENCEDOR*	M S ELETRICA E HIDRAULICA LTDA	R\$ 18,90
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Item 38: Desodorizador de ar 400 ml spray, livre de CFC, essências suaves. (AIR WICK BOM AR AEROSSOL OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 20,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,13

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Desodorizador de ar 400 ml spray, livre de CFC, essências suaves. (AIR WICK BOM AR AEROSSOL OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

Objeto: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DE PRONTO PAGAMENTO, VISANDO ASSEGURAR O PLENO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES INERENTES AO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Descrição: Desodorizador de ar 400 ml/286 G. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior. - Desodorizador de ar 400 ml/286 G. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.

Data: 28/01/2025 17:25

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 36862373000119-1-000002/2025

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 28/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.910.813/0001-35 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO LUSTOSA E SERVICE LTDA	R\$ 18,99
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ACAILANDIA - SAAE SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gênero alimentício, material de limpeza, copa e cozinha de interesse do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

**Descrição:** **Desodorizador de ar 400ML- Especificação: essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 400 ml.** - Desodorizador de ar 400ML- Especificação: essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 400 ml.

**Data:** 04/06/2024 17:29

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** SIM

**Identificação:** 10790639000171-1-000002/2024

**Lote/Item:** 1/4309806

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/06/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unid

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.714.931/0001-02 *VENCEDOR*	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 20,45
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA

**Objeto:** Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gênero alimentício, material de limpeza, copa e cozinha de interesse do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

**Descrição:** **Desodorizador de ar 400ML- Especificação: essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 400 ml.** - Desodorizador de ar 400ML- Especificação: essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 400 ml.

**Data:** 12/06/2024 00:00

**Modalidade:** DISPENSA ELETRÔNICA

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 95381

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unid

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.714.931/0001-02 *VENCEDOR*	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 20,45
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 21,45

**Marca:** BOM AR

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** BOM AR

**Descrição:** Descrição não informada

Item 39: Detergente para louça, biodegradável, consistente, líquido neutro, ou glicerinado, frasco com 500 ml (LIMPOLOU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 3,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Detergente para louça, biodegradável, consistente, líquido neutro, ou glicerinado, frasco com 500 ml (LIMPOLOU SIMILAR)	



Relatório gerado no dia 25/03/2025 11:48:58 (IP: 170.150.222.252)

Código Validação: p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmO3qa4p5GJSe6%2fKTijzNmbIqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmO3qa4p5GJSe6%252fKTijzNmbIqHU8nPtm6WA%253d%253d

100 / 182

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 3,41**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS / 2390 - CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS	<b>Data:</b> 04/02/2025 14:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E ITENS DIVERSOS (SUPLEMENTAR) PARA ATENDIMENTO AO CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> DETERGENTE LIQ. 500 ML, TIPO: LIQUIDO, UTILIZADO PARA LAVAR LOUCAS E UTENSILIOS DE COZINHA, FORMATO: CILINDRICO,COR: TRANSLUCIDA, CLARA. EMBALAGEM: PEQUENAS GARRAFAS PLASTICAS DE 500ML. - DETERGENTE LIQ. 500 ML, TIPO: LIQUIDO, UTILIZADO PARA LAVAR LOUCAS E UTENSILIOS DE COZINHA, FORMATO: CILINDRICO,COR: TRANSLUCIDA, CLARA. EMBALAGEM: PEQUENAS GARRAFAS PLASTICAS DE 500ML.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 19493732000199-1-000019/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/5203727
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.706.923/0001-99 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PAULA & PAULA LTDA	R\$ 3,41
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 3,41**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS	<b>Data:</b> 04/02/2025 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E ITENS DIVERSOS (SUPLEMENTAR) PARA ATENDIMENTO AO CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> DETERGENTE LIQ. 500 ML, TIPO: LIQUIDO, UTILIZADO PARA LAVAR LOUCAS E UTENSILIOS DE COZINHA, FORMATO: CILINDRICO,COR: TRANSLUCIDA, CLARA. EMBALAGEM: PEQUENAS GARRAFAS PLASTICAS DE 500ML. - DETERGENTE LIQ. 500 ML, TIPO: LIQUIDO, UTILIZADO PARA LAVAR LOUCAS E UTENSILIOS DE COZINHA, FORMATO: CILINDRICO,COR: TRANSLUCIDA, CLARA. EMBALAGEM: PEQUENAS GARRAFAS PLASTICAS DE 500ML.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 120206
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.706.923/0001-99 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PAULA & PAULA LTDA	R\$ 3,41
<b>Marca:</b> LIMPOL		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> LIMPOL		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 3,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

**Objeto:** Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de materiais de higiene e limpeza, visando atender a demanda de todas as secretarias do município.

**Descrição:** DETERGENTE LAVA LOUÇA PRODUTO SUPER CONCENTRADO COM SOLUBILIDADE RÁPIDA E COMPLETA EM ÁGUA COM TENSOATIVO E BIODEGRADÁVEL. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM INDICAÇÃO NO RÓTULO E PH APROXIMADO DE 7,5 EMBALAGEM DE 500 ML AROMAS VARIADOS - DETERGENTE LAVA LOUÇA PRODUTO SUPER CONCENTRADO COM SOLUBILIDADE RÁPIDA E COMPLETA EM ÁGUA COM TENSOATIVO E BIODEGRADÁVEL. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM INDICAÇÃO NO RÓTULO E PH APROXIMADO DE 7,5 EMBALAGEM DE 500 ML AROMAS VARIADOS

**Data:** 29/01/2025 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 119439

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 5.400

**Unidade:** UNID

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.382.652/0001-15 *VENCEDOR*	E.J. DE PAULA GRAFICA	R\$ 3,24
<b>Marca:</b> AZULIM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> AZULIM <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
54.313.685/0001-55	JUNIOR F LOPES LTDA	R\$ 3,25
<b>Marca:</b> OESTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> OESTE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
47.584.060/0001-62	A D CASTILHO LTDA	R\$ 3,79
<b>Marca:</b> OESTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UNID <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
55.047.416/0001-57	JOÃO LEITE MENDES JUNIOR	R\$ 3,83
<b>Marca:</b> GEBEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GEBEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.921.715/0001-12	BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA	R\$ 3,83
<b>Marca:</b> TRIEX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 40: Escova para limpeza de vaso sanitário, com suporte de chão.

**Preço Estimado:** R\$ 15,60 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 15,60

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 15,60

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

4 Unidades

Escova para limpeza de vaso sanitário, com suporte de chão.

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 19,80**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**CNPJ:** 10.800.992/0001-95

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DULCE COELHO DE SOUSA

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Limpeza, Higienização, Proteção individual e Descartáveis para Manutenção.

**Descrição:** ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS FIBRA NATURAL, COMPRIMENTO 29 CM, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS FIBRA NATURAL, COMPRIMENTO 29 CM, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO

**CatMat:** 302639 - Escova Limpeza Geral - Material Corpo: Madeira | Material Cerdas: Fibra Natural | Comprimento: 29 CM | Aplicação: Vaso Sanitário

**Data:** 06/02/2025 08:00

**Modalidade:** Dispensa Eletrônica

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 928887

**Lote/Item:** /24

**Ata:** N/A

**Homologação:** 07/02/2025 17:30

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.075.679/0001-58	MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.513.973/0001-12	F. A. DE OLIVEIRA - MERCEARIA	R\$ 19,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
34.809.245/0001-86	ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	R\$ 20,00
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> START <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Escova Limpeza Geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Madeira, Material Cerdas: Fibra Natural, Comprimento: 29CM, Aplicação: Vaso Sanitário		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> CONDOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONDOR <b>Descrição:</b> Escova Limpeza Geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Madeira, Material Cerdas: Fibra Natural, Comprimento: 29CM, Aplicação: Vaso Sanitário		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 20,29
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 14,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



CNPJ: 15.245.848/0001-58

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis

Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação deempesalizada no fornecimento de Materiais para Limpeza, Higiene e Descartáveis, bem como material deexpediente e escritório.

Descrição: **Escova limpeza geral** - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Polipropileno, Características Adicionais: Copo Plástico, Aplicação: Vaso Sanitário Valor estimado: R\$ 20,8000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: **331870** - Escova Limpeza Geral - Material Corpo: Plástico | Material Cerdas: Polipropileno | Características Adicionais: Copo Plástico | Aplicação: Vaso Sanitário

Data: 25/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:926356

Lote/Item: /86

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2024 11:36

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.962.061/0001-14 *VENCEDOR*	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: SANY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SANY Descrição: Descrição não informada		
53.508.241/0001-02	MACHADO E ROSEMBERG PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,00
Marca: BETANIM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONF EDITAL Descrição: Descrição não informada		
45.199.432/0001-01	RODRIGO CERQUEIRA ROSADO	R\$ 15,00
Marca: Buri Fabricante: Fabricante não informado Modelo: padrao Descrição: Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 19,76
Marca: SANY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESCOVA LIMPEZA Descrição: Descrição não informada		
23.411.595/0001-73	SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 20,80
Marca: SAN MARCUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAN MARCUS Descrição: Descrição não informada		
17.182.371/0001-34	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,00
Marca: RODOBEM/RODOBEM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2024/2024 Descrição: Descrição não informada		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.586.988/0001-97

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ªBrigada de Infantaria Motorizada

3ªCia/63ªBatalhão de Infantaria

Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza para a 14ª Companhia de Engenharia de Combate

Descrição: **Escova limpeza geral** - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Madeira , Material Cerdas: Fibra Natural , Comprimento: 29 CM, Aplicação: Vaso Sanitário

CatMat: **302639** - Escova Limpeza Geral - Material Corpo: Madeira | Material Cerdas: Fibra Natural | Comprimento: 29 CM | Aplicação: Vaso Sanitário

Data: 24/09/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900142024 / UASG:160517

Lote/Item: /66

Ata: N/A

Homologação: 23/10/2024 15:10

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.192.330/0001-27	DDD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> GOULART <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ESCOVA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 13,00
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> CHIC HOME <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ESCOVA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> SÃO LOURENÇO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SÃO LOURENÇO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 41: Escova para roupa, confeccionada em madeira, com cerdas de nylon, formato oval. (CONDOROU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 7,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Escova para roupa, confeccionada em madeira, com cerdas de nylon, formato oval. (CONDOROU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

**Data:** 25/09/2024 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO ESTIMATIVO E PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO (COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA) DESTINADO À CIDADE DA CRIANÇA E A SEDE ADMINISTRATIVA DO CIOP PELO PARA DE 12 (DOZE) MESES

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 18960233000100-1-000024/2024

**Lote/Item:** 1/1541867

**Ata:** N/A

**Descrição:** Escova para limpeza de roupas. Com cerdas de nylon ou prolipropileno. Base oval, confeccionada em madeira. - Escova para limpeza de roupas. Com cerdas de nylon ou prolipropileno. Base oval, confeccionada em madeira.

**Homologação:** 08/10/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 11

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.144.064/0001-34	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E	R\$ 7,00
<b>*VENCEDOR*</b> <b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA

**Objeto:** A presente licitação tem como objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de material de higiene e limpeza, copa e cozinha, acondicionamento e embalagem e proteção e segurança para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Oriximiná, e os setores atrelados a mesma durante o período de 12 meses, em consonância com as quantidades, nas especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.

**Descrição:** ESCOVA PARA ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON E FORMATO OVAL - ESCOVA PARA ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON E FORMATO OVAL

**Data:** 28/10/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 111433

**Lote/Item:** /43

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 197

**Unidade:** UNIDADE

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 *VENCEDOR*	U F AGUIAR EIRELI <b>Marca:</b> CONDOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONDOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 3,25
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA LTDA <b>Marca:</b> CONDOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PARA ROUPA <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 6,51
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> CONDOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONDOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 6,56
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO <b>Marca:</b> CONDOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONDOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 6,59
37.905.458/0001-08	ALLPRINT SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> allprunt <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> allprunt <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 500.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 7,99**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** CM DE MIRAGUAÍ

**Objeto:** O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para o fornecimento integral de Material de Consumo do tipo Gêneros Alimentícios e Produtos de Limpeza e Manutenção.

**Descrição:** ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval. - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.

**Data:** 29/04/2024 00:00

**Modalidade:** Processo de Dispensa

**SRP:** SIM

**Identificação:** 52201-4-2024-PRD

**Lote/Item:** 1/24

**Ata:** N/A

**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UN

**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.290.168/0001-01 *VENCEDOR*	Juliano Vinicius Botton 00531638006	R\$ 7,99
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	

Item 42: Esponja de plástico dupla-face (espuma de poliuretano e fibra sintética). (ESFREBOM OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 2,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Esponja de plástico dupla-face (espuma de poliuretano e fibra sintética). (ESFREBOM OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JABORA / CIN162 - MUNICÍPIO DE JABORÁ	<b>Data:</b> 04/02/2025 08:50
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE COPA, COZINHA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER À TODAS AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JABORÁ	<b>Modalidade:</b> Pregão - Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA DUPLA FACE: FIBRA SINTÉTICA E ESPUMA DE POLIURETANO, DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE DE 110 X 75 X 20 MILÍMETROS. EMBALADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 03 UNIDADES CADA PACOTE. - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA DUPLA FACE: FIBRA SINTÉTICA E ESPUMA DE POLIURETANO, DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE DE 110 X 75 X 20 MILÍMETROS. EMBALADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 03 UNIDADES CADA PACOTE.	<b>Identificação:</b> 82939463000188-1-000043/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/24
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.758.684/0001-09 *VENCEDOR*	COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,85
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CABECEIRAS / 43 - MUNICIPIO DE CABECEIRAS FMS	<b>Data:</b> 05/11/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Requer abertura de processo para adesao PP 05/2024	<b>Modalidade:</b> Pregão - Presencial
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 X 20 MM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, 4X1, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO D - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 X 20 MM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, 4X1, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	<b>Identificação:</b> 08351513000159-1-000044/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/26
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/11/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.949.973/0001-83 *VENCEDOR*	RAIANE PEREIRA DA SILVA	R\$ 2,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 2,90</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

<b>CNPJ:</b> 01.740.430/0001-02	<b>Data:</b> 14/10/2024 09:30
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CABECEIRAS	<b>Modalidade:</b> Pregão - Presencial
<b>Objeto:</b> Requer abertura de processo para Registro de preços para futuras contratações de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de expediente, equipamento/material permanente, água mineral e gás (GLP),	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 X 20 MM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, 4X1, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO D - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, DIMENSÕES APROXIMADAS 110 X 75 X 20 MM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, 4X1, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	<b>Identificação:</b> 01740430000102-1-000101/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/46
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/10/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.949.973/0001-83 *VENCEDOR*	RAIANE PEREIRA DA SILVA	R\$ 2,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 43: Flanela para limpeza, 100% algodão, cor alaranjada, lisa, 56x38. (MULTICLEAN OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 14,20 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,20      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,20

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Flanela para limpeza, 100% algodão, cor alaranjada, lisa, 56x38. (MULTICLEAN OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 23,93**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PEDRALVA	<b>Data:</b> 19/02/2024 15:08
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PAR FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA USO NO SETOR DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS).	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Flanela para limpeza, tipo multi uso, 100% algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm - Flanela para limpeza, tipo multi uso, 100% algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 18025973000140-1-000005/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/18
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 16/04/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.751.798/0001-55 *VENCEDOR*	DIMIPEL LIMITADA	R\$ 2,64
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 23,93
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
01.255.291/0001-21	H.A DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 107,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 76.970.300/0001-65	<b>Data:</b> 18/07/2024 09:00
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS SANEANTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GABINETE, DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS, SEDIADAS EM "ÂMBITO LOCAL".	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Flanela: flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38cm. - Flanela: flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38cm.	<b>Identificação:</b> 37-2024-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 70/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 23/07/2024 13:02
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 320
	<b>Unidade:</b> Unidades
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.091.584/0001-45 *VENCEDOR*	ELIZABETE BATISTA PENNACCHI - PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 7,73
<b>Marca:</b> INTEXTIL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> INTEXTIL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ANANAS	<b>Data:</b> 25/04/2024 08:45
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEL, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, E TODOS OS FUNDOS: SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> FLANELA PARA LIMPEZA: FLANELA 100% ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56 X 38 CM PODENDO VARIAR EM 2CM PARA MAIOR OU MENOR - FLANELA PARA LIMPEZA: FLANELA 100% ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56 X 38 CM PODENDO VARIAR EM 2CM PARA MAIOR OU MENOR	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 14-2024-ANANÁS-TO-MUNICIPIO DE ANANAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 14/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 370
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.144.119/0001-00 *VENCEDOR*	JOSE DO CARMO FILHO	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.075.679/0001-58	MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	R\$ 13,85
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 44: Guardanapo em papel, folhas duplas, 23,5x 23,5, pacote com 50 U. (SANTEPEL OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 3,49 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,49      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Guardanapo em papel, folhas duplas, 23,5x 23,5, pacote com 50 U. (SANTEPEL OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO CRISTOVAO	<b>Data:</b> 30/10/2024 12:06
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, VISANDO A MANUTENÇÃO E A IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 23,5 X 23,5 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, FOLHA DUPLA, SEM FUROS, MATERIAS ESTRANHOS OU SUJIDADE, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E I - GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 23,5 X 23,5 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, FOLHA DUPLA, SEM FUROS, MATERIAS ESTRANHOS OU SUJIDADE, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTERE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE	<b>Identificação:</b> 13128855000144-1-000012/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/44
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 30/10/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.465
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 *VENCEDOR*	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 2,99
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, VISANDO A MANUTENÇÃO E A IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE.

**Descrição:** **GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 23,5 X 23,5 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, FOLHA DUPLA, SEM FUIROS, MATERIAS ESTRANHOS OU SUJIDADE, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E I - GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 23,5 X 23,5 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, FOLHA DUPLA, SEM FUIROS, MATERIAS ESTRANHOS OU SUJIDADE, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTERE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE**

**Data:** 11/10/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 110299

**Lote/Item:** /44

**Ata:** N/A

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 1.465

**Unidade:** Pacote

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 *VENCEDOR*	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. Marca: NOBY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NOBY Descrição: Descrição não informada	R\$ 2,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 4,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Câmara Municipal de Santa Bárbara

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo de copa e cozinha, incluindo materiais e equipamentos de limpeza, higienização e acessórios, destinados a suprir e atender às demandas referentes às atividades da Câmara Municipal de Santa Bárbara.

**Descrição:** **GUARDANAPO DE PAPEL Guardanapo de papel folha dupla 23,5 x 23,5 cm. Pacote com 50 unidades. - GUARDANAPO DE PAPEL Guardanapo de papel folha dupla 23,5 x 23,5 cm. Pacote com 50 unidades.**

**Data:** 05/03/2024 12:00

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 22770-Câmara Municipal de Santa Bárbara-32024-22024

**Lote/Item:** 31/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 12/03/2024 15:44

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 200

**Unidade:** PCTE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.970.475/0001-04 *VENCEDOR*	52.970.475 LARA FONSECA ASSIS Marca: SANTEPEL Fabricante: SANTEPEL Modelo: SANTEPEL Descrição: Descrição não informada	R\$ 4,50



Item 45: Limpa alumínio, frasco com 500 ml para limpeza de alumínio, removedor de sujeiras e manchas, base de água, ecológico, biodegradável. (POLITRIZ OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
15 Frascos	Limpa alumínio, frasco com 500 ml para limpeza de alumínio, removedor de sujeiras e manchas, base de água, ecológico, biodegradável. (POLITRIZ OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 8,69**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ANGATUBA

**Data:** 22/07/2024 10:52

**Objeto:** Contratação emergencial de empresa para fornecimento de material de consumo – material de limpeza, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Município do Município de Angatuba, pelo prazo de 90 (noventa) dias

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Limpa alumínio, indicado para limpar e dar brilho. Composição: ácido de fósforo, coadjuvante, corante e água. Embalagem: Frasco plástico de 500 ml, deverá possuir registro/notificação no Ministério da Saúde e informações rotuladas ou gravadas conforme leg - Limpa alumínio, indicado para limpar e dar brilho. Composição: ácido de fósforo, coadjuvante, corante e água. Embalagem: Frasco plástico de 500 ml, deverá possuir registro/notificação no Ministério da Saúde e informações rotuladas ou gravadas conforme legislação vigente. O vencedor deverá apresentar em até 5 (cinco) dias úteis: Registro/notificação do produto na ANVISA e a FISPQ do produto

**Identificação:** 46634234000191-1-000030/2024

**Lote/Item:** 1/16

**Ata:** N/A

**Homologação:** 06/03/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 572

**Unidade:** Frasco

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.363.416/0001-38 *VENCEDOR*	2F DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,69
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 4,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDACAO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO

**Data:** 08/03/2024 07:56

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, QUÍMICO E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** LIMPA ALUMÍNIO LIQUIDO, FRASCO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: TENSOATIVOS. MARCA DE REFERÊNCIA: DIABO VERDE. - LIMPA ALUMÍNIO LIQUIDO, FRASCO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: TENSOATIVOS. MARCA DE REFERÊNCIA: DIABO VERDE.

**Identificação:** 80889108000116-1-000014/2024

**Lote/Item:** 1/20

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 40

**Unidade:** FRASCO (FR)

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.471.842/0001-60 *VENCEDOR*	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		





## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO	<b>Data:</b> 25/03/2024 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, QUÍMICO E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LIMPA ALUMÍNIO LIQUIDO, FRASCO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: TENSOATIVOS. MARCA DE REFERÊNCIA: DIABO VERDE. - LIMPA ALUMÍNIO LIQUIDO, FRASCO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: TENSOATIVOS. MARCA DE REFERÊNCIA: DIABO VERDE.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 07-2024-CAMPO MOURÃO-PR-FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 02/04/2024 13:25
	<b>Fonte:</b> https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> FR
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.471.842/0001-60 *VENCEDOR*	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,77
<b>Marca:</b> ALPES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ALPES <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Item 46: Limpa vidros, líquido, incolor, com aplicador (borrifador) 500 ml. (VEJA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 23,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,19

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Limpa vidros, líquido, incolor, com aplicador (borrifador) 500 ml. (VEJA OU SIMILAR)	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 37,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE VIANÓPOLIS/GO	<b>Data:</b> 01/10/2024 00:00
<b>Objeto:</b> COMPRAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAS DE LIMPEZA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Limpa vidro líquidos 500 ml, principio ativo tensoativo, anionico fluorato, composição básica lauril eter sulfato de sódio, nonil fenol etoxilado, alcool, eter glicolico, perfume e água, com validade de 3 anos, acondicionado em frasco com gatilho com refi - Limpa vidro líquidos 500 ml, principio ativo tensoativo, anionico fluorato, composição básica lauril eter sulfato de sódio, nonil fenol etoxilado, alcool, eter glicolico, perfume e água, com validade de 3 anos, acondicionado em frasco com gatilho com refil, incolor. Com 24 Unidades	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 108395
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 335
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.005.785/0001-56 *VENCEDOR*	V.V. DA SILVA & E.A VIEIRA LTDA	R\$ 37,80
<b>Marca:</b> OESTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> OESTE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.099.548/0001-67	48.099.548 LEONARDO VICTOR ALVES DO NASCIMENTO	R\$ 37,81
<b>Marca:</b> OESTE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> OESTE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
<b>Marca:</b> ZUPP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CX <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 74,99
<b>Marca:</b> ZUPP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Caixa <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 79,96
<b>Marca:</b> ZUPP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Caixa <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.936.421/0001-20	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 172,44
<b>Marca:</b> ZUPP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ZUPP <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.777.107/0001-22	CANAA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> ZUPP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ZUPP <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 16,12</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MELGAÇO/PA	<b>Data:</b> 09/07/2024 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, VISANDO ATENDER À DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO, SEUS FUNDOS E ECRETARIAS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LIMPA VIDROS, LÍQUIDO INCOLOR EMBALAGEM BORRIFADORA, EMBALAGEM 500ML - LIMPA VIDROS, LÍQUIDO INCOLOR EMBALAGEM BORRIFADORA, EMBALAGEM 500ML	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 98283
	<b>Lote/Item:</b> /74
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 360
	<b>Unidade:</b> Unidades
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.586.727/0001-38	RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,11
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> veja <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> veja <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.374.688/0001-57	POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,12
<b>Marca:</b> ZUPP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Unidades <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.565.983/0001-04	T. F. DA ROCHA LTDA	R\$ 16,12
<b>Marca:</b> ZUPP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Unidades <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.512.876/0001-73	PEREIRA E SILVA LTDA	R\$ 16,12
<b>Marca:</b> ZUPP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Unidades <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.458.665/0001-05	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA	R\$ 16,12
<b>Marca:</b> veja <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> veja <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.037.509/0001-87	C R F DA COSTA	R\$ 16,12
<b>Marca:</b> veja <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> veja <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
05.904.945/0001-51	NONA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 16,12
<b>Marca:</b> BOM BRIL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Unidades <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.853.685/0001-11	SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,12
<b>Marca:</b> VEJA/VEJA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Unidades <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.117.875/0001-50	S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 16,12
<b>Marca:</b> ZUPP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Unidades <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 15,65</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 17.955.386/0001-98	<b>Data:</b> 09/04/2024 13:00
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de limpeza e higiene para atender as demandas do Abrigo municipal Francisco de Assis e Conselho Tutelar do Município de Cambuquira/MG e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> limpa vidro, tipo líquido. cor incolor/azul. frasco plástico de frasco 7,00 500ml, com gatilho - limpa vidro, tipo líquido. cor incolor/azul. frasco plástico de frasco 7,00 500ml, com gatilho	<b>Identificação:</b> 028-2024-CAMBUQUIRA-MG-MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 42/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,30
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 15,65
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
20.702.528/0001-10	SUPERMERCADO BIE LTDA	R\$ 15,66
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Item 47: Limpador multiuso, uso doméstico, aromas diversos, frasco plástico, 500 ml. (VEJA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 4,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Quantidade	Descrição	Observação
30 Frascos	Limpador multiuso, uso doméstico, aromas diversos, frasco plástico, 500 ml. (VEJA OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 4,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE / 927841 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE/PR

**Data:** 18/12/2024 10:39

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo (copa e cozinha, higiene e limpeza, expediente, elétricos, manutenção interna e decoração).

**Identificação:** 05145721000103-1-000030/2024

**Lote/Item:** 1/16

**Descrição:** Limpador Multiuso para limpeza em geral, frasco 500ml. Marcas de referências: Veja, Uau, Limpol. - Limpador Multiuso para limpeza em geral, frasco 500ml. Marcas de referências: Veja, Uau, Limpol.

**Ata:** N/A

**Homologação:** 13/12/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** FRASCO

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 *VENCEDOR*	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,50
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 4,15**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE TURIACU

**Data:** 15/05/2024 17:56

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e higienização destinados a atender as necessidades da Casa de Tratamento Fora do Domicílio (TFD).

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** LIMPADOR MULTIUSO, USO GERAL, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, ESSÊNCIA E ÁGUA, TIPO VEJA, FRASCO COM 500 ML - LIMPADOR MULTIUSO, USO GERAL, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, ESSÊNCIA E ÁGUA, TIPO VEJA, FRASCO COM 500 ML

**Identificação:** 63451363000163-1-000035/2024

**Lote/Item:** 1/48

**Ata:** N/A

**Homologação:** 06/06/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 55

**Unidade:** FRASCOS

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.251.625/0001-82 *VENCEDOR*	JP CORREA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,15
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA/RO	<b>Data:</b> 04/11/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Ata de Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente e de copa e cozinha. Ambos os tipos de materiais são essenciais para o suporte das atividades administrativas e para o bem-estar dos servidores e visitantes da Casa Legislativa, com as características descritas no Termo de Referência ANEXO II.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LIMPADOR MULTIUSO CAPAZ DE REMOVER MUITOS TIPOS DE SUJEIRAS COMO: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, ÓLEO, POEIRA E ETC COMPOSIÇÃO: LAURAMINA ÓXIDA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES E ETC. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: VEJA, CIF, LIMPOL, SIMILAR OU SU - LIMPADOR MULTIUSO CAPAZ DE REMOVER MUITOS TIPOS DE SUJEIRAS COMO: FULIGEM, GORDURA DA COZINHA, ÓLEO, POEIRA E ETC COMPOSIÇÃO: LAURAMINA ÓXIDA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES E ETC. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: VEJA, CIF, LIMPOL, SIMILAR OU SUPERIOR.	<b>Identificação:</b> 106484
	<b>Lote/Item:</b> 14/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> FRASCO
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.339.174/0001-60	S. M. COMERCIAL DE ALIMENTOS FAVORITO LTDA	R\$ 5,46
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> FACILITA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> FRASCO		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 48: Luva para limpeza, borracha e látex natural, com revestimento interno, reforçada, antiderrapante, em conformidade com a ABNT/NBR13.393. (ESFREBOM OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 24,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 24,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pares	Luva para limpeza, borracha e látex natural, com revestimento interno, reforçada, antiderrapante, em conformidade com a ABNT/NBR13.393. (ESFREBOM OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.429/0002-91	<b>Data:</b> 19/11/2024 00:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de paramentação para a Fazenda da Aeronáutica de Pirassununga (FAYS).	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO MÉDIO, COR VERDE, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRAÇÃO/RESISTENTE A CORTE - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO LONGO, TAMANHO MÉDIO, COR VERDE, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRAÇÃO/RESISTENTE A CORTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:900632024 / UASG:120060
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/12/2024 12:24
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> PAR
	<b>UF:</b> SP
<b>CatMat:</b> 399972 - Luva De Proteção - Material: Nitrílica   Aplicação: Limpeza   Tipo Punho: Longo   Tamanho: Médio   Cor: Verde   Acabamento Palma: Antiderrapante   Características Adicionais: Sem Forração/Resistente A Corte	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.061.510/0001-03 *VENCEDOR*	V2 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAM.E SERVS. TERCEIRIZADOS LTDA me	R\$ 29,99
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CA 48883 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.568.311/0001-63	TREEBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> MCR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MCR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.478.589/0001-02	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA	R\$ 31,00
<b>Marca:</b> volk <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> volk <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 31,63
<b>Marca:</b> LUYA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM NITRILA, SEM R <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LUYA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM NITRILA, SEM R <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	R\$ 44,78
<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DANNY <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 24,51</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.348.003/0014-35	<b>Data:</b> 14/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS/GO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's para funcionários na Embrapa Arroz e Feijão.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Luva segurança - Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica, Tamanho: P, Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza, Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo, Espessura: 0,51MM, Comprimento: 32CM, Modelo: Cano Médio	<b>Identificação:</b> NºPregão:900212024 / UASG:135036
<b>CatMat:</b> 349491 - Luva Segurança - Material: Borracha Nitrílica   Tamanho: P   Aplicação: Segurança, Proteção Individual E Limpeza   Características Adicionais: Flocada, Palma Antiderrapante, Alto Relevo   Espessura: 0,51 MM   Comprimento: 32 CM   Modelo: Cano Médio	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/01/2025 16:23
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.058.709/0001-50 *VENCEDOR*	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 24,15
<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CA-48171 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 24,51
<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Luva de segurança nitrilica 45cm CA 48171 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.763.552/0001-18	BARAOSEG LTDA	R\$ 29,66
<b>Marca:</b> VOLK/PROCEDENCIA: IMPORTADO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CA 48171 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.018.512/0001-62	COMERCIAL D & V LTDA	R\$ 29,67
<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DANNY <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> SUPER SAFETY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CA 40506 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
47.140.401/0001-00	L. E. COMERCIAL LTDA.	R\$ 36,90
<b>Marca:</b> Volk <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CA 14334 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 36,96
<b>Marca:</b> VOLK CA 48171 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VOLK CA 48171 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.568.311/0001-63	TREEBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAIS LTDA	R\$ 37,00
<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CA 12254 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
33.264.491/0001-37	VERSATTO COMERCIO E LOCACAO - EIRELI	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> DA36104 - Danny   CA - 12254 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Luva Nitrílica Verde sem Forro Nitriflex G <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 41,22
<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NITRILICA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
56.922.844/0001-44	VDM SEGURANCA LTDA.	R\$ 56,50
<b>Marca:</b> Volk <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CA 14334 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 59,00
<b>Marca:</b> DANNI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DANNY CA 12254 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.920.000,00
<b>Marca:</b> Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica, Taman <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Luva Segurança Material: Borracha Nitrílica, Taman <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 19,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE SAPUCAIA DO SUL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS

Descrição: 958 LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE COR AMARELA TAMANHO M / LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE COR AMARELA TAMANHO M - Luva de borracha lisa e antiderrapante, sem forro, para uso doméstico, ripada nos dedos, cor amarela, tamanho méd - 958 LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE COR AMARELA TAMANHO M / LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA ANTIDERRAPANTE COR AMARELA TAMANHO M - Luva de borracha lisa e antiderrapante, sem forro, para uso doméstico, ripada nos dedos, cor amarela, tamanho médio. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho.

Data: 05/11/2024 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0104/2024

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/11/2024 10:05

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 3.600

Unidade: PAR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.815.475/0001-30 *VENCEDOR*	RGK PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,60
Marca: LaLan Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Luva Látex Segurança Descrição: Descrição não informada		
92.783.380/0001-04	J DUARTE & CIA LTDA	R\$ 19,00
Marca: VOLK/NOBRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VOLK/NOBRE Descrição: Descrição não informada		
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00
Marca: VOLK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VOLK Descrição: Descrição não informada		

Item 49: Pá de plástico p/ lixo, com cabo de 80CM. (NOVIÇA/BETTANIN OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Pá de plástico p/ lixo, com cabo de 80CM. (NOVIÇA/BETTANIN OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.645.786/0001-13

Data: 14/11/2024 11:37

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição de material de limpeza urbana para a secretaria municipal de meio ambiente

SRP: NÃO

Descrição: Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 80CM, Aplicação: Limpeza, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90024/2024 / UASG: 985905

Lote/Item: /8

CatMat: 621605 - Pá Coletora Lixo - Material Coletor: Plástico | Material Cabo: Madeira |

Ata: N/A

Comprimento Cabo: 80 CM | Aplicação: Limpeza | Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º

Homologação: 02/12/2024 09:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.849.572/0001-50 *VENCEDOR*	LICITA TUDO LTDA	R\$ 24,97
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
58.018.267/0001-96	58.018.267 ALEX DA CONCEICAO CATHARINO	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> xxx <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> xxxx <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
090.021.886-09	JHONATAN REIS DO CARMO	R\$ 26,98
<b>Marca:</b> pavao <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pa com cabo <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
156.359.817-55	GUSTAVO RODRIGUES DE SANTANA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> betanin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pá <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.147.535/0001-64	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 37,97
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.088.966/0001-99	ATUAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 39,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
54.699.259/0001-00	54.699.259 TOM CARLOS DO NASCIMENTO SILVA	R\$ 39,00
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
31.889.348/0001-05	J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA	R\$ 39,30
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
54.132.106/0001-78	ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA.	R\$ 39,31
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.111.661/0001-98	52.111.661 LIDIA AMELIA DE SOUZA	R\$ 39,31
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.881.265/0001-16	V&W COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,31
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 39,86
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 21,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



CNPJ: 15.245.848/0001-58

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis

Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação deempespecializada no fornecimento de Materiais para Limpeza, Higiene e Descartáveis, bem como material deexpediente e escritório.

Descrição: **Pá coletora lixo** - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 80CM, Aplicação: Limpeza, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90° Valor estimado: R\$ 29,2000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: **621605** - Pá Coletora Lixo - Material Coletor: Plástico | Material Cabo: Madeira | Comprimento Cabo: 80 CM | Aplicação: Limpeza | Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90°

Data: 25/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:926356

Lote/Item: /95

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2024 11:36

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.508.241/0001-02	MACHADO E ROSEMBERG PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> LINKASA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONF EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
45.199.432/0001-01	RODRIGO CERQUEIRA ROSADO	R\$ 21,00
<b>Marca:</b> Buri <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E *VENCEDOR* PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 21,01
<b>Marca:</b> BETTANIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BETTANIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 27,74
<b>Marca:</b> BETTANIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PÁ PLÁSTICO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
23.411.595/0001-73	SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 29,20
<b>Marca:</b> SAN MARCUS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SAN MARCUS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.182.371/0001-34	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> RODOBEM/RODOBEM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 2024/2024 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 32,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.912.023/0001-75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e de higiene, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Pá coletora lixo** - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 80CM, Aplicação: Limpeza, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90°

CatMat: **621605** - Pá Coletora Lixo - Material Coletor: Plástico | Material Cabo: Madeira | Comprimento Cabo: 80 CM | Aplicação: Limpeza | Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90°

Data: 22/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900512024 / UASG:984165

Lote/Item: /67

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 14:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.459.158/0001-39 *VENCEDOR*	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> BETTANIN/BETTANIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PLASTICA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
56.889.727/0001-26	56.889.727 CLAYTON MENEZES	R\$ 32,00
<b>Marca:</b> Med limp <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Pá de lixo <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
07.053.692/0001-85	ENZOMAX COMERCIO LTDA	R\$ 32,42
<b>Marca:</b> SANCHES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SANCHES <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 32,42
<b>Marca:</b> Haracem <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> p30 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 40,76
<b>Marca:</b> BETTANIN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BETTANIN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 50: Palha de aço/carbono fino, acondicionadas em sacos plásticos c/ 8Unid. Cada embalagem. (BOMBRIL OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Palha de aço/carbono fino, acondicionadas em sacos plásticos c/ 8Unid. Cada embalagem. (BOMBRIL OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 3,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE TATUI

**Data:** 21/06/2024 16:00

**Objeto:** Aquisição de compra de produtos para lavagem (bombril) e aromatizar os banheiros que são utilizados pelos beneficiários do Progma Bolsa Família

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Descrição:** PALHA DE AÇO Nº 0, PESANDO 25 GRAMAS, ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E VALIDADE DO PRODUTO. - PALHA DE AÇO Nº 0, PESANDO 25 GRAMAS, ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E VALIDADE DO PRODUTO.

**Identificação:** 46634564000187-1-000834/2024

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/06/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 40

**Unidade:** PACOTE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.567.654/0001-90 *VENCEDOR*	SC SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,69
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ITINGA DO MARANHÃO - CAMARA MUNICIPAL

**Objeto:** [LICITANET] - O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (material de expediente e material de limpeza e conservação), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itinga do Maranhão/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

**Descrição:** PALHA DE AÇO. Especificações: Produzido com lâ de aço: acondicionado em saco plástico com 8 unidades de 60g, 100% ecológico. Composição: aço carbono. Embalagem com 8 Unidades - PALHA DE AÇO. Especificações: Produzido com lâ de aço: acondicionado em saco plástico com 8 unidades de 60g, 100% ecológico. Composição: aço carbono. Embalagem com 8 Unidades

**Data:** 26/04/2024 16:44

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 01621258000178-1-000004/2024

**Lote/Item:** 1/4155926

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 14/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Pacote

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.732.085/0001-00 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 2,89
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 2,41**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA

**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e higienização destinados a atender o município de Maracaçumé - MA

**Descrição:** PALHA AÇO PRODUZIDO COM LÃ DE AÇO ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 8 UNIDADES DE 60G, 100 ECOLÓGICO.) - PALHA AÇO PRODUZIDO COM LÃ DE AÇO ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO COM 8 UNIDADES DE 60G, 100 ECOLÓGICO.)

**Data:** 07/01/2025 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 117667

**Lote/Item:** /74

**Ata:** N/A

**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

**Quantidade:** 2.700

**Unidade:** PACOTE

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.000.192/0001-60 *VENCEDOR*	ANA L S ALMEIDA	R\$ 2,41
<b>Marca:</b> Assolan <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Assolan <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 51: Pano de limpeza, medindo 71x54cm, em algodão cru, cor branca. (MULTICLEAN OU SIMILAR)

**Preço Estimado:** R\$ 6,23 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,23

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,23

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Pano de limpeza, medindo 71x54cm, em algodão cru, cor branca. (MULTICLEAN OU SIMILAR)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5,10**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



CNPJ: 82.558.909/0001-24

Órgão: MUNICÍPIO DE LAURO MÜLLER/SC

**Objeto:** O objeto desta licitação é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresas para o fornecimento de alimentos, materiais de limpeza e expediente para administração pública, em especial, para as Secretarias de Obras, Agricultura, Administração e Assistência Social do Município de Lauro Muller, de acordo com os quantitativos estimados, conforme condições fixadas no termo de referência em anexo, e sob a regência Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 39/2023 e demais legislações aplicáveis.

**Descrição:** Pano de chao...Pano de chao...pano de limpeza medindo 71x54cm fabricado em algodao cru na cor branca - Pano de chao...Pano de chao...pano de limpeza medindo 71x54cm fabricado em algodao cru na cor branca

Data: 27/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 92269

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.585.378/0001-02 *VENCEDOR*	AAP PESCADOR PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> flabom <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 5,00
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA <b>Marca:</b> ALGOTEC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ALGOTEC <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 5,20

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE FRANCISCO SA

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAL DE COPA E COZINHA E ARMARINHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE FRANCISCO SÁ MG

**Descrição:** PANO DE CHÃO, pano de limpeza medindo 71x54cm fabricado em algodão cru na cor branca. - PANO DE CHÃO, pano de limpeza medindo 71x54cm fabricado em algodão cru na cor branca.

Data: 11/03/2024 08:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 21760-INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE FRANCISCO SA-42024-42024

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/03/2024 17:02

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.369.740/0001-07 *VENCEDOR*	Adão Carlos Veloso <b>Marca:</b> União <b>Fabricante:</b> União <b>Modelo:</b> Pano de Chão, Medindo 71 x 54 cm. Em algodão, nas cores cru ou branca. <b>Descrição:</b> Descrição não informada	R\$ 6,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Câmara Municipal de Francisco Sá/MG  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, MATERIAL DE ARMARINHO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ.  
**Descrição:** PANO DE CHAO, PANO DE LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA.: - PANO DE CHAO, PANO DE LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA.:

**Data:** 28/02/2024 08:30  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 22647-Câmara Municipal de Francisco SáMG-00092024-00082024  
**Lote/Item:** 16/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 06/03/2024 13:30  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** UNID  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.369.740/0001-07 *VENCEDOR*	Adão Carlos Veloso	R\$ 7,60
<b>Marca:</b> UNIÃO <b>Fabricante:</b> UNIÃO <b>Modelo:</b> PANO DE CHÃO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 52: Pano de prato em algodão, na cor branca, tamanho 40 x 60CM. (GUAPEX OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 8,59 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,59      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Pano de prato em algodão, na cor branca, tamanho 40 x 60CM. (GUAPEX OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 00.059.311/0059-42  
**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA\_E SEGURANÇA PÚBLICA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CHAPECÓ  
**Objeto:** Aquisição de material de copa e cozinha  
**Descrição:** PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA  
**CatMat:** 344983 - Pano Prato - Material: Algodão | Comprimento: 60 CM | Largura: 40 CM | Cor: Branca  
**Data:** 04/02/2025 08:00  
**Modalidade:** Dispensa Eletrônica  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 194061  
**Lote/Item:** /6  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 11/02/2025 15:33  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 24  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.964.470/0001-21	27.964.470 JESSICA DOS SANTOS SOUZA ARAUJO UF endereço: PR	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
57.164.058/0001-98	57.164.058 MARTA RAQUEL GONCALVES GARCIA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.110.036/0001-70	59.110.036 MARLI CORDEIRO DE CARVALHO	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> asc <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pano <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
58.994.901/0001-26	58.994.901 ITALO DA COSTA TEIXEIRA	R\$ 8,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.709.450/0001-47	49.709.450 RENITA BERLEZ BUDAL	R\$ 8,90
<b>Marca:</b> caebitex <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> algodao <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 8,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
19.367.167/0001-13	COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA	R\$ 8,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
33.869.990/0001-58	33.869.990 ESTERFANY RIBEIRO LOURENCO DE FRANCA	R\$ 8,93
<b>Marca:</b> Limpo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Limpo <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
57.737.308/0001-31	ALL COMERCIO E SERVICOS DE APOIO LTDA	R\$ 8,93
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 8,93
*VENCEDOR*  <b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.068.798/0001-30	MEGA MAGAZINE ME LTDA	R\$ 8,93
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 8,93
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,13
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.165.735/0001-06	51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO	R\$ 22,00
<b>Marca:</b> RS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> SIMILAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SIMILAR <b>Descrição:</b> Pano Prato - Pano Prato Material: Algodão, Comprimento: 60CM, Largura: 40CM, Cor: Branca		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 7,86</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

<b>CNPJ:</b> 02.060.455/0001-28	<b>Data:</b> 10/07/2024 08:00
<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL 1º DE JUNHO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza da Unidade Escolar Colégio Estadual 1º de Junho, do município de Pequizeiro/TO., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pano prato - Pano Prato Material: Algodão, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	<b>Identificação:</b> NºPregão:920002024 / UASG:929217
<b>CatMat:</b> 234204 - Pano Prato - Material: Algodão   Comprimento: 60 CM   Largura: 40 CM   Cor: Branca   Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/08/2024 10:38
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.329.288/0001-76	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,99
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> MULTICLEAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MULTICLEAN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.945.318/0001-71	BRILHANTS PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 7,86
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,86
<b>Marca:</b> DIVERSOS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 9,90**  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA	<b>Data:</b> 11/06/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza, materiais de expediente e diversos, para atender às ações da Coordenação Regional Sul da Bahia e unidades jurisdicionadas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pano prato - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO COMPRIMENTO 60 CM LARGURA 40 CM COR BRANCA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 344983 - Pano Prato - Material: Algodão   Comprimento: 60 CM   Largura: 40 CM   Cor: Branca	<b>Identificação:</b> NºPregão:900032024 / UASG:194068
	<b>Lote/Item:</b> /79
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.962.061/0001-14 *VENCEDOR*	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> BRULIMP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BRULIMP <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 53: Papel higiênico c/ 30M rolo 12x1, folhas duplas. (PERSONAL OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 41,11 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 41,11      Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,11

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Papel higiênico c/ 30M rolo 12x1, folhas duplas. (PERSONAL OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 32,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
ESP-CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATAT

**Objeto:** Higiene e limpeza - Relançamento

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL FIBRAS CELULÓSICAS, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL FIBRAS CELULÓSICAS, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA

**CatMat:** 246677 - Papel Higiênico - Material: Fibras Celulósicas | Comprimento: 30 M | Largura: 10 CM | Tipo: Picotado | Quantidade Folhas: Simples | Cor: Branca

**Data:** 19/11/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:900372024 / UASG:380243

**Lote/Item:** /1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/12/2024 13:35

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Fardo 64,00 RO

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.341.795/0001-30 *VENCEDOR*	OSWALDO DOS SANTOS FLORENCIO 32852826810	R\$ 31,99
<b>Marca:</b> ABBASPEL - FARDOS 64 RL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PAP HIG 30M FL SIMP 100% FIBRAS CELULOSE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.051.567/0001-85	BIOLIMP INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 32,10
<b>Marca:</b> TRIUNFO - BIOPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FOLHA SIMPLES <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.308.186/0001-43	PAPER ONE DISTRIBUIDORA DE TAQUARITINGA LTDA	R\$ 35,70
<b>Marca:</b> Delicate <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Abbaspel <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
27.020.977/0001-27	DAIANE CRISTINA PEREIRA DA SILVA 36830841895	R\$ 35,75
<b>Marca:</b> Alveflor/Abbaspel <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Folha Simples/Branca <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.286.991/0001-20	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 36,00
<b>Marca:</b> ALVEFLOR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ALVEFLOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 42,00
<b>Marca:</b> ALVEFLOR/ABBASPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COR BRANCA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.695.539/0001-20	57.695.539 THAINA MACIEL RIBEIRO GROSSI	R\$ 45,00
<b>Marca:</b> PL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 30M <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.099.516/0001-76	E.S. ADMINISTRADORA LTDA	R\$ 55,00
<b>Marca:</b> BOB <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BOB <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.284.467/0001-12	NORTE SUL IBIRA SINALIZACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,00
<b>Marca:</b> sullleg <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Papel Higiénico 30M <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.478.589/0001-02	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA	R\$ 59,00
<b>Marca:</b> DELICATE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DELICATE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.793.110/0001-37	SIGPLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 59,00
<b>Marca:</b> BOB <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BOB <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 59,94
<b>Marca:</b> florax <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> papel <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
25.195.487/0001-36	BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 74,95
<b>Marca:</b> BOB <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BOB <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
55.400.447/0001-40	ANGELA MERCADO E VARIEDADES LTDA	R\$ 75,00
<b>Marca:</b> BOB <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PAPEL SIMPLES <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> bob <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> fds <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.790.615/0001-83	A.G DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 125,00
<b>Marca:</b> DELICATE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FDS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
57.887.106/0001-76	57.887.106 PAULO MENDONCA GOMES	R\$ 175,45
<b>Marca:</b> Alveflor/Economico <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Alveflor <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 59,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
ESP-SECRETARIA DE GESTAO E GOVERNO DIGITAL  
ESP-TRIBUNAL DE JUSTIÇA

**Objeto:** Registros de Preços para aquisição Gêneros Alimentícios (GA), Higiene e Descartáveis (HD) e Materiais de Escritório (ME), pelo sistema de Rede de Suprimentos, para para abastecimento das Unidades Administrativas e Fóruns da 4ª região administrativa do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo – TJSP.

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISEXTRA MACIO E SEM PERFUME - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISEXTRA MACIO E SEM PERFUME

**CatMat:** 301139 - Papel Higiénico - Material: Celulose Virgem | Comprimento: 30 M | Largura: 10 CM | Tipo: Picotado | Quantidade Folhas: Dupla | Cor: Branca | Características Adicionais: Extra Macio E Sem Perfume

**Data:** 18/11/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:901242024 / UASG:926495

**Lote/Item:** /38

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/01/2025 19:02

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 2.350

**Unidade:** Fardo 64,00 UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.651.716/0011-50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 55,67
<b>Marca:</b> OUROPPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Papel higiênico folha dupla rolo 30 m <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.478.589/0001-02	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 59,00
<b>Marca:</b> DELICATE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DELICATE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
11.730.935/0001-40	MASTER HIGIMED COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENIZACAO E *VENCEDOR* HOSPITALARES LTDA	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> DIVERSOS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DIVERSOS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.357.755/0001-83	STATUS PRO HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 68,75
<b>Marca:</b> OUROPPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PH FL DUPLA 30M <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.698.091/0005-90	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.	R\$ 69,00
<b>Marca:</b> DIVERSOS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DIVERSOS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
06.317.832/0001-12	COLUMBIA COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 69,00
<b>Marca:</b> NESS/PERSONAL VIP/QUALITE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FARDO 64 UNIDADES <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
56.215.999/0008-17	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 71,90
<b>Marca:</b> GRAMPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GRAMPEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.046.594/0001-32	COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA	R\$ 88,42
<b>Marca:</b> DIVERSO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 90,90
<b>Marca:</b> Papel Higiénico Material: Celulose Virgem , Compri <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Papel Higiénico Material: Celulose Virgem , Compri <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE CAPELA DO ALTO	<b>Data:</b> 14/11/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para sentenciados (KIT)	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 224639 - Papel Higiênico - Material: Celulose Virgem   Comprimento: 30 M   Largura: 10 CM   Tipo: Picotado   Quantidade Folhas: Simples   Cor: Branca   Características Adicionais: Não Aplicável	<b>Identificação:</b> NºPregão:900142024 / UASG:380256
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 10/12/2024 11:52
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Fardo 64,00 RO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.341.795/0001-30 *VENCEDOR*	OSWALDO DOS SANTOS FLORENCIO 32852826810	R\$ 31,99
<b>Marca:</b> ABBASPEL - FARDO 64 RL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PAP HIG 30M FL SIMP 100% FIBRAS CEL NEUTRO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.051.567/0001-85	BIOLIMP INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 32,24
<b>Marca:</b> TRIUNFO - BIOPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FOLHA SIMPLES <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.308.186/0001-43	PAPER ONE DISTRIBUIDORA DE TAQUARITINGA LTDA	R\$ 40,96
<b>Marca:</b> Delicate <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 10X30 - folha simples <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.284.467/0001-12	NORTE SUL IBIRA SINALIZACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,00
<b>Marca:</b> sulleg <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Papel Higiênico 30M Fardo 64,00 RO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 42,38
<b>Marca:</b> Papel Higiênico Material: Celulose Virgem, Comprim <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Papel Higiênico Material: Celulose Virgem, Comprim <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> bob <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> fds <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.790.615/0001-83	A.G DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 125,00
<b>Marca:</b> delicate <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> fds <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 54: Papel toalha interfolhas branco, duas dobras, macio, para toalheiro abaixo. (NOBRE PAPER OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 9,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,56

Quantidade	Descrição	Observação
48 Pacotes	Papel toalha interfolhas branco, duas dobras, macio, para toalheiro abaixo. (NOBRE PAPER OU SIMILAR)	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 9,24**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL / 2 - Município de Espírito Santo do Pinhal	<b>Data:</b> 12/02/2025 15:27
<b>Objeto:</b> REF. A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AOS SERVIÇOS DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO 02 DOBRAS INTERFOLHAS BRANCO - PACOTE COM 1000 FOLHAS - PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO 02 DOBRAS INTERFOLHAS BRANCO - PACOTE COM 1000 FOLHAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 45739083000173-1-000198/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> PCTE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.805.799/0001-19 *VENCEDOR*	LUCIANA CRISTINA RUOCCO	R\$ 9,24
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 11,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO / 213 - MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG	<b>Data:</b> 11/02/2025 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis para atender as necessidades das secretarias municipais de Córrego Fundo-MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COR 100 BRANCA, RÁPIDA ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 21 X 23 CM. PACOTE COM 1000 FOLHAS 2 DOBRAS. - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, COR 100 BRANCA, RÁPIDA ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 21 X 23 CM. PACOTE COM 1000 FOLHAS 2 DOBRAS.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 01614862000177-1-000003/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/5202941
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 2.200
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.180.884/0001-70 *VENCEDOR*	ASIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,50
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 7,95**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.800.992/0001-95

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DULCE COELHO DE SOUSA

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene, Proteção individual e Descartáveis para Manutenção.

Descrição: TOALHA DE PAPEL, LARGURA 24 A 25 CM, COMPRIMENTO 21,50 CM, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, COR BRANCA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS - TOALHA DE PAPEL, LARGURA 24 A 25 CM, COMPRIMENTO 21,50 CM, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, COR BRANCA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS

CatMat: 481231 - Toalha De Papel - Material: Papel | Tipo Folha: 2 Dobras | Comprimento: 21,50 CM | Largura: 24 A 25 CM | Cor: Branca | Características Adicionais: Interfolhada | Aplicação: Higiene Pessoal

Data: 06/02/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 928887

Lote/Item: /49

Ata: N/A

Homologação: 10/02/2025 09:15

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 24

Unidade: Pacote 2,00 UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.075.679/0001-58 *VENCEDOR*	MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	R\$ 7,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.513.973/0001-12	F. A. DE OLIVEIRA - MERCEARIA	R\$ 7,95
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
34.809.245/0001-86	ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> TERNURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel, Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 21,50CM, Largura: 24 A 25CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Interfolhada, Aplicação: Higiene Pessoal		
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> BRASIL CLEAN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BRASIL CLEAN <b>Descrição:</b> Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel, Tipo Folha: 2 Dobras, Comprimento: 21,50CM, Largura: 24 A 25CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Interfolhada, Aplicação: Higiene Pessoal		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 8,10
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.182.371/0001-34	TORRES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 55: Rodo com cabo em alumínio 40 cm. (SANTA-MARIA OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 38,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,18

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Rodo com cabo em alumínio 40 cm. (SANTA-MARIA OU SIMILAR)

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 37,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 25/03/2025 11:48:58 (IP: 170.150.222.252)

Código Validação: p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmO3qa4p5GJSe6%2fKTijzNmbIqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=p2NPhRHIMHHtQm1WavOvmO3qa4p5GJSe6%252fKTijzNmbIqHU8nPtm6WA%253d%253d

**CNPJ:** 18.691.766/0001-25

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

**Objeto:** Registro de Preços para a compra (art. 6º, X da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021) de materiais de limpeza e higiene, para fornecimento parcelado, para atender as demandas das Secretarias Municipais, com os itens 73, 75, 103 e 106, para ampla concorrência e os demais itens exclusivamente para participação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos ...

**Descrição:** Rodo - Material Cabo: Alumínio, Material Suporte: Alumínio, Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural, Quantidade Borrachas: 1 UN,

**Data:** 02/09/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:901842024 / UASG:984673

**Lote/Item:** /85

**Ata:** N/A

**Homologação:** 28/11/2024 10:40

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 232

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 *VENCEDOR*	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 29,36
<b>Marca:</b> WT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> WT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.767.486/0001-68	ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 37,49
<b>Marca:</b> BLEKAUT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Rodo <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.438.390/0001-89	BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA	R\$ 37,50
<b>Marca:</b> distak/distak <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
24.360.391/0001-13	TEM SUPERMERCADO LTDA	R\$ 37,96
<b>Marca:</b> SANCHES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Rodo <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.029.546/0001-88	IGOR ALEXANDRE CORDEIRO DE CASTRO 13792534622	R\$ 40,03
<b>Marca:</b> SANCHES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ALUMINIO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 43,96
<b>Marca:</b> BLESSED <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ALUMÍNIO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 43,97
<b>Marca:</b> SANCHES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SANCHES <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 40,05**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 01.587.762/0001-07  
**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBÉ/PR  
**Objeto:** Constitui objeto dessa contratação a aquisição de Materiais de Limpeza.  
**Descrição:** **Rodo** - Rodo Material Cabo: Alumínio , Material Suporte: Alumínio , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 U  
**CatMat:** 417262 - Rodo - Material Cabo: Alumínio | Material Suporte: Alumínio | Comprimento Suporte: 40 CM | Quantidade Borrachas: 2 UN

**Data:** 11/07/2024 13:41  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 927678  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 14/08/2024 15:12  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.206.542/0001-79 *VENCEDOR*	VALTER LOPES DE OLIVEIRA	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
17.358.957/0001-07	TECCON - TECNOLOGIA EM CONCRETO, ACO E SOLO LTDA	R\$ 40,05
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 40,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
47.760.554/0001-50	genius multisolutions ltda	R\$ 45,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> dalce <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 40cm <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 37,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**CNPJ:** 46.410.866/0001-71  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP  
**Objeto:** Materiais de limpeza  
**Descrição:** **Rodo** - Material Cabo: Alumínio, Material Suporte: Alumínio, Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural, Quantidade Borrachas: 1 UN,  
**CatMat:** 271233 - Rodo - Material Cabo: Alumínio | Material Suporte: Alumínio | Comprimento Suporte: 40 CM | Cor: Suporte E Cabo Natural | Quantidade Borrachas: 1 UN

**Data:** 27/03/2024 10:08  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90253/2024 / UASG: 986595  
**Lote/Item:** /25  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 29/04/2024 14:28  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.808/0001-31 *VENCEDOR*	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 30,24
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.817.660/0001-63	CORTE REAL ALMOEDA LTDA	R\$ 37,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
31.383.238/0001-77	LUANA BAIOCCHI GONCALVES EIRELI	R\$ 41,41
<b>Marca:</b> CAIÇARA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CAIÇARA <b>Descrição:</b> RODO DE ALUMÍNIO 40 CM - Feito em Alumínio, com cabo medindo entre 1,30 e 1,40 mts, com identificação do fabricante no cabo ou na base, podendo ser trocado o refil		
17.357.402/0001-40	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 56: Sabão em barra glicerina, 5x1 de 200G, biodegradável, EB 56/54 da ABNT, COM 5 UN. (YPÊ OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 12,13 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	Sabão em barra glicerina, 5x1 de 200G, biodegradável, EB 56/54 da ABNT, COM 5 UN. (YPÊ OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 12,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNHOZ DE MELLO CAMARA MUNICIPAL / 2 - CAMARA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE MELLO	<b>Data:</b> 03/02/2025 15:21
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, GENEROS ALIMENTICIOS, COPA E CANTINA E UTENSILIOS EM GERAL PARA A CAMARA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE MELLO/PR	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> SABÃO EM BARRA GLICERINADO E PERFUMADO, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 G CADA - SABÃO EM BARRA GLICERINADO E PERFUMADO, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 G CADA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 73835423000103-1-000015/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/39
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 09/07/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.453.252/0001-49 *VENCEDOR*	ANTONIO DE FREITAS SILVA 48801020163	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 10,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE CAJATI / 1.2025 - LEGISLATIVO MUNICIPAL  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA  
**Descrição:** SABÃO BARRA, composição básica sabão glicerinado, tipo glicerina. Pacote com 05 unidades de 200g - SABÃO BARRA, composição básica sabão glicerinado, tipo glicerina. Pacote com 05 unidades de 200g

**Data:** 21/01/2025 14:45  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 64037963000142-1-000002/2025  
**Lote/Item:** 1/28  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 16/01/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** PACOTE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.220.666/0001-18 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO BICO DO PATO LTDA	R\$ 10,99
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES / 1 - MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA E LIMPEZA PARA USO NAS SECRETARIAS E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO.  
**Descrição:** SABÃO EM BARRA GLICERINADO PARA USO GERAL. PACOTE COM NO MINIMO 5 BARRAS, CADA BARRA COM NO MINIMO 180 GRAMAS - SABÃO EM BARRA GLICERINADO PARA USO GERAL. PACOTE COM NO MINIMO 5 BARRAS, CADA BARRA COM NO MINIMO 180 GRAMAS

**Data:** 12/12/2024 13:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 79372520000185-1-000225/2024  
**Lote/Item:** 1/79  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 13/12/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Pacote  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.150.739/0001-70 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO FOSSA LTDA	R\$ 13,39
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Item 57: Sabão em pó CX c/800G. (YPÊ OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 10,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,74

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Sabão em pó CX c/800G. (YPÊ OU SIMILAR)

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE UBATUBA / 5 - FUNDAC -  
Fundação da Criança e do Adolescente de Ubatuba  
**Objeto:** Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e descartáveis  
**Descrição:** SABÃO EM PÓ - 800G - SABÃO EM PÓ - 800G

**Data:** 11/02/2025 16:16  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 05914497000177-1-000046/2024  
**Lote/Item:** 1/87  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 11/02/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 122  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.360.968/0001-17	UBADESKLIMP - COMERCIAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,32
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE IPORA / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA  
**Objeto:** SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE.  
**Descrição:** SABÃO EM PÓ 800G - SABÃO EM PÓ 800G

**Data:** 20/01/2025 15:26  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01157536000188-1-000018/2025  
**Lote/Item:** 1/13  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 20/01/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.952.998/0001-92	MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE GUIDOVAL / 02001001 - SECRETARIA DE GOVERNO  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE GUIDOVAL/MG  
**Descrição:** SABAO EM PO EMBALAGEM DE 800G - SABAO EM PO EMBALAGEM DE 800G

**Data:** 29/11/2024 07:30  
**Modalidade:** Pregão - Presencial  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 18128215000158-1-000102/2024  
**Lote/Item:** 1/72  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 02/12/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** UNID  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.176.303/0001-51 *VENCEDOR*	COMERCIAL PRIME LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 58: Sabonete Líquido glicerinado para mãos, registro na ANVISA, validade mínima 18 meses 500ML. (HITS OU SIMILAR)

**Preço Estimado:** R\$ 11,91 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 11,91      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 11,91

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Sabonete líquido glicerinado para mãos, registro na ANVISA, validade mínima 18 meses 500ML. (HITS OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 11,50**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE MUNDO NOVO / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  
**Descrição:** SABONETE LIQUIDO 500 ML - SABONETE LIQUIDO 500 ML

**Data:** 21/01/2025 09:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00163055000112-1-000020/2025  
**Lote/Item:** 1/9  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 03/02/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.755.965/0001-36 *VENCEDOR*	FERNANDO NOGUEIRA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 11,50
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 11,99**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MARZAGAO CAMARA MUNICIPAL / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE MARZAGÃO  
**Objeto:** FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO DESTINADOS AO CONSUMO NA CÂMARA MUNICIPAL, NO PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2025.  
**Descrição:** SABONETE LIQUIDO 500 ML - SABONETE LIQUIDO 500 ML

**Data:** 17/01/2025 21:21  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00817133000155-1-000016/2025  
**Lote/Item:** 1/13  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 10/01/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** UN  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.068.000/0001-11	LUIZ CLAUDIO PEREIRA	R\$ 11,99
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE MAURILANDIA / 1 - PODER LEGISLATIVO  
**Objeto:** REFERENTE A INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADEQUADO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA COPA E COZINHA SUPRINDO A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA (GO).  
**Descrição:** SABONETE LÍQUIDO 500 ML - SABONETE LÍQUIDO 500 ML

**Data:** 13/01/2025 17:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01655266000135-1-000006/2025  
**Lote/Item:** 1/13  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 14/01/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** UN  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.836.709/0001-09	ARAUJO MINIMERCADO LTDA	R\$ 12,25
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 59: Saco plástico reforçado para lixo 100L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.

Preço Estimado: R\$ 6,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Saco plástico reforçado para lixo 100L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE VIRGINIA

**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza para a Secretaria Municipal de Assistência Social.

**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO reforçado capacidade 100L, cor azul ou preto, pacote com no mínimo 25 unidades - SACO PLÁSTICO PARA LIXO reforçado capacidade 100L, cor azul ou preto, pacote com no mínimo 25 unidades

**Data:** 21/08/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 25970260000110-1-000027/2024

**Lote/Item:** 1/48

**Ata:** N/A

**Homologação:** 12/09/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 70

**Unidade:** Pacote

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.968.738/0001-76 *VENCEDOR*	DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higiene, para fornecimento parcelado e conforme necessidade, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Margarida/MG em horário de expediente, em reuniões, sessões e outros eventos.

**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, cor preta ou azul, reforçado, capacidade 100l (cem litros), no mínimo 10 microns, tamanho aproximado largura 75 x altura 105 cm. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, cor preta ou azul, reforçado, capacidade 100l (cem litros), no mínimo 10 microns, tamanho aproximado largura 75 x altura 105 cm.

**Data:** 29/01/2025 08:00

**Modalidade:** Dispensa contemplando fase recursal

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 51728-CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA-0022025-0022025

**Lote/Item:** 32/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 29/01/2025 16:45

**Fonte:** [app2.licitardigital.com.br/pesquisa](http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa)

**Quantidade:** 100

**Unidade:** PACOTE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.623.069/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,45
<b>Marca:</b>	vision	
<b>Fabricante:</b>	vision	
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 25.970.260/0001-10  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGÍNIA  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza para a Secretaria Municipal de Assistência Social.  
**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO reforçado capacidade 100L, cor azul ou preto, pacote com no mínimo 25 unidades - SACO PLÁSTICO PARA LIXO reforçado capacidade 100L, cor azul ou preto, pacote com no mínimo 25 unidades

**Data:** 12/09/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 40200-PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGÍNIA-642024-242024  
**Lote/Item:** 1/48  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 12/09/2024 10:33  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** Pacote  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.968.738/0001-76 *VENCEDOR*	DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> IMPACTO <b>Fabricante:</b> IMPACTO <b>Modelo:</b> 100L <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 60: Saco plástico reforçado para lixo 15L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.

**Preço Estimado:** R\$ 8,24 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,24      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,24

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Saco plástico reforçado para lixo 15L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 6,87**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE JARAMATAIA  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza  
**Descrição:** Sacos de Lixo (15L) Saco Plástico Reforçado Preto para Lixo, pacote com 100 sacos, Capacidade: 15 Litros, Dimensões: 39 cm x 58 cm. - Sacos de Lixo (15L) Saco Plástico Reforçado Preto para Lixo, pacote com 100 sacos, Capacidade: 15 Litros, Dimensões: 39 cm x 58 cm.

**Data:** 06/09/2024 09:55  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 12207544000108-1-000009/2024  
**Lote/Item:** 1/13  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 17/09/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 320  
**Unidade:** PACOTE  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.183.082/0001-36 *VENCEDOR*	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 6,87
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 9,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICIPIO DE JAGUARUNA

**Objeto:** Constitui objeto desta licitação, registro de preço na modalidade de pregão eletrônico para a aquisição de material de limpeza, para a Prefeitura Municipal, secretárias e órgãos vinculados.

**Descrição:** SACO PLÁSTICO DE LIXO 15L C/100 UNIDADES. MATERIAL PARA COLETA DE LIXO CLASSE I (DOMICILIAR) COM 6 MICRAS, REFORÇADO, COMPOSTO POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MEDINDO 39 X 58 CM (LARGURA X ALTURA), DEVENDO APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, - SACO PLÁSTICO DE LIXO 15L C/100 UNIDADES. MATERIAL PARA COLETA DE LIXO CLASSE I (DOMICILIAR) COM 6 MICRAS, REFORÇADO, COMPOSTO POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MEDINDO 39 X 58 CM (LARGURA X ALTURA), DEVENDO APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191 E DEMAIS, ATENDENDO QUALIDADE AO PRODUTO AO FIM QUE SE DESTINA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO ALMOFADA, COM ESPECIFICAÇÃO VISÍVEL DO TIPO DE PRODUTO, TAMANHO E EMPRESA.

**Data:** 30/07/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 82928698000174-1-000089/2024

**Lote/Item:** 1/69

**Ata:** N/A

**Homologação:** 12/08/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** PACOTE (PCT)

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.358.842/0001-39 *VENCEDOR*	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 9,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OROBÓ/PE

**Objeto:** Registro de Preços com vistas a contratação de empresa especializada para a aquisição parcelada de materiais de higiene e limpeza, utensílios de copa e cozinha e materiais descartáveis destinados ao atendimento das demandas da cozinha comunitária instalada no município de Orobó/PE

**Descrição:** Saco plástico para lixo, material plástico, preto, reforçado, capacidade para 15L, pacotes com 100 sacos - Saco plástico para lixo, material plástico, preto, reforçado, capacidade para 15L, pacotes com 100 sacos

**Data:** 22/05/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 92052

**Lote/Item:** /37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** PCT

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.798.081/0001-42 *VENCEDOR*	MERCADINHO OROBO LTDA	R\$ 8,80
<b>Marca:</b> IGUAL		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> IGUAL		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,84
<b>Marca:</b> DONAPACK		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> SACO LIXO 15L PCT 100UND		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 10,30
<b>Marca:</b> DONAPACK		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> PCT		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		





Preço Estimado: R\$ 4,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,18

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Saco plástico reforçado para lixo 30L, 6 micras, cor preta, polipropileno, PC com 10U.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 5,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA MUNICIPAL JOSE RIBEIRO TORRES	<b>Data:</b> 12/03/2024 08:50
<b>Objeto:</b> [Portal de Compras Públicas] - O objeto deste processo é a seleção de propostas para Registro de Preços, visando à aquisição de materiais de limpeza e higienização para atender as necessidades da unidade escolar José Ribeiro Torres localizada em Paraíso do Tocantins.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Saco plástico almofada para lixo capacidade 30L - pacote 05 unidades - detalhamento: saco plástico de lixo almofada 30L, tipo e, classe 1, suporta até 20 kg de resíduos, pacote com 10 unidades, fundo reforçado, cor preta, acondicionada embalagem plástica - Saco plástico almofada para lixo capacidade 30L - pacote 05 unidades - detalhamento: saco plástico de lixo almofada 30L, tipo e, classe 1, suporta até 20 kg de resíduos, pacote com 10 unidades, fundo reforçado, cor preta, acondicionada embalagem plástica apropriada, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	<b>Identificação:</b> 02393562000178-1-000005/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.692.942/0001-05 *VENCEDOR*	A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 5,14
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.612.599/0001-87	<b>Data:</b> 15/07/2024 16:18
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de higiene, limpeza e utilitários diversos para limpeza, atendendo as necessidades do município de Nova Santa Rita/PI.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO DE LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 30L, PACOTE COM 10 Unidade - SACO PLÁSTICO DE LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 30L, PACOTE COM 10 Unidade	<b>Identificação:</b> 319926
	<b>Lote/Item:</b> 2/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.653.193/0001-05 *VENCEDOR*	DOMINGOS DOS PASSOS BARROSO DE AMORIM	R\$ 2,49
<b>Marca:</b> BRASILEIRINHO/RAVA EMBALAGENS IND. E COM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PCT C/10UN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 4,20
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.617.953/0001-04	SERTAO PROD LIMPEZA E EXPEDIENTE LTDA	R\$ 4,30
<b>Marca:</b> PRATIC-LIXO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PCT COM 10 UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.003.987/0001-78	A D J COMERCIO SERVICOS & CIA LTDA	R\$ 4,30
<b>Marca:</b> BRASILEIRINHO / CEPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.212.847/0001-93	FRANCISCO RODRIGUES DE MOURA	R\$ 4,30
<b>Marca:</b> BRASILEIRINHO/RAVA EMBALAGENS IND. E COM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PACOTE COM 10UN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 4,30
<b>Marca:</b> PATINHO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SACO PLÁSTICO DE LIXO REFORÇADO 30L <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAUILINO	R\$ 4,30
<b>Marca:</b> FLIK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FLIK <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,30
<b>Marca:</b> DONAPACK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SACO LIXO 30L 10UN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 3,20</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	<b>Data:</b> 27/06/2024 00:00
<b>Objeto:</b> aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de copa e cozinha, materiais de processamento de dados, materiais para áudio, vídeo e foto, material permanente e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da Câmara Municipal de Oriximiná	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> SACO PARA LIXO 30L COM 10 UNIDADES Especificação: Saco plástico para lixo com capacidade para 30L, reforçado acondicionados em pacote com 10 unidades. - SACO PARA LIXO 30L COM 10 UNIDADES Especificação: Saco plástico para lixo com capacidade para 30L, reforçado acondicionados em pacote com 10 unidades.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 96686
	<b>Lote/Item:</b> /186
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> ELITE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ELITE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA	R\$ 3,90
<b>Marca:</b> valor <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> valor <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 28,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,71

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de madeira, cabo rosqueado. (SANTA MARIA OU SIMILAR)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 32,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO**Data:** 29/01/2025 00:00**Objeto:** Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de materiais de higiene e limpeza, visando atender a demanda de todas as secretarias do município.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** VASSOURA MULTIUSO DE PÊLO SINTÉTICO COM CERDAS DE PONTAS PLUMADAS E MACIAS EM NYLON C/ CABO ENCLINADO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO DECORADO. - VASSOURA MULTIUSO DE PÊLO SINTÉTICO COM CERDAS DE PONTAS PLUMADAS E MACIAS EM NYLON C/ CABO ENCLINADO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO DECORADO.**Identificação:** 119439**Lote/Item:** /86**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 430**Unidade:** UNID**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.047.416/0001-57 *VENCEDOR*	JOÃO LEITE MENDES JUNIOR	R\$ 32,27
<b>Marca:</b> NOVIÇA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NOVIÇA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
47.584.060/0001-62	A D CASTILHO LTDA	R\$ 32,28
<b>Marca:</b> RAF PLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UNID <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.921.715/0001-12	BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA	R\$ 32,50
<b>Marca:</b> NOVISSA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.382.652/0001-15	E.J. DE PAULA GRAFICA	R\$ 32,50
<b>Marca:</b> FIORY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FIORY <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 28,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 03.330.461/0001-10**Data:** 07/11/2024 00:00**Órgão:** Câmara Municipal de Corumbá**Modalidade:** Pregão**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição e fornecimento, de forma parcelada, de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades da Câmara Municipal de Corumbá/MS**SRP:** NÃO**Descrição:** Vassoura com cerdas de nylon sintéticas, com base na largura de aprox. 28 cm com ponta inclinada para facilitar o alcance em cantos. Acompanha Cabo de madeira de 1,2 m de altura - Vassoura com cerdas de nylon sintéticas, com base na largura de aprox. 28 cm com ponta inclinada para facilitar o alcance em cantos. Acompanha Cabo de madeira de 1,2 m de altura**Identificação:** 71**Lote/Item:** 1/17**Ata:** N/A**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/camara\_municipal\_de\_corumba**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.257/0001-42 *VENCEDOR*	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 26,85
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 29,57
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 25,65</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 18.677.591/0001-00	<b>Data:</b> 16/08/2024 09:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E EMBALAGENS	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> VASSOURA TIPO GARI 60CM CERDAS NYLON MACIAS material da cepa: plástico, cerdas sintética plumada, largura da cepa: 63,0 mm, comprimento da cepa: 60,0 cm, altura das cerdas da vassoura: 60,0 mm, número de fileiras de cerdas da cepa: 5 fileiras, comprimento - VASSOURA TIPO GARI 60CM CERDAS NYLON MACIAS material da cepa: plástico, cerdas sintética plumada, largura da cepa: 63,0 mm, comprimento da cepa: 60,0 cm, altura das cerdas da vassoura: 60,0 mm, número de fileiras de cerdas da cepa: 5 fileiras, comprimento do cabo para vassoura: 1,40 m, material do cabo da vassoura: madeira plastificada ou não plastificada. Marca sugerida vonder/dsr ou similar em qualidade apresentar catálogo conforme item 9.2 do edital.	<b>Identificação:</b> 38596-PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA-0002062024-0000892024
	<b>Lote/Item:</b> 34/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 04/10/2024 12:23
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 112
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.459.158/0001-39 *VENCEDOR*	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 25,65
<b>Marca:</b> DSR <b>Fabricante:</b> DSR <b>Modelo:</b> GARI <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 63: Veneno para insetos, aerossol, embalagem de 300ml, livre de CFC, sem cheiro, a base de água. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. (SBP OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 12,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,41

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Veneno para insetos, aerossol, embalagem de 300ml, livre de CFC, sem cheiro, a base de água. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde. (SBP OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 11,11**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE CAPARAO

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DE COZINHA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES VINCULADO À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAO

**Descrição:** VENENO PARA INSETOS AEROSSOL, BAIXA TOXICIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC - SIMILAR AO SBP. - VENENO PARA INSETOS AEROSSOL, BAIXA TOXICIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC - SIMILAR AO SBP.

**Data:** 12/06/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 18114249000193-1-000062/2024

**Lote/Item:** 1/37

**Ata:** N/A

**Homologação:** 03/07/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNI

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.327.912/0001-59 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARAMBAIA	R\$ 11,11
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 12.008.540/0001-09

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NEROPOLIS - FMS

**Objeto:** Futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Limpeza, Expediente e Jogos Educativos, para suprir as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Nerópolis, em conformidade com as condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência elaborado pela Secretaria Municipal de Saúde.

**Descrição:** INSETICIDA, 300 ml (veneno par a insetos aerossol embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número do lote, validade e número do registro do Ministério da Saúde). - INSETICIDA, 300 ml (veneno par a insetos aerossol embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número do lote, validade e número do registro do Ministério da Saúde).

**Data:** 06/05/2024 13:34

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 12008540000109-1-000080/2024

**Lote/Item:** 1/30

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UN

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.818.333/0001-10 *VENCEDOR*	SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.114.249/0001-93

Órgão: Prefeitura Municipal de Caparaó

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DE COZINHA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES VINCULADO À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ

Descrição: VENENO PARA INSETOS AEROSSOL, BAIXA TOXICIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC - SIMILAR AO SBP. - VENENO PARA INSETOS AEROSSOL, BAIXA TOXICIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC - SIMILAR AO SBP.

Data: 03/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 33239-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000672024-0000342024

Lote/Item: 37/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/07/2024 14:34

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 50

Unidade: UNI

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.327.912/0001-59 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARAMBAIA	R\$ 11,11
Marca: AZULIM Fabricante: AZULIM Descrição: Descrição não informada		

#### Item 64: Pastilha sanitária

Preço Estimado: R\$ 2,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Pastilha sanitária

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BODO / 02301773000133 - CÂMARA MUNICIPAL

Data: 10/02/2025 20:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCATÁVEIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BODÓ/RN.

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 02301773000133-1-000013/2025

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Descrição: Pastilha sanitária com prendedor plástico, peso líquido 35g no mínimo, diversos aromas e embalagem. - Pastilha sanitária com prendedor plástico, peso líquido 35g no mínimo, diversos aromas e embalagem.

Homologação: 08/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.287.694/0001-09 *VENCEDOR*	GEOVANA ZEDITE PEREIRA BEZERRA	R\$ 2,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CRISTALINA

**Objeto:** AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DE PRONTO PAGAMENTO, VISANDO ASSEGURAR O PLENO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES INERENTES AO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

**Descrição:** Pastilha sanitária. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior. - Pastilha sanitária. Marca de referência: equivalente/similar ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.

**Data:** 28/01/2025 17:25

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 36862373000119-1-000002/2025

**Lote/Item:** 1/36

**Ata:** N/A

**Homologação:** 28/01/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UN

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.910.813/0001-35 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO LUSTOSA E SERVICE LTDA	R\$ 2,99
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE OROBÓ/PE

**Objeto:** Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando à eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de limpeza, utensílios domésticos, higiene pessoal e descartáveis para fins de atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Orobó/PE

**Descrição:** PASTILHA SANITARIA, COM SUPORTE, FRAGANCIA FLORAL, EM CONSISTENCIA SOLIDA, COMPOSTO DE 98,99 DE PARADICOROBENZENO FRAGRÂNCIAS VARIADAS - PASTILHA SANITARIA, COM SUPORTE, FRAGANCIA FLORAL, EM CONSISTENCIA SOLIDA, COMPOSTO DE 98,99 DE PARADICOROBENZENO FRAGRÂNCIAS VARIADAS

**Data:** 23/01/2025 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 119108

**Lote/Item:** /40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 2.500

**Unidade:** Unidades

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.862.043/0001-11 *VENCEDOR*	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 2,27
<b>Marca:</b>	trid	
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>	und	
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
53.307.127/0001-14	YUMI SOLUÇÕES TECNOLOGICAS	R\$ 2,28
<b>Marca:</b>	bq	
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>	30g	
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 3,24
<b>Marca:</b>	PANDA	
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>	DESODORIZADOR SANITARIO	
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
40.254.264/0001-96	COMERCIAL SAO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI	R\$ 3,50
<b>Marca:</b>	LEVE BRISA	
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>	CONFORME EDITAL	
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA	R\$ 3,81
<b>Marca:</b> sany <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> sany <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.382.927/0001-08	L. FLAVIA BANDEIRA DE AGUIAR	R\$ 3,81
<b>Marca:</b> VAPT VUPT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VAPT VUPT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 5,70
<b>Marca:</b> SANY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SANY <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 65: Copo descartável de 50 ml, cristal, resistente. (COPOBRAS OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 3,84 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,84      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Copo descartável de 50 ml, cristal, resistente. (COPOBRAS OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 3,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 46.395.000/0001-39	<b>Data:</b> 10/02/2025 08:00
<b>Órgão:</b> PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - Subprefeitura M'Boi Mirim	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
<b>Objeto:</b> Aquisição de Copos Plásticos Descartáveis Biodegradáveis.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOSFRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOSFRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E BIODEGRADÁVEL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 925081
<b>CatMat:</b> 612246 - Copo Descartável - Material: Polipropileno   Capacidade: 50 ML   Aplicação: Líquidos Frios E Quentes   Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/02/2025 13:30
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.293.794/0001-20 *VENCEDOR*	NICOLE MOREIRA AZEVEDO 49789240813	R\$ 3,36
<b>Marca:</b> Altacopo/Ecogreen <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 50ml PP <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
57.390.381/0001-80	57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> Copo Descartável <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Copo Descartável <b>Descrição:</b> Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno, Capacidade: 50ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes, Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável		
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
57.695.539/0001-20	57.695.539 THAINA MACIEL RIBEIRO GROSSI	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.284.467/0001-12	NORTE SUL IBIRA SINALIZACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.901.917/0001-60	52.901.917 HELENA RODRIGUES PEREIRA DAS POSSES	R\$ 3,57
<b>Marca:</b> conforme edital <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conforme edital <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
58.233.737/0001-34	58.233.737 CLEBER MARCOS DA SILVA ME	R\$ 3,57
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.479.770/0001-12	INOVARE SOLUCOES E NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> comp <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> comp <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
39.373.087/0001-88	Limp CRC Comercio de Produtos Ltda	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
59.265.266/0001-09	59.265.266 ANA PAULA SANTOS DA SILVA UF endereço: SP	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
53.852.344/0001-95	NOVA GUARU LIMPEZA E UTILIDADES EM GERAL LTDA	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
34.479.630/0001-02	LOHAN AUTO CENTER LTDA	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
19.900.121/0001-18	19.900.121 REINALDO RAMOS DA SILVA JUNIOR UF endereço: SP	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
22.536.191/0001-43	SIVALTO BERNARDO DA SILVA 80371604400	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.394.384/0001-51	GS COMERCIAL LTDA	R\$ 4,10
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.211.858/0001-85	HEONE COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> COPO 50ML <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> descartável <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.964.155/0001-67	SILVIA APARECIDA FORTUNATO 06333870960	R\$ 4,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
55.696.882/0001-63	55.696.882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI	R\$ 4,99
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
38.098.188/0001-25	VO NINO EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> termopot <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pct c/100 <b>Descrição:</b> Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno, Capacidade: 50ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes, Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável		
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.188.622/0001-60	ADRIANO MARTINS SERRANO	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.501.845/0001-48	IRAMAIA NASCIMENTO MENDES 32525352890	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
45.403.977/0001-98	45.403.977 LUCAS BRAGA CEDRO	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 4,41**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 13.673.314/0001-05	<b>Data:</b> 23/01/2025 00:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Aquisição de mater iais de consumo odontológicos para atender as n ecessidades da Secretaria de Saúde.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO	<b>Identificação:</b> NºPregão:900002025 / UASG:983501
<b>CatMat:</b> 419309 - Copo Descartável - Material: Poliestireno   Capacidade: 50 ML   Aplicação: Café   Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865   Cor: Branco	<b>Lote/Item:</b> /157
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 10/02/2025 16:08
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.778.471/0001-32	PRATES PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,63
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> COPOSUL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COPOSUL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.211.148/0001-33	GFS COMERCIAL E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 4,41
<b>Marca:</b> COPOPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Cor: Branco 50ML <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 4,63
<b>Marca:</b> CRITALCOPO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DESCARTÁVEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
58.215.847/0001-73	GBR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,57
<b>Marca:</b> TOTALPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Branco <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 5,58
<b>Marca:</b> Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidad <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidad <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 3,61**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 17.231.564/0011-00	<b>Data:</b> 17/01/2025 14:00
<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E COPA, de acordo com as especificações, quantidades, exigências e condições estabelecidas no Termo de referência e anexos.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE 100 UNIDADES - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE 100 UNIDADES	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 389233
<b>CatMat:</b> 618311 - Copo Descartável - Material: Plástico   Capacidade: 50 ML   Características Adicionais: Pacote 100 Unidades	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/01/2025 15:13
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.774.251/0001-45	MAXIMUS MULTISERVICE LTDA	R\$ 3,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
57.121.200/0001-10	57.121.200 GLEISON EVANGELISTA ARAUJO	R\$ 3,61
<b>Marca:</b> termo referência <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> tr <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
58.444.930/0001-14	58.444.930 MARIA APARECIDA OLIVEIRA SANTOS	R\$ 3,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
33.807.792/0001-60	ZIGZAG ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> totalplast <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 50ml <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
42.855.721/0001-23	ELISON ARAUJO DE SOUSA 05073627300	R\$ 4,49
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.537.369/0001-18	58.537.369 WALLECE PEREIRA DO NASCIMENTO	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> COPOSUL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Resistente, nas normas da <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
36.193.935/0001-89	SIDNEY BARROSO MORATO 71398171620	R\$ 4,82
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.100.430/0001-95	37.100.430 EULALIA AURORA MARTINS	R\$ 4,97
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.408.163/0001-86	50.408.163 ANDREA CHRISTINA GONCALVES	R\$ 4,97
<b>Marca:</b> Vr <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Vr <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
58.310.942/0001-56	58.310.942 LEONARDO DE LIMA FARIA	R\$ 4,97
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.707.867/0001-94	43.707.867 ADENILTON SILVA SANTOS	R\$ 4,97
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.374.357/0001-09	30.374.357 WELERSON CANDIDO DE CARVALHO	R\$ 4,97
<b>Marca:</b> coplas <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> copo 50 ml <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,97
<b>Marca:</b> Sm <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Conforme Solicitado <b>Descrição:</b> Copo Descartável - Copo Descartável Material: Plástico, Capacidade: 50ML, Características Adicionais: Pacote 100 Unidades		
56.878.414/0001-72	56.878.414 KATTIONY RIBEIRO SILVA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 6,75
<b>Marca:</b> altocopo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> sm <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 66: Aromatizador de ambiente

Preço Estimado: R\$ 19,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,55

Quantidade

Descrição

Observação

24 Unidades

Aromatizador de ambiente

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES / 25232 - HOSPITAL GERAL  
DISTRITAL OVÍDIO DUARTE - SERRARIA

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E  
LAVANDERIA

**Descrição:** AROMATIZADOR de ambiente, em forma de aerosol com 360ml/240g, em  
embalagem original do fabricante - AROMATIZADOR de ambiente, em forma de  
aerosol com 360ml/240g, em embalagem original do fabricante

**Data:** 05/02/2025 08:43

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 08778268000160-1-001142/2024

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** N/A

**Homologação:** 01/01/1900 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 72

**Unidade:** Un

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.708.247/0001-62 *VENCEDOR*	MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 18,75
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 07.226.794/0001-55

**Órgão:** Companhia Aguas de Joinville

**Objeto:** Aquisição de material de expediente, Higiene, Limpeza, Copa, Cozinha.

**Descrição:** Classificação de produto ( material ) - Código: 19712 - AROMATIZADOR DE  
AMBIENTE, LÍQUIDO, 200 ML, COM DIFUSOR DE VARETAS

**CatSer:** 14222 - Classificação de Produto ( Material )

**Data:** 10/10/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:901322024 / UASG:926377

**Lote/Item:** /23

**Ata:** N/A

**Homologação:** 31/10/2024 15:31

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 700

**Unidade:** UN

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.722.310/0001-24 *VENCEDOR*	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 12,99
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
26.682.219/0001-01	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 26,90
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
33.393.798/0001-38	PAULO ROBERTO DOS SANTOS	R\$ 29,90
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 19,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 80.926.926/0001-41	<b>Data:</b> 27/01/2025 00:00
<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Bandeirantes	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Bandeirantes (MS).	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL 360 ML - composição: Emulsificante, antioxidante, fragrância, veículo e propelentes. mbalagem original do fabricante, contendo responsável técnico, data de fabricação e validade estampado na embalagem. - AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL 360 ML - composição: Emulsificante, antioxidante, fragrância, veículo e propelentes. mbalagem original do fabricante, contendo responsável técnico, data de fabricação e validade estampado na embalagem.	<b>Identificação:</b> 419
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_bandeirantes
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.154.534/0001-73	MERCADO PRIMOS LTDA	R\$ 19,90
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Item 67: Cif multiuso limpador cremoso**

**Preço Estimado:** R\$ 11,83 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 11,83

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 11,83

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cif multiuso limpador cremoso	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 14,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 78.402.252/0001-34	<b>Data:</b> 03/09/2024 10:53
<b>Órgão:</b> SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS DIVERSOS PARA FINS DE SUPRIMENTO DO SAAE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CIF MULTIUSO 450ML - CIF MULTIUSO 450ML	<b>Identificação:</b> 18265024000138-1-000001/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 16/01/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.654.211/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO BORLINA LTDA	R\$ 14,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 12,00</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

<b>CNPJ:</b> 01.975.290/0001-51	<b>Data:</b> 10/04/2024 14:43
<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b> [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa visando a aquisição de material de cozinha e limpeza para atender as demandas da Câmara Municipal de Linhares.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> SAPONACEO CREMOSO MULTIUSO – 450ML Saponáceo cremoso multiuso, ideal para facilitar a limpeza dando brilho a diversas superfícies, sem riscar; Frasco de 450mL; <b>Fragrância:</b> diversas; <b>Validade mínima, na data da entrega:</b> 12 meses; <b>Forma de acondicionamento:</b> - SAPONACEO CREMOSO MULTIUSO – 450ML Saponáceo cremoso multiuso, ideal para facilitar a limpeza dando brilho a diversas superfícies, sem riscar; Frasco de 450mL; <b>Fragrância:</b> diversas; <b>Validade mínima, na data da entrega:</b> 12 meses; <b>Forma de acondicionamento:</b> caixa com quantidade variável; <b>Unidade de fornecimento:</b> 01(um) frasco de 450mL; <b>Marca referência:</b> CIF, SAPÓLIO BOMBRILO OU SIMILAR.	<b>Identificação:</b> 01975290000151-1-000015/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/24
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.841.555/0001-43 *VENCEDOR*	DU PORTO COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 8,58**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE RUBIM	<b>Data:</b> 26/07/2024 09:00
<b>Objeto:</b> EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E ACONDICIONAMENTOS EM GERAL EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> LIMPADOR DESENGORDURANTE SEM PERFUME 2L TIPO CIF. MULTIUSO IDEAL PARA A REMOÇÃO DE ÓLEO, GORDURA E DEMAIS SUJIDADES DA COZINHA. EMBALAGEM 2000 ML. - LIMPADOR DESENGORDURANTE SEM PERFUME 2L TIPO CIF. MULTIUSO IDEAL PARA A REMOÇÃO DE ÓLEO, GORDURA E DEMAIS SUJIDADES DA COZINHA. EMBALAGEM 2000 ML.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 07-2024-RUBIM-MG-MUNICIPIO DE RUBIM-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 123/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 05/08/2024 08:39
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.821.229/0001-43 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA CENTER NUNES LTDA	R\$ 8,55
<b>Marca:</b> ZAB <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LIMPADOR DESENGORDURANTE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.858.478/0001-61	SUPERMERCADO LUANA LTDA	R\$ 8,58
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
25.536.137/0001-96	VB COMERCIAL LTDA	R\$ 19,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 68: Coador de café tamanho médio. (STILO OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 7,83 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Coador de café tamanho médio. (STILO OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 9,98**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU / 1 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU - PR	<b>Data:</b> 16/12/2024 09:00
<b>Objeto:</b> FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSUMO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SMAS, CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS, SERVIÇO DE CONVIVÊN	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> COADOR DE CAFÉ EM FLANELA 100% ALGODÃO, CABO DE ARAME, TAMANHO MÉDIO. - COADOR DE CAFÉ EM FLANELA 100% ALGODÃO, CABO DE ARAME, TAMANHO MÉDIO.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 95583597000150-1-000174/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/50
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 17/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.212.662/0001-80	56.212.662 ELIAS EVALDO NUNES	R\$ 9,98
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 8,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE IGARATINGA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA	<b>Data:</b> 06/11/2024 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, UTENSÍLIOS, DESCARTÁVEIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Coador de Pano para café em flanela, com cabo de madeira medidas 520x401 tamanho medio - Coador de Pano para café em flanela, com cabo de madeira medidas 520x401 tamanho medio	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 18313825000121-1-000092/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/11/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.861.073/0001-31 *VENCEDOR*	COMERCIAL TBS LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D' AJUDA/SE	<b>Data:</b> 23/12/2024 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D' AJUDA (SE).	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO MEDIO COM CABO DE MADEIRA COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO MEDIO COM CABO DE MADEIRA CONFECCIONADO EM FLANELA 100 ALGODÃO E OU FILTRO DE TECIDO - COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO MEDIO COM CABO DE MADEIRA COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO MEDIO COM CABO DE MADEIRA CONFECCIONADO EM FLANELA 100 ALGODÃO E OU FILTRO DE TECIDO	<b>Identificação:</b> 117248
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.840.539/0001-69 *VENCEDOR*	COMERCIAL JS EIRELI	R\$ 5,49
<b>Marca:</b> ANADRI		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> ANADRI		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
51.600.250/0001-01	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> MC FLANELA		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> MC FLANELA		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
41.163.430/0001-01	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 5,92
<b>Marca:</b> QUALITY		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> QUALITY		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,18
<b>Marca:</b> MC		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> COADOR DE PANO PARA CAFÉ		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
55.076.740/0001-01	MASTER DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,98
<b>Marca:</b> UNIÃO		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> UNIÃO		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 7,98
<b>Marca:</b> PRINCESA		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> PRINCESA		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,98
<b>Marca:</b> PALMAS		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> PALMAS		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 320,00
<b>Marca:</b> MEC		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> MEC		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	



Item 69: Colher descartável PC 50x1. (STRAWPLASTOU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Colher descartável PC 50x1. (STRAWPLASTOU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE COARI/AM	<b>Data:</b> 20/01/2025 00:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Registro de preços para Eventual Aquisição de Material de Consumo (gêneros alimentícios, copa e cozinha), para a tender as necessidades da Câmara Municipal de C oari, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, APLICAÇÃO SOBREMESA - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, APLICAÇÃO SOBREMESA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 391002 - Colher Descartável - Material: Poliestireno   Aplicação: Sobremesa	<b>Identificação:</b> NºPregão:900042025 / UASG:931248
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/02/2025 16:33
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Pacote 50,00 UN
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.212.168/0001-14 *VENCEDOR*	MA MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 5,60
	<b>Marca:</b> RIOPLASTIC / RIOPLASTIC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SOBREMESA / NACIONAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada	
40.111.906/0001-06	JOELMA DE OLIVEIRA BERNARDO	R\$ 5,90
	<b>Marca:</b> STRAWPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Colher Descartável Material: Poliestireno, Aplicação <b>Descrição:</b> Descrição não informada	
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 5,90
	<b>Marca:</b> COPOBRAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada	
52.823.609/0001-64	52.823.609 ANA MARIA SILVEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 6,00
	<b>Marca:</b> MEXA BEM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MEXA BEM <b>Descrição:</b> Descrição não informada	
48.885.922/0001-50	F M DE MORAES	R\$ 6,00
	<b>Marca:</b> Conforme Termo de Referencia <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Conforme Termo de Referencia <b>Descrição:</b> Descrição não informada	
42.066.156/0001-15	GOTAS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 6,00
	<b>Marca:</b> GOLDENPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GOLDENPLAST <b>Descrição:</b> Descrição não informada	
31.250.328/0001-90	H S DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00
	<b>Marca:</b> PLAZAPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PLAZAPEL <b>Descrição:</b> Descrição não informada	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.848.278/0001-28	OLIVEIRA E SANTOS CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> MEXABEM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MEXABEM <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
16.799.920/0001-51	RS COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> Strawplast <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Strawplast <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> Strawplast <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Strawplast <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> marata / marata <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> descartavel / sobremesa <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
22.581.616/0001-36	G H COMERCIO DE MATERIAL E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,63
<b>Marca:</b> REFEIÇÃO / STRAWPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COLHER SOBREMESA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
57.771.113/0001-08	57.771.113 GEISIANE DA SILVA OLIVEIRA	R\$ 6,90
<b>Marca:</b> MEXA BEM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MEXA BEM <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.714.505/0001-07	49.714.505 GUILHERME COSTA DO NASCIMENTO	R\$ 6,90
<b>Marca:</b> STRAWPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COLHER SOBREMESA BRANCA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
58.062.912/0001-78	58.062.912 MARCIO CLAUDIO MARQUES LOPES FILHO	R\$ 6,98
<b>Marca:</b> Strawplast <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COLHER SOBREMESA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.046.594/0001-32	COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> MC/DIVERSO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.828.370/0001-52	J. V. S. FRANCO LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> Colher descartável <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Colher descartável <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 5,65</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



CNPJ: 16.958.425/0001-48

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de materiais de consumo diversos: gênero alimento, gás de cozinha, engarrafados, copo e cozinha, visando atender as necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil SECC e seus anexos, nas cidades de Rio Branco e Cruzeiro do Sul.

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL BIOPLÁSTICO, APLICAÇÃO SOBREMESA - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL BIOPLÁSTICO, APLICAÇÃO SOBREMESA

CatMat: 612641 - Colher Descartável - Material: Bioplástico | Aplicação: Sobremesa

Data: 09/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:903792024 / UASG:927996

Lote/Item: /83

Ata: N/A

Homologação: 05/02/2025 14:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.224.658/0001-88 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA CENTRAL LTDA	R\$ 5,65
Marca: Prafesta Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bioplástico, Aplicação: Sobremesa Descrição: Descrição não informada		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 60.916.731/0026-61

Órgão: ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO LA SALLE

Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para manutenção do Colégio Militar do Estado do Tocantins La Salle.

Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico, Cor: Incolor, Aplicação: Café, Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto

CatMat: 356436 - Colher Descartável - Material: Plástico | Cor: Incolor | Aplicação: Café | Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto

Data: 02/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:928932

Lote/Item: /12

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 16:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.271.330/0001-88 *VENCEDOR*	R F DA S SILVEIRA	R\$ 4,50
Marca: strawberry Fabricante: Fabricante não informado Modelo: colher descartavel Descrição: Descrição não informada		
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 5,00
Marca: FC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PCT Descrição: Descrição não informada		
52.690.438/0001-42	PIASSABA & SOL LTDA	R\$ 6,00
Marca: PRAFESTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRAFESTA Descrição: Descrição não informada		
27.563.168/0001-61	DJ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,50
Marca: beaga embalagens Fabricante: Fabricante não informado Modelo: descartavel sobremesa Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> CRISTALCOPO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CRISTALCOPO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
34.299.748/0001-59	34.299.748 FABIO ANDRE SOUZA DA SILVA	R\$ 7,33
<b>Marca:</b> CRISTAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CRISTAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.046.594/0001-32	COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,33
<b>Marca:</b> DIVERSAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PC <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
07.055.864/0001-50	J. RIBEIRO PAPELARIA LTDA	R\$ 7,33
<b>Marca:</b> STRAWPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> INCOLOR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,42
<b>Marca:</b> Colher Descartável Material: Plástico, Cor: Incolo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Colher Descartável Material: Plástico, Cor: Incolo <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 70: Copo descartável de 200ML cristal, resistente. (COOBRASOU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 7,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Copo descartável de 200ML cristal, resistente. (COOBRASOU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA FEMININA DE TUPI PTA	<b>Data:</b> 02/12/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos, Utensílios de Cozinha e Outros Materiais de Consumo.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidade: 200ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante, Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865, Cor: Branco	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 417219 - Copo Descartável - Material: Poliestireno   Capacidade: 200 ML   Aplicação: Água/Suco E Refrigerante   Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865   Cor: Branco	<b>Identificação:</b> NºPregão:900162024 / UASG:380251
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/12/2024 13:19
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.728.772/0001-33	SHOPING COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,93
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> VITALFORM <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VITALFORM <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
58.291.521/0001-25	58.291.521 LEANDRO WESLEY DE SOUZA SANTOS	R\$ 7,50
<b>Marca:</b> COPOSUL/ECONOCOPO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Pacote 100,00 UN <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 103.140.000,00
<b>Marca:</b> Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidad		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidad		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 8,65**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 13.743.281/0001-14	<b>Data:</b> 08/11/2024 11:52
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação para Aquisição de MATERIAIS DESCARTÁVEIS para atender as demandas dos SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS, PROGRAMAS VINCULADOS e da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Copo Descartável - Copo Descartável Material: Acrílico, Capacidade: 200ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerente	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90052/2024 / UASG: 983847
<b>CatMat:</b> 314080 - Copo Descartável - Material: Acrílico   Capacidade: 200 ML   Aplicação: Água/Suco E Refrigerente	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/12/2024 08:43
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Pacote 50,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.581.738/0001-08	GOES SOUZA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP	R\$ 8,64
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
294.953.691-34	RUBENS OLIVEIRA ALMEIDA	R\$ 8,65
<b>Marca:</b> Copobras		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> Copo Descartável Acrílico		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.325.010/0001-50	AMEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 7,74**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0231-95	<b>Data:</b> 08/10/2024 16:14
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente para a CFRP	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Copo Descartável - Copo Descartável Material: Plástico, Capacidade: 200ML, Características Adicionais: Pacote 100 Unidades	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90046/2024 / UASG: 789300
<b>CatMat:</b> 618310 - Copo Descartável - Material: Plástico   Capacidade: 200 ML   Características Adicionais: Pacote 100 Unidades	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/10/2024 15:22
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.485.752/0001-20 *VENCEDOR*	51.485.752 JOSE RIBEIRO AMORIM	R\$ 7,73
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.728.772/0001-33	SHOPING COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7,74
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
55.440.654/0001-28	55.440.654 QUEILA CRISTINA MESUTTI	R\$ 8,40
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 11,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.036.507/0001-21	48.036.507 EMILY POLETTI	R\$ 12,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 15,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 15,99
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
55.841.529/0001-20	55.841.529 EMANUEL LABIAK	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> Copo Descartavel <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Conforme edital <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
42.254.234/0001-05	INTERVITA BRASIL LTDA	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 71: Garfo descartável PC com 50x1.

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Garfo descartável PC com 50x1.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 6,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
**Descrição:** GARFOS DESCARTÁVEIS PC C/ 50 UNID. - GARFOS DESCARTÁVEIS PC C/ 50 UNID.

**Data:** 02/07/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Presencial  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 01068014000100-1-000215/2024  
**Lote/Item:** 1/101  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 17/07/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 105  
**Unidade:** PC  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.170.435/0001-23	MARIA ILZA DOS SANTOS BARBOSA VILA REAL	R\$ 6,75
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E ARTIGOS PARA COPA E COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SÃO SIMÃO  
**Descrição:** GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PC 50 UN, COMPRIMENTO: 15.7CM, COR:TRANSPARENTE, MATERIAL PRINCIPAL: POLIESTIRENO. PRODUTO DE REFERÊNCIA PRAFESTA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. - GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PC 50 UN, COMPRIMENTO: 15.7CM, COR:TRANSPARENTE, MATERIAL PRINCIPAL: POLIESTIRENO. PRODUTO DE REFERÊNCIA PRAFESTA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

**Data:** 27/01/2025 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 119169  
**Lote/Item:** /64  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** PACOTE  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.828.188/0001-07	FERNANDO ANTONIO FERREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,30
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> STRAWPLST		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> PCT 50UND		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.266.554/0001-00	COMERCIAL VILA BELA LTDA	R\$ 5,99
<b>Marca:</b> cristal		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> cristal		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
27.850.664/0001-04	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 7,50
<b>Marca:</b> GOLDENPLAST		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> GOLDENPLAST		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
31.460.049/0001-50	MASTER LIMP LTDA	R\$ 7,80
<b>Marca:</b> RIOPLASTIC		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> GARFO		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		





Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 14.212.872/0001-28  
**Órgão:** MUNICIPIO DE MAIRI  
**Objeto:** seleção de empresas especializadas no fornecimento de materiais de limpeza, produtos de higiene pessoal e artigos descartáveis, com o objetivo de atender às demandas dos Órgãos Públicos do Município de Mairi-Bahia  
**Descrição:** GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL medindo aproximadamente 18cm, pacote com 50 unidades, fornecimento: pc(pacote) com 50 und. - GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL medindo aproximadamente 18cm, pacote com 50 unidades, fornecimento: pc(pacote) com 50 und.

**Data:** 03/06/2024 10:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 016-2024-MAIRI-BA-MUNICIPIO DE MAIRI-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 46/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 08/07/2024 11:09  
**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** PAC  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.385.939/0001-26 *VENCEDOR*	COMEL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,10
<b>Marca:</b> PROCOP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PROCOP <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
12.250.654/0001-52	MEGA LOJÃO LIMPEZA E DESCRTAVEL LTDA	R\$ 4,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.205.430/0001-09	BEATO RIOS SOARES-ME	R\$ 5,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 72: Isqueiro portátil a gás. (BIC OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 5,12 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,12      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Isqueiro portátil a gás. (BIC OU SIMILAR)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PATROCINIO CAMARA MUNICIPAL  
**Objeto:** AQUISICAO DE ITENS DE COPA E COZINHA PARA UTILIZACAO NAS DEPENDENCIAS DA CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO  
**Descrição:** ISQUEIRO PORTATIL. TAMANHO PADRAO GRANDE. COMPRIMENTO 8 CM. COR VARIADA. COMBUSTAO A GAS. - ISQUEIRO PORTATIL. TAMANHO PADRAO GRANDE. COMPRIMENTO 8 CM. COR VARIADA. COMBUSTAO A GAS.

**Data:** 28/10/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 22223978000155-1-000103/2024  
**Lote/Item:** 1/16  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 28/10/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.429.342/0001-25 *VENCEDOR*	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA	R\$ 2,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
38.568.903/0001-46	GERA SUPERMERCADO LTDA -EPP	R\$ 5,43
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE IBIPITANGA / 2754 - MUNICIPIO DE IBIPITANGA - BA	<b>Data:</b> 15/10/2024 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada e continuada de material de limpeza, higienização, descartáveis, materiais de copa, cozinha e correlatos para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Ibipitanga-Ba, conforme Edital e Anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> ISQUEIRO PORTÁTIL COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, ACENDEDOR E GÁS EMBUTIDO. CAPACIDADE PARA ACENDER APROXIMADAMENTE 3.000 VEZES, COM SELO HOLOGRÁFIC - ISQUEIRO PORTÁTIL COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, ACENDEDOR E GÁS EMBUTIDO. CAPACIDADE PARA ACENDER APROXIMADAMENTE 3.000 VEZES, COM SELO HOLOGRÁFIC - ISQUEIRO PORTÁTIL COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, ACENDEDOR E GÁS EMBUTIDO. CAPACIDADE PARA ACENDER APROXIMADAMENTE 3.000 VEZES, COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 13781364000106-1-000015/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4826923
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.190.845/0001-18 *VENCEDOR*	APARECIDO ANTONIO MENDES	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5,36**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 34.671.016/0001-48

Órgão: Prefeitura Municipal Pau D'Arco

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE BENS DE QUALIDADE COMUM, ABRANGENDO MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, VOLTADA AO FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA...

Descrição: ISQUEIRO PORTATIL - Detalhamento: ISQUEIRO PORTATIL ACENDE ATÉ 3000 VEZES, COM CHAMA PRÉ-AJUSTADA SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, CORPO REVESTIDO EM PLASTICO, GAS EMBUTIDO, DESCARTAVEL, QUALIDADE E SEGURANÇA, ACONDICIONADA EMBALAGEM - ISQUEIRO PORTATIL - Detalhamento: ISQUEIRO PORTATIL ACENDE ATÉ 3000 VEZES, COM CHAMA PRÉ-AJUSTADA SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, CORPO REVESTIDO EM PLASTICO, GAS EMBUTIDO, DESCARTAVEL, QUALIDADE E SEGURANÇA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.

Data: 07/08/2024 10:59

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 326070

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 70

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.853.521/0001-92 *VENCEDOR*	GRC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,06
Marca: HIPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HIPER Descrição: Descrição não informada		
55.163.119/0001-77	PRETSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,36
Marca: BIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIC Descrição: Descrição não informada		
51.621.955/0001-05	I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,36
Marca: BIC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIC Descrição: Descrição não informada		

Item 73: Pratos descartáveis, de 15cm, (Raso), pacote com 10U. (TOTALPLAST OU SIMILAR)

Preço Estimado: R\$ 2,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Pratos descartáveis, de 15cm, (Raso), pacote com 10U. (TOTALPLAST OU SIMILAR)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PATROCINIO CAMARA MUNICIPAL

Objeto: AQUISICAO DE ITENS DE COPA E COZINHA PARA UTILIZACAO NAS DEPENDENCIAS DA CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO

Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO MATERIAPRIMA POLIPROPILENO DIMENSOES 23CM DE DIAMETRO BORDA DE 15CM ALTURA COR BRANCA PARA REFEICAO APRESENTACAO PACOTE COM 10 UNIDADES. - PRATO DESCARTAVEL RASO MATERIAPRIMA POLIPROPILENO DIMENSOES 23CM DE DIAMETRO BORDA DE 15CM ALTURA COR BRANCA PARA REFEICAO APRESENTACAO PACOTE COM 10 UNIDADES.

Data: 28/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 22223978000155-1-000103/2024

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 28/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.568.903/0001-46 *VENCEDOR*	GERA SUPERMERCADO LTDA -EPP	R\$ 2,70
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.429.342/0001-25	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,24
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.612.541/0001-33	<b>Data:</b> 16/07/2024 08:31
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lago Dos Rodrigues	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de expediente e didático de interesse desta Administração Pública.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Prato descartável raso: em poliestireno não toxico 15cm, embalados em pacotes com 10 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da abnt, com dados de identificação e procedência, certificado e - Prato descartável raso: em poliestireno não toxico 15cm, embalados em pacotes com 10 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da abnt, com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	<b>Identificação:</b> 318846
	<b>Lote/Item:</b> 1/101
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 260
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.372.799/0001-00 *VENCEDOR*	R J DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,60
<b>Marca:</b> Cristalcopo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> prato <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 2,95
<b>Marca:</b> TOTALPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TOTALPLAST <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 3,10
<b>Marca:</b> COPOBRAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COPOBRAS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
30.033.067/0001-93	MIX BARATAO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,10
<b>Marca:</b> FC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FC <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 3,10
<b>Marca:</b> dld imports <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> padrao <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 3,10
<b>Marca:</b> FONPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Prato descartável raso 15cm <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,10
<b>Marca:</b> TRIK TRIK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRATO RASO 10UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 2,44</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

<b>CNPJ:</b> 88.818.299/0001-37	<b>Data:</b> 24/04/2024 09:00
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SÃO MARCOS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (14.133/21)
<b>Objeto:</b> MATERIAIS DE LIMPEZA	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PRATOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO RASO 15CM DIÂMETRO, - PRATOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO RASO 15CM DIÂMETRO, , TRANSPARENTES, NÃO TÓXICO, APROVADO PELO INMETRO, PACOTES COM 10 UNIDADES CORES DIVERSAS	<b>Identificação:</b> 0020/2024
	<b>Lote/Item:</b> 87/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 14/05/2024 15:31
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 650
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.034.228/0001-14 *VENCEDOR*	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,30
<b>Marca:</b> DUDIGO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> DUDIGO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,44
<b>Marca:</b> DUDIGO/MINAPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.698.148/0001-51	THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER	R\$ 2,82
<b>Marca:</b> dudigo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> dudigo <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 2,82
<b>Marca:</b> prafesta <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> prafesta <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 74: Pratos descartáveis, de 15cm, (Fundo), pacote com 10U. (TOTALPLAST OU SIMILAR)

**Preço Estimado:** R\$ 3,63 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,63      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,63

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Pratos descartáveis, de 15cm, (Fundo), pacote com 10U. (TOTALPLAST OU SIMILAR)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 4,00**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**CNPJ:** 10.590.681/0001-49

**Órgão:** FUNDO MUNIC.DE ASSIST. SOCIAL - FMAS

**Objeto:** Registro de Preços, visando a futura aquisição de MATERIAIS DESCARTÁVEIS para atender as necessidades da sede da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Humano, dos polos do Serviço de Convivência e fortalecimento de Vínculos, dos Cras, Creas, Unidade de Acolhimento CASAMAR e do Conselho Tutelar que são assistidos por este Fundo Municipal de assistência Social

**Descrição:** PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 15CM (TIPO CUMBUCA) FUNDO ESPECIFICAÇÃO –PACOTE COM 10 UNIDADES - PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 15CM (TIPO CUMBUCA) FUNDO ESPECIFICAÇÃO –PACOTE COM 10 UNIDADES

**Data:** 13/09/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00001524

**Lote/Item:** 1/13

**Ata:** N/A

**Fonte:** 138.59.40.26:8079/transparencia/

**Quantidade:** 400

**Unidade:** PCT

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.633.687/0001-01 *VENCEDOR*	UNICA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 06.104.863/0001-95

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Codó

**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.

**Descrição:** PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 15CM FUNDO PACOTE COM 10 UNIDADES-COTA EXCLUSIVA - PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 15CM FUNDO PACOTE COM 10 UNIDADES-COTA EXCLUSIVA

**Data:** 10/07/2024 12:25

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 318560

**Lote/Item:** 1/53

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 10.000

**Unidade:** PC

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.842.940/0001-21 *VENCEDOR*	HIPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,56
<b>Marca:</b>	Cristalcopo	
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>	edg0747e9h	
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
48.833.137/0001-53	PAULO CEZAR PEREIRA DO NASCIMENTO LTDA	R\$ 3,00
<b>Marca:</b>	TOTAL PLAST	
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 15C	
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
23.866.906/0001-99	M H L DE SOUSA LTDA	R\$ 3,00
<b>Marca:</b>	PLAZAPEL	
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 15	
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
43.318.713/0001-00	L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	R\$ 3,60
<b>Marca:</b>	FC	
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>	FC	
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	
55.768.368/0001-96	F CAZE DE ANDRADE LTDA	R\$ 3,95
<b>Marca:</b>	FC	
<b>Fabricante:</b>	Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b>	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 15	
<b>Descrição:</b>	Descrição não informada	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.576.243/0001-54	VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> Fonplast <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Pct <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
11.494.673/0001-61	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> TOTALPLAST <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 15C <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.829.259/0001-69	LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA	R\$ 7,96
<b>Marca:</b> KEROCOPO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 15C <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,20
<b>Marca:</b> TRIK TRIK <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRATO DESCAR 15CM 10UND <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.724.487/0001-81	L VIEGAS DE FIGUEIREDO	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> Totalplastic <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Prato descartável <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> FC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FC <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 3,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE EIRUNEPE/AM	<b>Data:</b> 26/06/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Materiais Descartáveis e Embalagens para atendimento das necessidades do Complexo Administrativo da Prefeitura Municipal de Eirunepé/AM	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15CM, produto Confeccionado Em Polipropileno. Com Identificação Do Fabricante, Símbolo De Identificação Do Material Para Reciclagem, Conforme Nbr 13230. O Produto Deverá Estar Em Conformidade Com Nbr 14865, Nbr 13230 Da ABNT. Unidade - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15CM, produto Confeccionado Em Polipropileno. Com Identificação Do Fabricante, Símbolo De Identificação Do Material Para Reciclagem, Conforme Nbr 13230. O Produto Deverá Estar Em Conformidade Com Nbr 14865, Nbr 13230 Da ABNT. Unidade de Fornecimento: Pacote contendo 10 pratos.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 96730
	<b>Lote/Item:</b> /88
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Pct
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.315.836/0001-79	RAUL VIEIRA LIMA JUNIOR	R\$ 3,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Uniplast <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Uniplast <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 6,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Toalha de rosto/mão em algodão.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 5,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 02.505.341/0001-44	<b>Data:</b> 09/01/2025 00:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Sistema de registro o de preço para eventual aquisição de materiais de limpeza, conforme termo de referência do re ferido edital	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 86CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, TIPO FELPUDA - TOALHA ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 86CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, TIPO FELPUDA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900052025 / UASG:982095
<b>CatMat:</b> 621193 - Toalha Rosto - Material: 90% Algodão E 10% Poliéster   Cor: Branca   Comprimento: 86 CM   Largura: 50 CM   Características Adicionais: Conforme Modelo   Tipo: Felpuda	<b>Lote/Item:</b> /140
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 11/02/2025 08:49
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 360
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.828.906/0001-07 *VENCEDOR*	SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> ARJOTEC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Toalha Rosto Material: 90% Algodão E 10% Poliéster <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
54.619.660/0001-84	54.619.660 HELIAB GEORGE COUTINHO RUFINO	R\$ 5,99
<b>Marca:</b> Outros <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Outros <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,49
<b>Marca:</b> SÃO CRISTOVÃO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> SÃO CRISTOVÃO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA	R\$ 6,90
<b>Marca:</b> PROPRIÁ <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PRÓPRIO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
45.231.243/0001-79	P E B MARTINS	R\$ 11,40
<b>Marca:</b> CONFORT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 11,50
<b>Marca:</b> UNIAO TEXTIL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> UNIAO TEXTIL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.373.558/0001-90	50.373.558 THAYNA ZANGRANDE VENTURA GUERREIRO	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> PROPRIO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PROPRIO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> FDT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 50X80 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
55.690.054/0001-18	ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 19,01
<b>Marca:</b> ORTHOVIDA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CONFORT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 20,34
<b>Marca:</b> SANTISTA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TOALHA DE ROSTO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> Mafratex <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> mafratex <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.439.799/0001-78	MAXIMA A DE LIMA DANTAS	R\$ 45,00
<b>Marca:</b> Toalha rosto <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Toalha rosto <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 5,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 75.771.204/0001-25	<b>Data:</b> 07/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de Colchões, Lençóis, toalhas de banho e rosto os quais serão destinados a atender as necessidades das Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Toalha Rosto</b> - Toalha Rosto Material: 100% Algodão, Cor: Branca, Comprimento: 70CM, Largura: 50CM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900862024 / UASG:987635
<b>CatMat:</b> <b>402822</b> - Toalha Rosto - Material: 100% Algodão   Cor: Branca   Comprimento: 70 CM   Largura: 50 CM	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/12/2024 18:34
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.918.539/0001-58	31.918.539 LOUISE REIS DE CAMPOS	R\$ 4,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> rosto <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
58.303.824/0001-10	NEXUS GESTAO INTELIGENTE LTDA	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> CENTRAL TOALHAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CENTRAL TOALHAS 100 % ALGODÃO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
51.647.234/0001-66	FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA	R\$ 8,49
<b>Marca:</b> VALLETEX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VALLETEX <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 8,50
<b>Marca:</b> BEIRA RIO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BEIRA RIO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX LTDA	R\$ 9,60
<b>Marca:</b> NT COTTON <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ROSTO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
50.373.558/0001-90	50.373.558 THAYNA ZANGRANDE VENTURA GUERREIRO	R\$ 9,62
<b>Marca:</b> PROPRIO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PROPRIO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
23.600.317/0001-64	ARMARINHO PINTE O SETE LTDA	R\$ 9,62
<b>Marca:</b> vallex <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> fiesta <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
44.889.648/0001-36	JUTEX LTDA	R\$ 9,62
<b>Marca:</b> jutex <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> jutex <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.959.440/0001-24	MANIA DE BORDADO CONFECOES LTDA	R\$ 9,62
<b>Marca:</b> MANIA DE BORDADO CONFECOES LTDA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MANIA DE BORDADO CONFECOES LTDA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
36.365.315/0001-80	ETERNA TECIDOS E CONFECOES LTDA	R\$ 9,62
<b>Marca:</b> alianca <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> toalha rosto <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 9,62
<b>Marca:</b> TEKA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TEKA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
41.471.513/0001-68	ACSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 9,62
<b>Marca:</b> ACSUL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ACSUL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 9,62
<b>Marca:</b> VENESA TEXTIL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> VENESA TEXTIL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,75
<b>Marca:</b> Toalha Rosto Material: 100% Algodão, Cor: Branca, <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Toalha Rosto Material: 100% Algodão, Cor: Branca, <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 6,65</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



CNPJ: 76.235.753/0001-48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene para secretarias diversas do município de bandeirantes.

Descrição: **Toalha rosto** - Toalha Rosto Material: 90% Algodão E 10% Poliéster , Cor: Branca , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 C

CatMat: **260082** - Toalha Rosto - Material: 90% Algodão E 10% Poliéster | Cor: Branca | Comprimento: 70 CM | Largura: 50 CM

Data: 11/10/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900292024 / UASG:987445

Lote/Item: /74

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 16:15

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.528.971/0001-83 *VENCEDOR*	EDUARDO RAVAGNANI	R\$ 5,90
<b>Marca:</b> martins <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> martins <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 6,65
<b>Marca:</b> SISA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 100% ALGODÃO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
26.926.117/0001-94	ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,48
<b>Marca:</b> BELA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> BELA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
33.316.227/0001-08	GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> GROH <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> -- <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> brk <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Toalha rosto <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
49.575.784/0001-75	49.575.784 PRISCILA RIBEIRO CELESTINO ALVES	R\$ 10,06
<b>Marca:</b> AGUIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Toalha Rosto Material: 90% Algodão E 10% PoliésterR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
52.423.265/0001-04	AGUIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,07
<b>Marca:</b> PANOSUL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PANOSUL <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.974.794/0001-02	CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA	R\$ 10,07
<b>Marca:</b> MARTINS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> MARTINS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
37.805.195/0001-57	G. NEVES DE MELLO - PAPELARIA	R\$ 10,07
<b>Marca:</b> LUZIANI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LUZIANI <b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> TEKA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TEKA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> TEKA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TOALHA ROSTO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Item 76: Balinhas diversas

Preço Estimado: R\$ 14,63 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,63      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,63

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Balinhas diversas	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE JUSSARA / 11 - CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA	<b>Data:</b> 27/01/2025 17:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de higiene, limpeza, copa, cozinha e gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades administrativas e operacionais da Câmara Municipal de Jussara-GO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> BALINHA SABOR MORANGO EM FORMATO DE CORAÇÃO - 500g - BALINHA SABOR MORANGO EM FORMATO DE CORAÇÃO - 500g	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 01650166000116-1-000017/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/45
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.586.730/0001-70	ANDRE ULISSES SOARES E CIA LTDA	R\$ 15,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE URUARA	<b>Data:</b> 01/07/2024 00:00
<b>Objeto:</b> [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza, para suprir as demandas das Secretarias e Fundos Municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Balinha sortidas 900gr - Balinha sortidas 900gr	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 34593541000192-1-000009/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/35
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/08/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1.473
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.202.677/0001-07 *VENCEDOR*	CRISTIELLE MUNIZ DE SA	R\$ 12,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 16,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal	<b>Data:</b> 16/01/2025 00:00
<b>Objeto:</b> contratação de empresa para fornecimento gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, com recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2025, nas quantidades, especificações e demais condições descritas no Projeto Básico, em consonância com a legislação vigente	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> BALINHAS - BALINHAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> MV8xNTM=
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 21/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/luis_gomes/portal?entidade=1206
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.434.666/0001-59 *VENCEDOR*	M E DE MORAIS	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Assinatura  
Gleyciane freitas de melo 25/03/2025



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 14/02/2025 21:40:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Banrisul <a href="http://www.banrisul.com.br">www.banrisul.com.br</a>	Data: 14/02/2025 19:26:58 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias <a href="http://www.bbmnetlicitacoes.com.br">www.bbmnetlicitacoes.com.br</a>	Data: 14/02/2025 21:48:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 14/02/2025 20:40:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Câmara Municipal de Bandeirantes/MS <a href="http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_bandeirantes">web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_bandeirantes</a>	Data: 15/02/2025 22:27:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Câmara Municipal de Corumbá/MS <a href="http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_corumba">web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_corumba</a>	Data: 15/02/2025 22:20:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	Data: 14/02/2025 20:42:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Compras.gov.br <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>	Data: 14/02/2025 11:19:58 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 14/02/2025 17:16:41 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Licitar Digital <a href="http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa">app2.licitardigital.com.br/pesquisa</a>	Data: 14/02/2025 16:41:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Município de Luís Gomes <a href="http://transparencia.e-publica.net/e-publica-portal/#/luis_gomes/portal?entidade=1206">transparencia.e-publica.net/e-publica-portal/#/luis_gomes/portal?entidade=1206</a>	Data: 25/03/2025 11:13:54 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	Data: 14/02/2025 17:20:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 14/02/2025 11:03:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Portal Transparência Espírito Santo <a href="http://transparencia.es.gov.br/Compras">transparencia.es.gov.br/Compras</a>	Data: 14/02/2025 21:50:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS <a href="http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rio_negro">web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rio_negro</a>	Data: 14/02/2025 20:20:01 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Rochedo/MS <a href="http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo">web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo</a>	Data: 17/02/2025 10:28:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ <a href="http://138.59.40.26:8079/transparencia/">138.59.40.26:8079/transparencia/</a>	Data: 17/02/2025 10:48:48 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Prefeitura Municipal de Tangará da Serra/MT <a href="http://177.190.246.24:8079/transparencia/">177.190.246.24:8079/transparencia/</a>	Data: 14/02/2025 17:16:36 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>	Data: 14/02/2025 11:12:53 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

